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TERMS OF SUBSCRIPTION FOR MESSRS. SOTHEBY'S
CATALOGUES AND PRICE LISTS FOR ONE SEASON.

(Al Subscriptions include postage.)

PLAIN CATALOGUES.

£ 5 d
Antiquities (Primitive, Egyptian, Greek, ete.) s S
Autograph Letters RN N
Books and Manusecripts ... s o B
Coins and Medals tiegi A ¢ by e
Engravings and Etchings R
Drawings and Pictures ... - s v
Persian Drawings and Works of Art ia SRS S B
Works of Art (ineluding Armour, China, Furniture, frlnn-\
Japanese Colour Prints and Works of Art, Joweilﬂrx
Miniatures, Silver, Textiles, ete.) AR N
£1 0 0

ILLUSTRATED CATALOGUES.
(To include Plain Copies where no Illustraied Catalogues are issued.)

£ 8. .
Antiguities (as above) ... PRI | |
Autograph Letters IR ) T T
Books and Manuscripts ... s A A
Coins and Medals S I N
Engravings and Etchings e 010 6
Drawings and Pictures ... R | 5 1]
Perzsian Drawings and Works c-f Art cae 0 B )
Works of Art (as above) .. S e [

PRINTED LISTS OF PRICES AND BUYERS' NAMES.

£ 3 d.
Antiquities (as above) ... S A G0
Autograph Letters Ry BT |
Books and Manuscripts ... we. 6 D00
Coins and Medals 1 0 0
Engravings (01d) 2 090
Etchings (Modern) 2 0 0
Pietures and Drawings ... 2.0 0
Works of Art (az above) ... 5 0 0
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ThHe Bosse Library,

PART III.

CATALOGUE
oF
A, EITRTHER

SELECTION FROM THE LIBRARY

Sik EDMUND GOSSE, c.B.,, LITT.D.,

{Sonp BY OrRpDER OF HIS EXECUTORS),
COMPRISING
A REPRESENTATIVE COLLECTION OF ENGLISH LITERATURE,
INCLUDING WORKS BY
Rouert Browsixe, Winniasm CoNGREVE, ABRAHAM CowLEY, JoRx DrypeEN, ALEXANDER
Pore, Marraew Prior, CHEISTOPHER SMART, AND Lonp TENNYsON.,

i William Alexander, A Parmenesis to the Prince, 1604 ; Boceacein, The Falles of Princes,
1554 1 Mrs. Browning, The Seraplim, 1838 ; Chesterfield, Letters to his Son, 2 vol., 1774 :
Gray, Poems, Dublin, 1756 ; John Gay, The Shepherd’s Week, 1714 ; A Mirror for
Magistrates, 1610 ; Samuel Richardson, Sir Charles Grandizson, 7 vaol, 1754 : James
Shirley, Poems, 1646 ; ete
Axp LONG SERIES OF WORKS sy
Roperr Louls STEVENSON AND ALGERNON (UHARLES SWINBURNE,
many being presentation copies,

".j* f’:‘-'n'fr'r'-rrfn'lr; all the hooks contain Sir Kdurand Gosse # l’muﬂ'pf'-rhf,

WHICH WILIL. BE SOLD BY AUCTION

BY MKESSHS.
i 1 1 14 5 1
SOTHEBY & Co.
G Dy Maksox, M, V.0, F. W, Wakens, (0, H K., M. 0, G, Des Graz, B A.
Miss E. Bagnow, C, V. MLgsoTox, BoA.

Auctioneers of Literarg Properip & Works illustrative of the Fine Avis.
AT THEIR LARGE GALLERIES, 34 & 35, NEW BOND STREET, W. (1)
On MONDAY, 25th of FEBRUARY, 1929, and following Day,

AT ONE Illi'l,ﬂl‘}{ PRECISELY.

Muy be Yiewed Two Days prior. Cutalogues may be had,

IHustrated Copies may be had

— = S el T35 W WSS, R

Fromed by . Davy & Sons, Lid, %-9 Frith Street, W.1, England.



CONDITIONS OF SALE.

L. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise between bidders,
the lot so disputed shall be immediately put up again, provided the anetioneer
cannot decide the said dispute.

[1. No person to advance less than 1s ; above five pounds 2s 6d.; and s0 on in
proportion.
[II. All lots are sold subjeet to the right of the seller or his agent to bid, or else to
impose a reserve.
IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay down 10s.

in the }mund, if mqiuire{'t, in part payment of the purchase-money, in default
of which the lot or lots purchased to be immediately put up again and re-sold.

V. Thelots to be taken away, at the buyer’s expense, immediately after the conclusion
of the sale; in default of which Messrs. Sorneey & Co. will not hold them-
selves responsible if lost, stolen, damaged or otherwise destroyed, but they will
be left at the sole risk of the purchaser. If, at the expiration of Oxe WEER
after the conclnsion of the sale, the books or other property are not cleared
or paid for, they will then be catalogned for immediate sale, and the expenses,
the same as if re-sold, will be added to the amount at which the books were
bought. Messrs, Soraesy & Co. will have the option of re-selling the lots
uneleared, either by pnblic or private sale, without any notice being given to
the defaulter.

VI. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed; but if,
upon eollating, any should prove defective, the purchaser will be at liberty to
take or reject them, provided they are received back within FourteEx Davs
after the conclusion of the sale, when the purchase-money will be returned.

VIIL. The sale of any book or books is not to be set aside on account of any worm-
holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of plates or blank
leaves, or on acconnt of the publication of any subsequent volume, aupplmnem.,
appendix, or plates. All the manuseripts, autographs, all magazines and
reviews, all books in lots, and all tracts in lots or volumes, will be sold with
all faults, imperfections and errors of deseription. The sale of any illustrated
book, lot of prints or drawings, is not to be set aside on aceount of any error
in the enumeration of the numbers stated, or ervor of deseription.

V1II. No Imperfect Book will be taken back, unless a note accompanies each book,
stating its imperfections, with the number of lot and date of the sale at which
the same was purchased.

[X. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settlement of
the purchases, no lot ean on any account be removed during the time of sale.

X. Upon failure of complying with the above conditions, the money required and
deposited in part of payment shall be forfeited ; and &F any loss @ sustatned
in the ve-selling of such lots as ave not cleaved o paid for, all charges on such
re-sale shall be made good by the defaulters at this sale.

) Messrs, SOTHERY & CO. are prepared 1o execule bids, and in addition to advise
intending purchasers as far as possible, if requested by them to do so, swithout making any
charge ﬁlr etther service.  Lots avill be procured as cheaply as is permitted by other bids
or reserves, if amy. .

A4 !{.' . s ..‘l-rl‘:'l‘l" .Hﬂﬂi.t ."\'q"il'ﬁc'lf‘ f,r”ufr“.l, ”.I EJ i

Tﬁ'rgmp.f.-h: I.-:I':Mrr.:r; Telephone: (3 lines)
*“ Abinitio, Wesdo, London,” Mayfair 6682, 6683, 6684,
AB.C. Code 5th Edirion.

In sending Commissions this Catalogue may be referred to as * ACHILLES.”

COMMISSIONS SENT BY TELEPHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SENDER'S RIZK,
AND MUST BE CONFIRMED BY LETTER DE TELECEAM.



The Bosse FLibrary.

PART L

CATAT.OGUE
oy
A BN RTE BR
SELECTION FROM THE LIBRARY
DF THE LATE
SIR EDMUND GOSSE, C.B., Litt.D.,
[SoLp BY OrpEr oF ms Execvrons).

Practically all the Books catalogued below bear Siv Edmund Closse's
Hookplate.

FIRST DAY'S SALE.

Monday, February 25th, 1929.

SIZES MIXED

]I‘.J.I. l -

il the Life and Writings by Mr. Tickell, 3 vol. 17583 ; The Evi-
gl dence of the Christian Religion, 1753 ; fogether 4 vol. calf,
vl Bl lettered Addison’s Works, vol. 1TV ; Anecdotes of Polite
sterseemeee] Literature, 5 vol. name on title, calf, 1764 12ma.  (9)
B




Frrst Day o S1ZES MIXED
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11

Addison (JJ.) A Poem to his Majesty, presented to the Lord Keeper,
FIRST EDITION, half roan
folio.  Printed for Jacol Tonson, 1695

[Addizon (J.)] Remarks en several Parts of Italy, &e. Finsy
eprT1oN, old calf, rubbed Bra. Jaecob Tonson, 1705

Addison (J.) The Campaign, a Poem, FIRST EDITION, a small
“ staip in the margin of last leaf, otherwise a fine copy, half

maroeceo, 4. t. hy De Coverly
folio. Printed for Jacobh Tonson, 1705

Addizon (J.) To Her Roval Highness the Prineess of Wales, With
the Tragedy of Cato. Nov. 1714. To Sir Godfrey Kneller, on
hizs Picture of the King, rimsT EpitTioN, 6 Il two minute holes
in the blank marging of lost leaf and saome leaf weak in the
centre, half levant moroceo, g. £. by De Coverly

folio (134 in. by 8% in.). Printed for J. Tonson, 1716

Addison (J.) Poems on several Oeccasions, FIRST EDITION, portrail
and plate, lower marging wormed, half calf, dull, 1719—
Young (Dr. Edward) Poetical Works, 2 vol. plates, calf, dull.
1741—DByrom (John) Miscellaneous Poems, 2 vol. in 1, half
roan, Manchester, 1773—| Hammond (.1.)] Love Elegies, half
maorpeco, 1743 and others 8vo. (14)

Addison (J.) A Discourse on Ancient and Modern Learning,
FirsT EpITION, 4 1L slightly stained, half roan
sm. 4to. Printed for T. Osborne, 1739

Akenside (Mark) The Pleasures of Imagination. A Poem, FIRst
EDITION, second issue iwith nole at fool of p. 9, has the leaf of
advertisement at end. half roan

4to.  Printed for B. Dodsley, 1744

Akenside (M.) Odes on Several Subjects, FIRST EprTiox, vignelie
on title, half roan 4to. R. Dodsley, 1745

Alamanni (Luigi) Opere Toscane al Christianiss, 2 vol. in 1, last
leaf of vol. 11 defective, old vellum gilt, g. e. Venelius (Giunti),
1542—DBoursault (E.) Pieces de Theatre, half calf gilf, Paris.
1694 ; and others 12mo and 16mo.  (10)

ALEXANDER, AFTERWARDS Farrn StTiruye (St Wicnram)., A
ParENESIS TO THE PRINCE, PIRST EDITION, the last leaf from
a shorter copy, red morocco gilt, inside denfelles, by Riviere,

q. €.
sm. 4o, Printed by Richard Field for Edward Blouni
with device on litle, 1604



SIZES MIXED 3 farst Lay

12

13

14

15

19

20

[Amory (John)| The Life of John Buncle, FiksT EpiTioN, 2 vol.
mottled calf gilf, g.e. by De Coverly, 1756—[Goldsmith
(Oliver) | The Life of Richard Nash, second edition. portrait
old calf, joints broken, 1762 Hva. ()

Anacreon. Anaercon done into English out of the Original Greek
[by T. Wood, A. Cowley, and F. Willig], blue morocco with the
arms of John W. de Kay on upper cover, q.e. by Zaehnsdorf

12mo, Oaxford, Printed by L. Lichfield, Printer to the
University for Anthony Stephens, 1683

Anacreon. Odes; translated into English Verse, with Notes. By
Thomas Mnmv_ visT EDITION, plates by Nugent, a little
stained, half moroceo, g. f.

4to. Printed for John Stockdale, 1800

[Armstrong (John)| The Art of preserving Health: a Poem,
FIRST EDITION, half calf 4to. Printed for A. Millar, 1744

Ayres (Philip) Lyric Poems, made in Imitation of the Italians,
FIRST EDITION, fmntt's;n'rr;f some head-rule lines cut off or cut
into, tiny wor m-.Fma‘.f: in lower margins of last leaves, calf

sm. 8vo. J. M. for Jos. Knight and F. Saunders, 1687

Beaumont (Joseph) Psyche, or, Love’s Mystery in XXIV Cantos,

second edition with four new Cantos. portrait by White, half
calf, Cambridge, 1702—Cowley (A.) Works, portrait by Faif-
harne, top margin shightly defective, fore-edge of title and
front leaves a little stained, calf, rubbed, 1688 folio. (2)

Behn (Mre. Aphra) Poems upon Several Oceasions: with A
Voyage to the Island of Love, FIRST EDITION, porfrail inserfed,
R. and J. Tonson, 1684—Liycidus : or, The Lover in Fashion.
From the French. Together with a Miscellany of New Poems.
By Several Hands, rirst emiTiox, H1 and a2 forn, 1688,
2in 1, calf Svo

Behn (Mrs. Ay A Poem humbly dedicated to the Great Patern of
Piety and Virtue Catherine Queen Dowager, on the Death of
her dear Lord and Husband King Charles I1, 411 1685; A
Pindarick on the Death of our late Hmf sreign ; with An Ancient
Prophecy on his Present Majesty, 411 ]{:ﬁf; 2 in 1, FIRsT
EDITIONS, half roan folio

Behn (Mrs. A) A Pindaric Poem fo the Reverend Doctor
Burnet, st evition, 4 1L half moroeco, g. {. by De Coverly
sm. 4fo. Printed for R. Bentiey, 1689

B2






SIZES MIXED b First Day

29 Browne (Sir Thomas) Pseudodoxia Epidemica, upper margin of
title a litile defective, old calf broken. 1669 ; Defoe (D.) The
True-Born Englishman. A Satyr, 1701 ; and others; in 1 vol.;
and others sm. 4fo.  (4)

30 Browyixe (Erizapera Barrerr) The Seraphim, and other Poems,
FIRST EDITION, lacks the half-title, M9 fo X 6 have defectwe
margins affecting some nwmerals, one leaf of the original manu-
seript in the Author's handwriting inserted between pp. 42 and
43, morocca gilt, gq. e. sm. Svo. Saunders and Ofley, 1338

%% ()n the reverse of the end-paper appears the following note by Sir
Edmund Gosse : “ This volume was given by Elizabeth Barrett
to her blind friend Mr. H. S. Boyd in 1838, It was given by
Mr. Boyd to Miss Charlotte Smith who bequeathed it at her
death to Miss Emilie Marzials, by whom it was given to me.
Sept. 21, 1891, E. G.”

31  Browning (E. B.) Poems, ¥irst Evitiox, 2 vol, inserfed in each vol.
the front of an envelope addressed by Robert Browning, original
cloth am. Svo. Edward Moxon, 1844

32  Browning (E. B.) Poems, new edition, 2 vol. 1850 ; Aurora Leigh,
FIRST EDITION, name on fitle, inserted an A. L.s 3 pp. from
Mrz. A. Orr, 1857 ; Caza Guidi Windows, FIRST EDITION, in-

e 1

serted an A. L.s. 1 p. dated Jan. 27, °V5, from Robert Brown-
ing, 1851 ; and others zm. Bvo and Bro. (1)

33  Browning (L. B.) The Greek Christian Poets and the English
Poets, virst EpITION, inserfed an A. L.s. 1 p. from Robert
Browning, dated Feb. 24, '81, original cloth

sm. 8eo,  Chapman & Hall, 1863

34 Browning (K. B.) A Song, 21l one of 20 copies printed, 1907 —
The Enchantress and other Poems, 1913—1Leila : a Tale, 1915
—Epistle to a Canary, 1837 ; edited by Edmund Gosse, 1913
Letters ta Robert Browning, and other Correspondents: edited
by T. J. Wise, 1916, of the last four 30 copres were prinfed,
ariginal wrappers, in a folder, the whole enclosed in a cloth
crse cr. 8vo. privately printed (5)

35 Browning (E. B.) The Art of Seansion; with an Introduction by
Alice Meynell, one of 25 copies privately printed by Clemend

Shorter for distribution among his friends, original wrappers

dto, 1916



First Day 6 SIZES MIXED

36

a7

39

40

41

42

Browning (E. B.) Sonnets from the Portuguese ; with an Introdue-
tion by Edmund Gosse, illustrations by C. Tilney, original eloth,
n. f.—Les Sonnets Portugais: tradunits en Sonnets Francais
avee Notice, texte Anglais, Commentaire et Notes par F. Henry,
PRESENTATION oY inscribed by the editor, and an A. L. 5. by
him, wrappers, Paris, 1905—Gosse (Edmund) Robert Brown-
ing : Personalia, one of 6 copies on large paper, portrait, original
cloth, Boston and New York, 1890 ; and others
4to and Bvo.  (7)

Browning (E. B.) and R. H. Horne. Psyche Apocalypté : a Lyrical

Drama projected by, PRESENTATION cory with inscription by

R. H. Horne on fitle, and inserted an A.L.s. 2 pp. from

Horne, dated Deec. 22/76, also inserted an A. L.s. 1 p. from
Robert Browning, dated Nov. 23 °%9, cloth

Svo. for privele circulation, 1876

Browning (. B.). Forman (H. Buxton) Elizabeth Barrett Brown-
ing and her Scarcer Books : a Bio-Bibliographical Note, illus-
trations, inserfed a short aufograph note from Mirs. Browning.
(envelope dated Dec. G, 1851), also an A. L. s. 1 p. from Robert
Browning, dated June 13 °76, original boards

sm. 4to.  privately printed, 1896

Browxixg (Hosert) Strafford : an historical Tragedy, FIRsT
EDITION, with 4 pp. of advertisements dafed April 15, 1837,
inserted an A. L.s. 1 p. from the Author, dated Aug. 16-15,
on the wrapper is writfen “ Mr. A, I Allard from Robert
Browning.” original wrappers, paper label on side, in a cloth
case, leftered, A FINE cory

Svo. Longman, Kees, Orme, ete. 1837

Browning (R.) Christmas-Eve and Faster-Day, 1850 ; Balaustion’s
Adventure, 1871 ; Pacchiarotto, 1876, FIRST EDITIONS, inserfed
in each vol. the front of an envelope (or wrapper) bearing the
handwriting of the Author sm. 8vo. (3)

Browning (R.) Dramatis Personse, 1864 ; The Inn Album, 1875;
Aristophanes” Apology, 1875; Parleyings with certain People,
1887, virst EpITIONS, inserted in three books the fronts of
envelopes bearing the Author's handwriting, all in original eloth

Svo and sm. 8vo.  (4)

Browning (R.) The Ring and the Book, rirsT EpiTION, 4 vOl. name
on titles, 1868-9 ; Poetical W orks, G vol. 1868-79 ; Fifine at the
Fair, FIRST rm'rmw inserfed an anlograph posteard from the
;luthar, dated Dec. 30 "85, 1872, all in original cloth

sm. Sve. (11)



SIZES MIXED

43

44

46

o

39

et |

First Day

Browning (R.) Prince Hohenstrel-Schwangau, 1871: La =a
Saisiaz : the Two Poets of Croisic, tnserted a short note,
initials, in the Author's handwriting, 1878 ; Asolando, {nserted
an A. L. s. 1 p. from the Author, dated Aug. 3 88, 1890, FinsT
EDITIONS, in original cloth sm. Seo.  (3)

Browning (R.) The Agamennon of ~Eschylus transeribed by Rohert
Browning, FIRsT EDITION, inserfed an A. L. s 1 p. from Brown-
tng. dated March 14 '84, original eloth

sm. 8vo. Smith, Elder & Co. 1877

Browning (R.) On the Poct, Ohjective and Subjective: on the
latter'= aim ; On Shelley az Man and Poet, PRESEXTATION CopY
from Austin Dobzon, cloth, wrappers preserved (The Browning
Sociely), 1881; Letters of Robert Browning and Elizabeth
Barrett Barrett, 1845-1846, 2 vol. portraits and facsimifes,
original cloth, 1899 ; Letters of Elizabeth Barrett Browning:
edited by I. G. Kenyon. 2 vol. portraits, original cloth, 1897 ;
and others Sro.  (14)

Browning (R.) Jocoseria, vimst eprriox, inserfed an A L.os 1 p.
from the Author, dated Dee. 4, '81, oviginel cloth
g, RBpo. Smith, Elder, o o, 1883

Browning (R.) The Pied Piper of Hamelin, LARGE PAVER, ONE OF
20 cor1es, printed in red and black, inserted an A. L.s. 1 p.
from the Author dated Suly 16, 83, rved levani morocco, q. f.
ariginal wrappers preserved, by Riviere

sm. Ho. Robert Dunthorne, 1884

Browning (R.) Letters to varvious Correspondents; edited by
Thomas J. Wise., both Series, 4 vol. one of 30 coptes prinded.
facsimiles, inserted in ench an A. L.z 1 p. from the Author,
origunal cloth Bvo.  Privately printed, 1805-1908

Browning (RK.) Letters to my Son, one of 25 copies privatety
prinied by Clement Shorter for distribution amoenyg his friends.
inserted an A. L.s. 2 pp. from the Author, dated July 25, "6,
artginal wrappers dto. 1917

Browning (R.) The Last Hours of Elizaheth Barrett Drowning, o
proof copy, the last revise, ingerted an A. L.s. 1 p. from the
Author, dated Nov. 5, ‘84, also an A. L.s. from T. J. Wise
referring to the work, ete. original wrappers

fvo. Printed for private circulation, 1919






SIZES MIXED 4 st Day

G0

V) —53

@,_ 4

G0
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Butler [Bmhnp Jozeph) The Analogy of Religion, FIRST EDITION,
old ealf, 1736—Clarendon (E dward. Earl of) A Brief View of
Mr. Hobbe's Leviathan, calf, broken, Oxford, 1676 ; and another

4o,  (3)

[ Byron (Lord)| English Bards and Seoteh Reviewers, rimsT
EDITION, with watermark dated 1805 and preface following title,
calf 12mo. Printed for James Cawthorn, n. d. [ 1809]

Byron (Lord) Lara, a Tale. Jaequeline, a Tale, FirsT EnITION,
lacks advertisemenis, calf, broken, 1814—Waordsworth (W.) The
Recluse, oviginal clofh, 1888 ; and others 12mo.  (11)

Camden (William) DBritannia, ¥FirsT EpITION, wroodeul inifials,
original vellum 12mo. Per RBadulphum Newbery, 1586

Camden (W.) DBritain; translated by Philemon Holland, rimsr
ENGLISH TRANSLATION, folding maps, engraved ftitle slightly
defective and mounfed, two or three maps very slightly defec-
tive, the corner margins of three leaves atb front and three leaves
of the table al end forn off or rencwed, half calf

folia, Tmpressis Georgii Bishop, 1610

Camoens (L. de) The Luziad, or. Portugals Historical Poem : . .
. Now newly put into English by Richard Fanshaw, three
portraits, two very slightly cut into, mottled calf gili
folio. Printed for Humphrey Moseley, 1655

Carey (Patrick) Trivial Poems and Triolets [edited by Sir Walter
Scott], half roan 4to. John Murray. 1820

Catullus Tibullus & Propertiuz. Opera cum scholiis A. Mureti,
3 vol. old red morocco qilt, g.e. Venctius, Aldus, 1558 ; and
others 12mo. (7)

Cervantes (M. de) A Dialogue between Secipio and Dergansa: to
which iz anmexed The Comical History of Rineon and Cortado,
now first translated from the Spanish Original, old calf

12mo. Printed for 8. Bladon, 1767

Chaucer (Geoffrey) Workes |[lHdited by Thomaz Speght], Slact
letter, woodcuts, 16 preliminary leaves only (should be 27) Jolios
85-90 (q 1-6) and the last leaf, Faulls escaped, also missing,
title and three or four leaves sightly defective, old calf, worn;
sold not subject to return  folio. Tmprensis Geor. Bishop, 1598
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CHESTERFIELD (PHILie W. Staxuore, Eirn oF) LETTERS TO HIS
SoN, FIRsT EDITION, 2 vol. portrail, the errafa leaf at end of
vol. 11, contemporary calf, A FINE coPyY

dto. Printed for J. Dodsley, 1774

Chorus Poetarum ; or Poems on Several Occazions. DBy the Duke
of Buckingham, Andrew Marvel, Edmund Spenser and others,
wants A1 (? a blank), some head-fines, signatures and catch-
words cut into, calf, 1694—Whitehead (W.) Poems on several
Oeeasions, ete. ealf, 1754 ; and others sm. Svo. (4)

Churchill (C.) Poems, FIRST COLLECTED EbpITION, vol. 1 enly
(should be two vol)) the fly- a’mf carries a 'th ort MS, Poem by
Austin Dobson addressed to = To K. W, G.7, signed and dated
May 7. 18779, old calf. rubbed and one cover loose

dto. For the Author, 1763

Jhurchill (C) An Epistle to William Hogarth, rirst EpiTiox,
lacks half-title, fwo corners and a fore-edge margin renewed,
and page numerals on last leaf defective, half ealf

dto. For the Author, 1763

Churchill (C.) The Conference, second edition, 1764; The
Author, rirst Eprrion, 1763 ; The Duellist, second edition,
1764 ; Gotham, FIRsT EDITION, in 3 Books, aufograph signature
of Author on title of Book IlI, 1764; The Candidate. rirst
EpiTioN, 1764; The Farewell, rigstT EpiTioN, 1764; The
Times, FIRST EDITION, aufograph signature of Author on fitle,
1764 ; Independence. ¥rrsT emiTioN, 1764: 10 in 1, exlf, one
cover detached 4o

Cockburn (Mrs. Katherine) Works : Theological, Moral. Dramatic
and Poetical ; with an Account of the Life of the Author by
Thomas Birch, 2 vol. portrait, half morecco. g.e. 1751—
Berkeley (Bishop George) Aleiphron : or, The Minute Philo-
sopher, FIRST EDITION, 2 vol. calf, 1732 ; and others  8ro. (1)

Coleridge (8. 'T.) Poetical Works, 3 vol. TARGE pAPER (5§ in. by
41 in.) original cloth rebacked in moroceo, name on title of
vol. | Sen. Willtam Pickering, 1829

Coreripge (8. T.) Poems, second edition, to which are added
Poems by Charles Lamb and Charles Llovd, slight stains on
four or five leaves, old .-:.rr!f rubbed and jamts broken

12mo. Printed by N. Biggs for J. Cottle, Bristol, 1597



SIZES MIXED 11 Fir«* Day

78 Coleridge (3. T.) Remorze. A Tragedy, in five Acts, FIRST EDITION,
fore-margin of title repaired and inner margins of same
strengthened, last leaf defective affecling two or three letters.

half moroceo, padded with blanks
Spo. Printed for W. Pople, 1813

79 Coleridge (8. T.) The Statesman’s Manual, FIRsT EDITION, mottled
calf gilt, g. t. by De Coverly Sro. f(ale and Fenner, 1816

80  Coleridge (5. T.) Zapolya : a Christmas Tale in two Parts, Firs1
EDITION, with four leaves of advertisements dated September,
1817, half calf Ruo. Rest Feaner, 1817

21 Coreringe (S. T.) Sipyviiase Leaves @ a Collection of Poems,
FIRST EDITION, original boards, back strip and paper label a
little defective, vxcuT Rest Fenner, 1817

82  Coleridge (8. 1) “Blessed are ye that sow beside all Waters!” A
Lay Sermon addressed to the Higher and Middle Classes on
the existing Distresses and Discontents, rirsT EpITION, locks
half-title. moitled calf gilt. g. 1. by De Coverly

sgro. Gale and Feaner, 1517

83 Coleridge (8. T.) Specimens of the Table Talk of the late Samuel
Taylor Coleridge, FiksT EDITION, FIRST ISSUE, without the -
dex subsequently added, 2 vol. preseniation copy with inscrip-
tion on title: “Joseph Henry Green, Esq. with H. N.
(| olevidge|'s kind regards,” portrail and plate, orviginal cloth

sm. Sve. John Murray. 1835

84 Coleridge (8. T.) Marriage, 1919: Letters hitherio uncollected ;
edited with a prefatory Note by Col. W. F. Prideanx, 1913:
Two Addresses on Sir Robert Peel’s Bill (April, 1418) : edited
with an Introduction by Edmund Gosse, three of four pen
corrections by the Editor, 1913, cach one of 30 copies privetely
printed, original wrappers: Anima Poetw: edited by E. H.
Coleridge, original cloth, 1895 er. Svo. (4

85 Collins (William) An Ode on the Popular Superstitions of the
Highlands of Secotland, virsv eviriox, half voxburghe, some
edges uncul to. Printed by J. Bell, 1788

86 Complete London Jester (The) thivd edition, frontispiece, stab
holes in the letlerpress, parehment, 1766 — [ Coventry (F.)]
History of Pompey the Little, frontispiece, calf, joints hroken.
1751 ; and others sm. Sro.  (4)
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G

)

99

100

101

1022

1043

i04

Cowley (A.) Poemata Latina in quibus continentur sex libri
Plantarum, FIRsT EDITION, fine portraif by Faithorne, a nome
and crest on title, polished calf gilt, g. e.

Bva, Typus T, Royeroft, Impensiz Jo. Martyn. 1668

Cowley (A.) Poemata Latina, lacks fhe portrait, tifle slightly de-
fective, old calf worn, 1668—Young {Edward) A Poem upon
the last Day, Imf;‘ roan, Oxford, 1713—Ross (A.) Helenore,
calf, Aberdeen, 1778—Wither (G.) Abuses stript, imperfect,
COMmMMERces on C 1. cloth [ # 1617 : the lof sold not subject lo
return sm. Svo. (4)

Cowrey (A)) A Poem on the late Civil War, FirsT EpITION (A 2 Il
B-E in fours), three calchwords cut info, a tiny rusi-hole in B4
affecting one letter, and last leaf sligh Hg,r repatred, some wpper
corner marging very slightly stained, half levant morocco, g. f.
by De Coverly T}in. by 53 in.  no name, 1679

Crabbe (Rev. George) The Village : a Poem. ¥iRsT EDITION, half
MOTOCCH dto. Printed for J. Dodsley, 1783

Crashaw (W.) News from Italy of a Second Moses, or, The Life
of Galencins Caracciolus, title within a woodeu! ornamental
border, slightly defective, fore-margin of g3 forn off, some
head-Tines cul into, old wvellum. worn; sold not subject to
return sit. 4to. H. B. for Richard Moore, 1608

Croxall (John) The Vision, a Poem, FIRST EDITION (A-F in fiwos).
half levant moraceo, a fine copy folio. J. Tonson, 1715

Cutts (John, Lord) Poctieal Ixercizes written upon Several
Oececasions, rirst EpITIoN, blue levant moroeco, inside denfelles,
by Riviere

sm. 8vo.  Printed for R. Bentley and 8. Magnes, 1687

Denham (Sir John) Coopers Hill. A Poeme. The Second Edition
with Additions, ealf
sm. o, Printed for Humphrey Moseley, 1650

Denham (Sir J.) Coopers Hill, has the blank leaf af end, name
an title, half moroeco, g. 1. by De Coverly
m. 4to.  flumphrey Moseley, 1655

% This, the sixth edition, is the earliest in which are found the

t.numl:« lines on the Thames, on page 10 :-
0 could T flow like ﬂ‘it"{" and make ﬂ'nr streame
My great example, as it is my theme ! ete.
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105

106

10%

-

108

109

110

A1l

a2

Denham (Sir J.) Poems and Translations, with The Sophy, calf,
juints weak, 1684 ; Coopers Hill, Latine Redditum [translated
by Moszes Pengry|, engraving on title slightly cut into, half
morocco, Oxomi, 1686 gm. Bre and sm. 4o,  (2)

Dennig (John) Letters upon several Oceasions written by and
between Mr. Dryden, Mr. Wycherly, Mr. Congreve and Mr.
Dennis, name on title, zome leaves a little discoloured, calf
rebacked, and one cover defached, 1696 ; Cythereia: or, New
Poems upon Love and Intrigue, imprint cut info also page
numerals and brackets, half calf, 1723 ; and others

sm. Sro. (4)

Dennis (J.) The Monument: a Peem sacred to the Immortal
Memory of . William the Third, rFirsT EviTiox, wpper
corner margin ﬁf title mended and margins of two or three
leaves very slightly defective, half moroceco, g. t. by De Coverly,
1702 ; The Advancement and Reformation of modern Poetry,
FIksT EDITION, Mark Patfison's stamp on title, old half calf
gilt, 1701 sm. 4to and sm. Bro. (2)

Denniz (J.) Miseellanies in Verse and Prose, FIRST EDITION,
head-line on ¥ 6 defeclive, ervata corrected with the pen, old
sheepskin broken, 1693 ; The Grounds of Criticism in Poetry,
Mark: Pattison book: stam jr on title, old calf, rebacked, 1704

Svo. (2)

Dennis (J.) Viee and Luxury, calf, 1724—Radeliffe (Ann) The
Mysteries of Udolpho : Humunm 4 vol. half roan, 1794—
Collier (Jeremy) A ‘-:hnrt View of the English ‘atutw FIRST
EDITION, a few slight stains, calf, 1698 ; and others Svo. (10)

Dryden (John) A Poem upon the Death of Hiz Late Highness
Oliver, Lord Protector of England, Scotland & Ireland, finy
worm-hole through border of title and upper margins of four
leaves, W. Wilson, dafed 1659 |actually 1692 ] : another issue,
4 1l. 1689 ; 2 in 1, half moroceo 4o,

Dryden (J.) Annus Mirabilis : The Year of Wonders, 1666. An
Historical Poem, Finst EpITION, has the original blank leaf at
end, upper corner of margin of title very stightly defective, and
two or three brackets enclosing page numerals touched, original
sheepskin repaired, and a label added

Glin. by 4% in. Printed for Henvy Herringman, 1667

Dryden (J.) Annus Mirabilis. The Year of Wonders, 1666, ete.

FIRST COLLECTED EDITION, hole in B 1 affecting letfers, lower
margin of 82 defective, and some lower margins wormed, half
MOTroceo 4to. Printed for Henry Herringman, 1683
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113

114

115

1116

118

119

120

121

Dryden (J.) Of Dramatick Poesie, an Essay, FIRST EDITION, fool
of title and first three leaves a little defective, one heading
defective, and some others slightly eut info, half calf ; sold not
subject fo return

sm. 4o,  Printed for Henry Herringman, 1668

Dryden (J.) Absalom and Achitophel. A PPoem, FIRST EDITION,
title and last leaf a little defective, stained throughout, cloth:
sold not subject to return

folin. Prinfed for JsT. and ave to be Sold by W. Davis,
1681

Dryden (J.) Absolen et Achitophel. Poema Latine Carmine
Donatum [translated into Latin by Francis Atterbury], name
an title and a few marginal nofes in an old hand, half moroceo,
q. L.

sm. 4to.  Oxon, Typis Lichfieldianis, Prostant apud
Johannem Croshy, 1682

Dryden (J.) Absalon et Achitophel. Carmen Latino Heroico
[translated into Latin by Dr. William Coward], one signature
touched, half voan

sm. 4o, Owxon, Typis Lichfieldianis Prostant apud
Ricardum Davis, 1682

Dryden (J.) The Second Part of Abzalom and Achitophel. A
Poem, FIRST EDITION, FIRST ISSUE, fwo leaves have the lasi
line cut off and three or four leaves have the last line, or signa-
fure and eatchword, cut off or cut into, half levant morocco,
q. t. by De Coverly ; sold not subject to return

folio. Printed for Jacob Tonson, 1682

Dryden (oJ.) Threnodia Augustalis, vigsr eprriox, haelf moroceo
4to. J. Tonson, 1685

Dryden (J.) Britannia Rediviva : a Poem (A-c 3 in fours), half
nLOrOeen 4o, J. Tonson, 1688

Dryden (J.) Eleonora : A Panegyrical Poem, FiksT EDITION, fwo
lower corner marging very shightly defective, some marginal
notes cut into and three or four brackets enclozsing page
numerals eut into, half morocco dto. J. Tonson, 1692

Dryden (1) Fables, Ancient and Modern ; translated into Verse,
from Homer, Ovid, Boeeace & Chaucer, FIRST EDITION, name
on title, some notes on reverse of half-title and on two or three
margins, calf, rebacked folio. Jacob Tonson, 1700
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130 Fawkes (Franciz) Oviginal Poems and Translations, S Jolhn
Shelley’s copy with “his name on title, calf, For the Iumm
1761 ; A Collection of Poems of the "n[.n'quh of Normandy, the
Barl of Dorset and others, calf gilt. g.e. 1701; The Oxford
saunsage, new edition, with Cuts by Thomas Bewick, motiled
calf qilt, g.e. 1815 : Svo.  (3)

131  Feltham (Owen) Hesolves, Fifth edition, fifle cut info and A3
sﬁghf.fy defective, a small hole in 0 5 affecting leiters, B 8 and
K 3 torn, old calf, covers loose, 1634—Hooker (Richard) "L

1.1 arned Sermon on the Nature of Pride, FIRST EDITION (A-C 2
in fours), inner lower margins of last two leaves de f-'r!ur
affecting two letters, tico or three page nwmerals and brackets
touched, Orford, 1612 and another; in 1 vol. half ealf—Dn
Bartas. Devine Weekes and Workes : translated by J. Sylvester,
third edition, lacks fitle and Inst leaf. half moroces, 1611 fhe
ot sold not sulbject to vebwin sm. Ha,  (3)

132 Fenton (E.) Poems on Several Occasions, calf, rebacked, 1717 —
Radeliffe (Capt. Alex.) Works, moifled fm’f 1G96—Gibbon (1)
Fssai sur PEtude de la Littérature, FIRST EDITION, PRESEXTA-
TioN coPY  From the Author”” calf, Londres, lTﬁ]—lﬁlrml
(R.) Mirza : a Tragedy, rirst Eprriox, fitle and A 2 slightiy
defective, sheepskin, joints weak. n.d.—[ Fielding (Sarah) |
Adventures of David Simple. By a Lady, with a Preface hy
Henry Fielding, Second edition, 2 vol. calf, rabbed, 1744 ;. and
others sm. Bro.  (13)

133  Fienmxe (Hexry) Miscellanies, 3 vol. LARGE rarer (9 in. by
5§ in.), calf. rebacked, with the Duke of Bedford's arms on
stde sra.  Printed for the Author, 1743

As this iz obviously a presentation copy it lacks the list of
subseribers, 2 11 usnally found in vol. 1.

134  Flatman (Thomas) Poems and Songs, fourth edition, lacks the
portrait, title slightly defective, oviginal ealf, one cover loose,
1686—DBysshe (Edw.) The Art of English Poetry, fourth
edition, calf, broken, 1710—[Young (E.)] The Centaur noi
Fabulous, frontispiece, calf, 1755 ; and others Svo.  (8)

135 Fontenelle ( Bernard Le Bouvier de) A Discovery of New Worlds:
made English by Mrs. A. Behn, title a liftle defective and
mended, half roan, 1685 : FEpis [ul:u} Poems on several Ocea-
sions. with the Choicest Stories of Ovid’s Metamorphoses, ete.:
translated into English Verse by Charles Hopkine, inner
margin of half-title defective, some head-lines and pumerals
cut into, half morocco, g. t. 1694 ; and another  sm. Svo. (3}

{-.
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145

146

147

148

149

150

Gombauld (J.

Browne, 1639—R.

14

0. de) Endimion .
Hurst, engraved title and engravings by Crispin de Pas, some
cut into, some head-lines also cut inlo, and last page a little
defective, half moracco, by De Coverly, L. Okes for Samuel

First Day

. Interpreted by Richard

T.) An Eszav upon the Third Punigue
( ¥ ouj |

War, Lib. 1 and 11, lower corner margin of B4 and margins of
last leaf slightly defective, half calf, rubbed, 1671; the lof
sold not subject to velurn

1Z2mo.  (2)

Gray (THoumas) Poems, 16 /. name on title, a part of the upper
margin of ¢3 skilfully renewed, polished calf, original blue
wrappers preserved, g. 1. olher edges uncut

6 in. by 4in.  Dublin

Printed for George and Alexander

Fwing, 1756

2% Dr. C. 8. Northup in his Bibliography of Thomas Gray (1917).
states that this copy is the only one known to exist of the
earliest nn-illustrated collection of Gray's Poems. An A. L. s
34 pp. from Professor Dowden relating to the same inserted.

Gray (T.) Poems, FirksT COLLECTED EDITION, H T defeclive af fool
affecting the catchword, name on title, old calf, a little broken
74 in. by 43 in. =m. Svo.

J. Dodsley, 1768

Gray (T.) Poems, plates by Miller, a crest stamped on title, calf,
joints broken, Glasgow, K. and A. Foulis, 1768 ; and others

40, (3)

Gray (T.) Poems, original boards, slightly broken, uxcur
Printed by Bodoni, 1793

4fn,

Parmua :

Gray (T.) Designs by Mr. R. Bentley for Six Poems by T. Gray,
one vignelte m!uurﬂd by hand, old calf, joints broken, 1753
folio and 4te. (3)

and others

Gray (T.).

Green (Matthew) The Spleen. An Epistle,

Pauli Jovii Novocomensiz de Romanis Piscibus
libellus, 14 U, extracted from the collected edition of Paulus
Jovius, paged in columns 843-91 (sigs. Ggg 3-xkk 3), with
annotalions on nearly every margin in the handwriting of the
Poet Thomas Gray, merocco gill, by Clarke and Bedford, g. e.

folio.

[ Basil, 1578 ?]

Dodsley (R.) A Muse in Livery, FIRsT EDITION, fmnns.prm
by Fourdrinier, polished calf gilt, g. e. by De Lmﬂu .i"m the

Au!hm‘ 1732

C

-

- (2)
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153  Guarini (B.) Il Pastor Fido, the Faithfull Shepherd; with An
Addition of divers other Poems, ete. by Richard Fanshawe,
portrait, one letter of title slightly defaced. and margins m'"
last leaf a little defective, old calf, rebacked and broken

sm, Ato. Printed for Humphrey Moseley, 1648

154  Halifax (Sir George Savile, Marquess of) Miscellanies, calf,
broken, 1704—~Gray {Thomas) Poems ; with Life of the Author.
ete. by the Rev. J. Mitford, portraits and plates inserfed. calf,
joints broken, 1814—Swift (J.) Memoirs of the last four years
of the reign of Queen Anne, neme on {ifle, calf, 1742 : and
another Svo. (4)

@’_‘155 Harington (Sir John) The Metamorphosis of Ajax. one of 100

copies printed, portrait and illustrations, name on title, half
maraces, g. e, er. Svo.  Chiswiek : C. Whittingham, 1814

156  Harrington (James) Oceana, and other Works:; with an Account
of the Author’s Life by John Toeland, vance parer (14} in. by
8% in.), frontispiece and a fine portrait by Vander Gucht, calf,
rebacked folio. 1700

157  Hevwood (Thomas) The Hierarchie of the blessed Angells, FirsT
EDITION, engraved title and plates, one or two tiny rust holes.
old calf folio. Printed by Adam Islip, 1635

158  Hobbes (Thomas) Leviathan, or The Matter, Forme, & Power of
a Common-wealth, FIRST EDITION name on engraved and printed
titles, lower margins of three or four leaves a little frayed. old
calf mended folio. Printed for Andrew Crooke, 1651

159  Hobhes (T.) A Supplement to My, Hobbes his Works, Printed
by Blaen at Amsterdam, 1661, 12 1. title cuf into at top and
side, and four leaves including A Catalogue of Works, one leaf.
cut info, half roan; sold not subject to refurn

4o, J. C. for W. Crooke, 1675

160  [Hobbes (Thomas)| Considerations upon the Reputation,
Loyalty, Manners & Religion of Thomas Hobhes of Malmsbury,
FIRST EDITION, three or four leaves slighily stained, at the end
a List of Books printed for and sold by William Crook, 5 (1.
last leaf defective, half roan
12mo. Printed for William Crooke. 1680

i61  Hooker (Riomarp) Of the Lawes of Feelesiasticall Politie,
FIRST EDITION, inserfed a fine portraift of the Author by
Faithorne, fore and corner margins of title and A 2 renewed,
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LoTr 161 —continmwed,

162

163

164

165

166

margins of last two leaves shightly defective and mended, upper
marging of sir or seven leaves at end a litile defective and
repatred, and a few corner margins very slightly defective.
vellum gilt folio. Printed for fohn Windet | 1594 |

¥ The first edition containz the first four books only.

Hopking (Charles) White-hall; or, The Court of England: a
Poem, rirsT EDITION, ink-stain on reverse of A 4, half roan
sm. 4fo.  Dublin : Prinfed by Andrew Crook, 1698

Hopkins (John) Amasia, or, The Works of Muses. A Collection
of Poems, 3 vol. portrail, tiny hole in A 5, vol. I, affecting two
letters, a few slight stainz, mottled calf, g.e. by De Coverly,
1700—Haywood (Mrs. FEliza) Lasselia, 1724; The Raszh
Resolve, in Two Parts, 1724; A Wife To be Lett : a Comedy.
1924; in 1 vol. calf, rebacked; Idalia, in Three Parts, 1723
Letters from a Lady of Quality to a Chevalier, 1724; in 1 vol.
calf, rebacked cr. 8ve.  (9)

Horace., Horace's Art of Poetry. Made English by the Right
Homnorable The Harl of Roscommon, FIRST EDITION [A 3-4 verse
by Edmund Waller|, half moroceo, g. L. by De Coverly

sm. 4to.  Printed for Henry Hervingman, 1680

Horace. Horaee's Art of Poetry. Made Emnglish by the Right
Honorable The Earl of Roscommon, 1684; and another; in
1 vol. half calf—[ Anon| The Causidicade, 16 1. polished calf.
M. Cooper, 1743 o, (2)

Howard (Sir Robert) The Duell of the Stags: a 'oem, rimsT
EDITION, upper margins of title a little defective, also upper
margins of A2, tiny rust-hole in v 3 affecting one letier, half
maorocco, some edges uncut

4o, Printed for Henry Herringman, 1668

Hlowell] (J.) AENXAPOAOTIA. Dodona’s Grove, or, The Voeali
Forrest, vIrsT EDITION, engraving on fitle, engraved frontis-
piece and fwo plates, one cul info at top, dark green moroceo,
. 6 folio. T.B. for H. Mosley. 1640

Howell (James) Epistole Ho-Elianw, rirst EbITION, engroved
title containing portraits of Author, Caesar, Cicern, ete, the
engraving by William Marshall very slightly defective and
mounted, calf qmlt, g. c.

sm. 4to. Printed for Humphrey Moseley, 1645
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169  HMume (David) The History of England from The Invasion ﬂi:
Julius Caesar to Accession Henry VII, 2 vol. 1762 ; History of
England under the House of Tudor, 2 vol. 1759 ; History of
Great Britain (James I to James II), 2 vol. 1754; together
G vol. old calf, not quite uniform, some joints broken
4fo. London and Edinburgh, 1754-62

170  Hunt (L.) Captain Sword and Captain Pen, original cloth, 1835 :
Table-Talk, wants 16 pp. of advertisements, original half cloth,
paper label, 1851, FIRST EDITIONS ; sold not subject to return

cr. 8vo. (R)

171  Hunt (1.) Men, Women, and Books, FIRsT EDITION, 2 vol. wants
portrait, original half cloth, paper labels: sold not subject to
refurn er. 8vo. Smith, Elder and Co. 1847

172  Jago (Richard) Edge-Hill: a Poem, vignefles, half moroceo,
1767 ; The Yankiez War-Hoop, 10 1l. Written by An Ameriean,
1775; and others; in 1 vol. half calf, one cover detached—
Glover (R.) Leonidas : a Poem, FIRsT EpITION, old calf, joints
broken, 1737 ; and others Ho.  (7)

173 |Johnson (Charles)| Chrysal: or, The Adventures of a Guinea,
FIRST EDITION, 4 vol. name on titles, hole in title of vol. IV, old
ealf, rulibed 12mo. T. Beckett, 1760-5

174 [Johnson (Samuel)] Thoughts on the late Transactions respect-
ing Falkland’s Islands, FIRST EDITION, SECOND ISSUE, with fhe
cancel leaf for K 2, title torn and mended, zome stab-holes occur,
polished calf gill, by De Coverly Svo. T. Cadell, 1771

175 Juvenal and Persinz. Sixteen Satyrs; with Arguments, Marginall
Notes, ete. by Sir Robert Stapylton, portraifs, one cut into,
few lower marging slightly defective, 1647—DPersins Flaceus.
His Satyrs, translated into English by Barten Holvday, a nofe
in an old hand on ¥ 4, 1635; 2 in 1, half russia, repaired—
Horace. Poems [Edited by A. Brome], porfrait and frontis-
piece, small hole in A 1 affecling two letters, old calf, joints
weak, 1666 am. 8vo. (2)

176 Juvenal and Persius. Satives; traunslated in English Verse by
Mr. Dryden and several other eminent Hands, FIRST EDITION,
half vellum folio. Jacob Tonson, 1693

177 Keats (J.) Letters of John Keats to Fanuny Brawne; with Intro-
duction and Notes by H. B. Forman, portraits and a facsimile,
original cloth, 1878; The Noel Douglas Replica of Keats®
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Lor 177 —eontinued,
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179

150

181

182

153

184

Lamia, Isabella, “I'he Eve of St. Agnes: and other Poems, 1820,
ane of 100 ca;.:irm velium, 1927—Colvin (Sir 8.) Keats, LaRGE
PAPER, one of 25 copies, PRESENTATION COPY tnscribed by the
Im‘hm and an A. L. s. inserted, wrappers, 1887 : and another

sm. 8vo dnd Svo.  (4)

Keatzs (John) Life, Letters, and Literary Remains; edited by
R. M. Milnes, Frrst EniTiox, 2 vol. presenfation copy from
Lovd de Tabley, portraits, ete. facsimile leaf of Keats' hand-
writing, lower corner margin of B3, vol. [, repairved, half
moroceo, by De Coverly 12mo. FEdward Mozon, 1848

La Calprenede (G. de Costes, Sieur de) Pharamond : or, The
History of France. A new Romance [transzlated by John
Davies|, lacks the engraved title, motfled calf

folio. Printed by Ja: Caottrel for Samuel Speed, 1662

Lamb (Charles) Specimens of English Dramatic Poets, who lived
about the Time of Shakespeare : with Notes by Charles Lamb,
FIRST EDITION, lacks the half-titie, mottled calf, q.e. by De
Caverly sm. Svo. Longman, Hurst, efc. 1808

Landor (W. 5.) Citation and Examination of William Shake-
speare, Fusey Treen, Jozeph Carnaby and Silas Gough. clerk

. touching Deer-Stealing on the 19th day of qt'pti"lllht‘l i

ihe vear of Grace 1582, FIRsT EpITION, half calf, broken, uncul
Sra. Saunders and ﬁ'Hﬁ;.r 1834

Langbaine (Gerard) An Account of the English Dramatic Poets,
1 vol. in 2, 8ve inferleaved with 4fo sheets, calf gilf. with
Edward Cheney's monogram and motto on sides

8ro. Oxford. 1691

¥ “The Notes in these volumes were transeribed from the originals
in the writing of W. Oldys by the Rev. Rogers Ruding, in 1784,
The volumes were in the possession of Dr. Bliss, and fetched
£5/5/0 after hiz death. The transeript i= more copious, and
differs in several vespects from that now in the British
Museum.” —Note by Nir Edmund (7osse.

[ Estrange (Sir Roger) Thirty-six Tracts, in 3 vol. moftied calf
sm. 4to. 1648-87

Lloyd (Robert) Poems, ¥inst epiriox, lacks half-title, calf, joints
broken, For the Author, 1762 ~—"+Iu¢:ph:=|sun (J.) Fingal. half
calf gilt, 1762 ; and another Ho.  (3)
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185  Lucanus (M. A.) Pharsalia : Englished by Thomas May, engraved
and printed titles, both slightly eut info, a slit in 18 (second
part) affecting letters, some slight stains. half roan. broken,
1631—Hemer. The Iliads and Odysses<: translated by Tho :
Hobhes, Second edition, ealf, 1677 : and others ; the lof sold nol
subject to return 12mo and 16mo. (5}

1586 Lyttelton (George. Lord) To the Memory of A Lady Lately
Deceased. A Monody, rrest woiviox, half-title  skilfully
repaired, half levant moroceo, g. . by Riviere

folio. Printed for A. Miflar, 1745

155 Maimbourg (L) The History of the League: translated by Mr.
Dryden, viRstT EDITION, frontispiece, name an title, half moroceo
8vo. Printed by M. Fiesher, for Jacob Tonson, 1684

185 Mandeville (Bernard) A Letter to Dion, ceeasion’d by his Book
call’d Alciphron, half roan, 1732 : The Fable of the Bees, third
edition, half moroceo, g. 1. 1724 Bvo. (2)

159  Marino (G.) L7Adone, con gli argomenti del Conte Fortuniano
Sanvitale e Pallegorie di Don Lorvenzo Scoto, engraved title,
italic letter, woodeut initials and ornaments, 6 2 a little stained,
vellum 4fo. Venetia [1623

190 Marine (G.) The Slaughter of the Innoeentz by Herod, newly
Englished [by T. R.]. frontispiece, a rust-hole in v 1 affecting
three or four letters, three or four catch-words and two or three
head-lines, cut into, lower corner margins of n5 defective
errata slip pasted on veverse of last leaf, half morecco, rave

12mo. Printed by Andrew Clark for Samuel Mearne, 1675

1491 Marvell (Andrew) Advice to a Painter, &c. FIRST EniTioxn, 4 ..
izsued without a title-page, half levant moroceo, g. t. by Riviere
folio (11% in, by ¥ tn.). no name, place or date [ 1666 |

192 MamrveELn (A) A Collection of Peems on Aflairs of State. By
A—M—1 Esq: and other Eminent Wits, Most whereof never
hefore Printed, three or four page numerals and brackets eui
into, name on fitle, green moroceo gilf, g. e.

sm. 4to. No name, Printed in the Year 1689

195  Mason (W.) The English Garden: a Poem, rirst EpITION, half
roan, some edges uneut Ao, Sold by K. Horsfield, ete. 1775
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194 Migror For Macisrrares, being a true Chronicle Historie of the
Untimely falles of such unfortunate Princes and Men of note
as have happened zince the fivst enirance of Brute unto this our
later age. newly enlarged with a last part, called a Winter
Night's Vision, being an addition of such tragedies, especially
famous, as are exempted in the former Hizstorie with a Poem
called England’s Eliza, woodcuts, woodeut initials and orna-
ments, small hole in title, repaived, affecting three letters, B2
remargined on two sides, corners of title and three or four
leaves stightly renewed, and {wo or three fore-edges mended,
brown morocco, g. e. FINE COPY

sm. 4o, At London, Tmprinted by Felix Kyngston, 1610

#% (Contains the excessively rare dedication to the Earle of Notting-

ham which was suppressed—the only perfect copy quoted by

Lowndes i= Malone’s.  Also the dedication to Lady Clare, which

i= also nearly always missing., This, according to Mr. Corser,

i= the most complete edition, being compiled from those of

Baldwin, Higgins, and Blennerhassett—with additions by
Richard Niceols.

195 Monerif (F. A, P. de) Les Chats, nine plates, some folding, by
Coypel, and folding table, polished calf  8Svo. Rofterdam, 1728

196 MoxTtaieye (Micven pe) Essaves, done into English Verse by
John Florio, second English edifion, fine portrait of the trans-
lator by W. Hole, title a little soiled. a hole mended in last
leaf affecting one or fwo letters, a hole in Ana 1 affecting a
letter, and a few leaves a little stained, contemporary ealf,
rihbed

folin.  Printed by Meleh Bradwood for Edward Blount
and William Barret, 1613

197 M. jore] (H) wyXeals., Platonica: or A Platonicall Song
of the Soul, First evrriox, litle backed and corners repaired
podished calf

12mo. Cambridge: Printed by Roger Daniel, 1642

1958 [Mulgrave (John Sheffield. Barl of)] An Essay upon Poetry,
FIRST EDITION, small hole in the margin of a2 and catchword
on reclo of same leaf cut info, a4 margininl reference on reverse
of 81 eut into, half morocco

sm. Ho. Printed for Joseph Hindmarsh, 1682

199 Otway (Thomas) The Poets Complaint of hiz Muse: or, A Satvr
against Libells, A Poem, vigst Emitiox, fitle cut into af top,
one head-fine cut into and fiwo or three leaves slightly stained.
half roan sm. 4o, Printed for Thomas Nerman, 1680
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columns, signed and apparently in the handwriting of Thowmas
Phillips, half morocco 4to. No name or place [e. 1680]

%% Brought from a Convent in Ghent: and belonged to Mr,
sShorthouse of Edgbaston.

Plan of an Academy (The) for the better Cultivation, Improve-
ment and Encouragement of Painting, Seulpture, Architec-
ture and the Arts of Design in General, 811 half morocco,

1755—A Catalogue of the Pictures, Seulptures, Models, Draw-
ings. Prints, ete. exhibited by the Society of Artists of Great
Britain, May the 9th, 1761, two plates by Grignion after
Hogarth, half morocco. original wrappers preserved [1761] :

Mo, (2

Plining Secundus, Elder (C.) Histoivie of the World : translated
by Philemon Holland, riest eprriox, 2 vol. in 1, new mottied
calf gilt, g.e. a fine copy

folta,  Printed by Adam Islip, 1601

Plinius Secundus, Younger (C.) Pliny’s Panegyricke : A Speech
in” Senate; translated ont of the Original Latin by Sr. Rob.
Stapylton, Knight, lasi leaf defective affecting letlers, a few
blank corners renewed, half moroceo, g. 1.

sm. o, Ouxford, no name, 1644

Pope (Alexander) Works, rinst COLLECTED EDITION, lacks por-
trait, calf, rebacked
folio, Printed by W. Bowyer, for Jacob Tonsen, ete. 1717

Pope (A.) [Works| Windsor Forest, rimsT emiriox, the last
three leaves slightly defective affecting some leticrs, 1713 An
FEsgsay on Man, Part T and Epistles T1-1V, some pen corvections
and marginal notes, J. Walford, n. d. ; An Epistle to the Right
Honourable Richard Lord Viset. Cobham, virsT Eprriox, 1733 ;
(M the Use of Hiches, An Epistle To the nghi Honorable Allen
Lord Bathurst, rigsr evrrion, lecks the half-titie, 1732 : The
Second Hdition of the Same, 1733 ; An Epistle from Mr. Pope
to Dr. Arbuthnot, rirst EprrioN. 1734 : First Epistle of the
Second Book of Horace, imitated, rirst evrriox, 1737 The
sixth Epistle of the First Book of Horace imitated, 1737 : The
Impertinent, second edition, hole in title affecting o letter, also
three or four stight slits, 1737 ; One Thousand Seven Hundred
Thirty Nine, rirsT ®Eprriox, title slightly defective and
mounted, stained 1740: Of the Characters of Women, riesT
EDITION, with the word Fleet in the i'mpririil' mis-spelf Fleft,
1735 and 2 or 3 others not by Pope: in 1 vol. boards: sold
as a collection and not subject to return folio
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213

=14

216
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218

219

Pope (A.) Works in Prose [being Letters, Memoirs of Seriblerus,
ete.] 2 vol. calf folio. J. and P. Knapton, 1757-41

Pore (A.) Ax Essay ox CRITICISM, FIRST EDITION, 24 {, includ-
ing half-title and advertisement leaf, a few minute holes in the
inner margins, otherwize a fine copy, half morocco, 83 in. by
GE . Printed for W. Lewis, 1711

%% Sir Edmund Gosse in a note on the fly-leaf states : = This 1s
the very rare first issue of the first edition. The second issuc
has a longer imprint, with the names of three booksellers.”™

[Pore (A)] Ax Essay ox CRITICISM, FIRST EnITION, 220, lower
corner of fitle in facsimile, £ 3 repaived, and last leaf mended,
half moroceo ; sold not subject to return

4to, Printed for W. Lewis . . . : And Sold by W. Taylor

oA Ogharn | L and J. Graves, efe. 1711

#% Mr. Wise in his catalogue of the Ashley Library calls this the
first izsne of the first edition.

Pope (A.) An Esszay on Criticism, fourth edifion, name on title,
1713—[Philips (J.)] Cyder. A Poem, rirsr Epition, 1708—
[Gay (Johm)] Wine. A Poem. To which iz added Old
England’s New Triumph, 1708 ; and others; in 1 vol. half ealf,
one cover defached : and another am. Bva.  (2)

[Pope (A.)] Miscellaneous Poems and Translations, By Several
Hands, rigst evrriox, frontispiece, lacks the half-title, naome
o title, a few leaves slightly stained, old calf, joints weak
Sve. Printed for Bernard Lintott, 1712
% This vol. containg six pieces by Pope, including the Rape of
the Lock: 411 of Books Printed for Bernard Lintott appear

at the end.

Pope (A.) Miscellaneous Poems and Translations. By Several
Hands, second edition, with a list of hooks printed for Bernard
Lintott, 4 pp. at end. old calf, one cover detached

8vo. Bernard Lintott, 1714

w This is the first edition with a new title-page added, and the
gap between pp. 320 and 353 filled in with Windzor Forest.
The Ode on St. Cecilia’s Day, and others by Pope. The Rape
of the Lock, in it original form, first appeared here.

Pope (A.) The Rape of the Lock, FIRsT EpITION, six plates by
Du Bose, PRESENTATION coPY with inseription in the hand-
writing of Robert Bridges: “ E. W. Gosse fr. R. B[ridges].”
the corner margins slightly cut away, a few slight stains,
polished calf by e Coverly

Svo. Printed for Bernard Lintoff, 1714
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|'u|',u' (A.) The Rape of the Lock, fourth edition corrected, frontis-
piece, new hoards, 1715; An Exhibition of the First editions
of the Works of .—\.Euxmulm Pope (1688-1744), together with a
Collection of engraved Portraitz, eloth, The Grolier Clul, 1911
—Aitken (G. A.) Notes on the Bibliography of Pope, cfofh.
1914 ; and another Bvo and 4o, (4)

Pope (A The Temple of Fame, rigst evrrion, with the fwo
leaves at end contatning Proposals for Printing . . . the Works
of . .. Jeoffrey Chavweer, half calf  8vo. Bernard Lintotf, 1715

Pope (A.) The First Sative of the Second Book of Hovace, Figsr
EDITION, no comma affer “Pope ™ and no price at fool of titie,
nrame on bile, minute stab holes, half levant morocco

folia (13in. by 81in). Printed by L. G, and sold by
L. Dodd . . . E. Nult, ele. 1733

Pore (A.) The First Epistle of the First Book of Horace imitated.
FIRST EDITION, new hoavds  folio, Printed for R. Dodstey, 1737

Pope (A.) The Second Epistle of the Second Book of Horace.
FIRST EDITION, fhree or four minute holes otherwise a fine copy,
haff tevant morocco, q. .

folin (13 in. by 8% in.). Printed for K. Dodsley, 1733

Pope (A.) Sober Adviee from Horace to the Young Gentlemen
ﬂ’nmLt 'l'm\'u. As delivered in his Second Sermon, second edifion,
“amiss " in 1.3, r. 5, correctly speft, a minute hole in lust leaf

affecting a letter, half levant moroceo, g. 1.
folio. 1. Boreman [1734 |

Pope (A.) Of the Characters of Women : An Epistle to a Lady,
FIRST EDITTION, with the © Fleet ™ in the imprint at fool of title
spelt corvectly, half levant moroceo, g. 1. by De Coverfy, A FINE
CoryY

folio (13% in. by 8} in).  Printed by J. Wright for Lawton
fiifliver, 1735

Pope (A.) The Universal Prayer, FIRsT EDITION, with the signa-
ture B at foot of p. 5, 4 1L Im.’f levant morocen, g. £, by Riviere
falio (134 in. by 8% in.). Printed for B. Dodsley, 1738

Pore (A.) One Thousand Seven Hundred and Thirty Eight. A
Dialogue something like Horace, FIRST EDITION, with the price
(] in‘?e get in upper and lower cose letfers, lacks fhe leaf of






SECOND DAY'S SALE.

Tuesday, February 26th, 1929.

S1ZES MIXED.

Lot 231.

~Ariion (Mathew) Poems on Several Oceasions, FIRST AUTHOR-
Facd) Wl 1SED BDITION, frontispieee, some leaves a Tittle stained, mottled
| 3/ A call” gilt, g. e. Bea,  JSacoh Tonson, 1709

.7 With the cancel leaf, ¥ 2, but with the original leaf, U 5.

289  Prior (M.) Poems on Several Oceasions, LARGE PAPER (163 in. by
100 i), Sfrontispiece awd vignettes by Barvon, small hole in frontis-
piece, vellum, g. ¢ : Jolio.  Jaecob Tonson, 1718

233 Plrior] M{atnelw Erue Ropert's Mice. A Talein Imitation of
Chanecer, &e., FIRST AUTHORISED eoimiox, 30 kalf levant

maraecn, . t.
Sfolio. (123 in by 8in.)  Printed for Jokn Morphew, 1712

234 [Prior (Marnew}] Tue Dove. A Poem, rigst gmirion, 610,
half levant moroceo, g. t.
Jolio. (125 in. by 8in.). Printed for J. Roberts, 1717

235  [Prior (M.)] The Conversation. A Tale, vinst epirioN, 4 I, #we
minute holes in bonver marvgin of 81, half levant moroeco, g. ¢.
Solio. (123 in. by 8L in.).  Printed for Jacolh Tonson, 1720

236 Prior (M.) Verses spoke to the Lady, Henrietta-Cavendish Harley,
In the Library of St. John's College, Cambridge, November the
Oth, 1719, one leaf, half movoves, padded with Manks, g. t. by De
Coverley
folio, (15 in. E-y “i e, ). London ; f".r'.f'.i'.i.fwfjhf‘ Seaeol ?hﬂ.’;-‘[m,
1720
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249
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[ Reisch (G.)| Margarita philosophica, woodents, lacks title and
preliminary leaves and leaves at end, some inner margins de-
fective, old calf, defective ; zold not subject fo return

sm. 4o,  Argent. 1512

Ricmagpsox (Saswer) Teg HistorRy oF Sk CHARLES
GRANDISON, FIRST EDITION, T vol. vol. IV has the leaf at end
“Lately Published,” ¢ 12, vol. II, iz a duplicate title resel,
eorner margin of 81, vol. I, is torn off, the reverse of 35,

vol, 11, has two lines H.upu{fﬂ”y printed, 1.3, vol. 1V, torn
mm! the fore-marvgin of M4 in same vol. slightly defective. a
few slight stains occur in all vols. mottled calf, by Riviere

63 in. by 3% in. Printed for S. Richardson, 1754

Rochester (John Wilmot, FHarl of) A Satyr against Mankind.
FIRST EDITION, 2. issued without a title-page, half levant
MOTOCED folio (11% in. by V3 in.). no place, printer or date

Roscommon { Wentworth Dillon, Karl of) An Essay on Translated
Verse, FIRST EDITION, some calchwords and signatures of pre-
liminary leaves, also part of the name John Dryden, cut off
ar euf into, inner margins a little stained, half roan

sm. 4to. Jacoh Tonson, 16584

Ross  (Alexander) Mel Heliconium, portraif cut round and
mounted, ting worm-hole in title and four leaves, date and
some signafures, efc. cut inlo, calf, 1646 — Baker (Sir R.)
Theatrum Triumphans, sheepskin, worn, 1670— Gomersall (R.)
Poems, lacks fronfispiece, one leaf dsfm:ii:m and some edges
frayed, calf, 1633 ; and others : the lof sold not subject to return

12mo and 16mo.  (5)

Russell (Thomas) Sonmets and Miscellancous Poems, FIRsT
EDITION, some inner margins a litfle stained, half calf
4fo. Oxford: Printed for D). Prince and .J. Cooke 1789

Sandys (George) A Paraphrase upon Divine Poems, Aaal
mended, mottled calf gilt

folio. At the Bell in St. Pauls Churchyard, 1638 [The

Colaphon reads]| London. Printed by lohn Legatt, 1637

Sannazaro (J.) Arcadia, Vinegia, 15631—Le Rime, tiny hole in
last two leaves a_ffer!mg letters [Fmegm'f 1531 ; and another,
in 1 vol. vellum—Carmina quinque illustri ium Poetarum,
vellum, Venetius, 1548 ; and others 12mo. (4)

D



Second Day 34 S1ZES MIXED
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Savage (Richard) The Bastard. A Poem, rigst EpITION, lacks

the half-title, half roan :
folio (12} in. by 7% in). Printed for T. Worrall, 17238

Savage (R.) Verses Oeccasion’d by The Right Henourable the
Lady Visconntess Tyrconnel’s Recovery at Bath, First EpITION.

4 . including title, half roan
folio (12% in. by Y} in.). Prinfed for A, Millar, 1730

Savage (R.) The Volunteer Laureat. A Poem Most humbly
Address’d to Her Majesty on her Birthday, rirst Bprriox, 5 .
half roan Ato. Printed for John Watts, 1732

Savace (R.) The Progress of a Divine. A Sative, FIRST EDITION,
half moroceo, g. 1. !H,r Le Coverly
folio {12%1?! by Y& in.). Printed for the Author, 1735

Schiller (F.) Wallenstein. A Drama in two Parts, FirsT EpiTiox,
with separafe title to both parts. portraif, half” moroceo, g.t.
by De Coverly sgvo. T. N. Longman and O, Rees, 1800

Seott (Alexander) Poems, from George Bannatyne's Manuscript
compiled in 1568, one of 50 copies printed, presented to Sir
Edmund Gosse by his friend, Alexander Smith, half moroceo,
g. L. Sro.  prinfed for private eirculafion. 1852

Selden [J ohn) Titles of Honour, ¥irst EpITION, calf
sm. 4lo. William Stanshy for Tohn Helme, 1614

Seneca (L. A.) Workes, newly enlarged and corrected by Thomas
Lodge, engraved fifle, ;_,r;ﬂ.l’empmﬂrj calf, a qilt centre-piece on
sides with inifials W. B., bands

folio. Printed by Williom Stanshiy, 1620

[ Settle (Elkanah)] Absalom Senior : Achitophel tmnqm-d
A Poem, FIRST EDITION, fitle n!efcz.tup and mended, A 1-2 dis-
{:n?ﬂurﬂf two or three page numerals and Iamri-efq cut into,

half levant moroceo, g-t.
folto, Printed ‘fm S, E. and Sold by Langley Curtis, 1682

Settle (E.) A Narrative. Written by E. Settle, rigst gpirion, the
title and © 2 slightly stained, tiny holes in the inner and lower
margins, half roan

folio. Printed, and are to be Sold by Thomas (GFraves, 1653
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263

264

266

267

269

270
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Settle (E.) Eusebia Triumphanis. To the Most-Happy Inaugnra-
tion of the Hanover Succession, ete. the enlarged edition, one
upper corner margin defective, four or five a little discolowred,
contemporary moroceo, panelled sides with the Stanhope arms
i, gides folin. no name, 1715

Shelley (Mary W.) The Last Man., rigsr emiriox, 3 vol. half
levant moroceo, . e. 1826 : and another sm. 8ro.  (4)

Shelley (Percy Bysshe) The Complete Works, newly edited by
Roger Ingpen and Walter K. Peck : Poems, vol. T to IV, and
Corvespondence, vol. VI to X fogether T vol. only (o be
completed tn 10 vol). original cloth, vellum backs, g. &

Brg. 1926-8

SHELLEY (P. B.) History of a Six Weeks” Tour through a part of
France, Switzerland, Germany and Holland : with Letters, ete.
FIRST EDITION, original hoards, back-strip defective, paper fabel,
el A 4 moerscen cover s, Reo, T. Hookham, Jun, 1817

SHELLEY (P. B.) PromerHevs Uxsovsp: a Lyrieal Drama,
FIRST EDITION, with the corvected contents leaf and one leaf of
advertisements af end, o few very slight stains, original hoards,
uncut, Archbishop Trench’s copy with his name on fly-leaf,
original hoards. vsour Bva. € and J. (Hlier, 1820

Shelley (P. B.) Queen Mab, rigsT PUBLISHED ERITION, with the
advertisement leafl at end, orviginal boards, label defective,
UNCUT Bro. W. Clark, 1521

Shelley (P. B.) Adonaiz. An Elegy on the death of John Keats,
FIRST ENGLISH EDITION. red moroceo, inside dentelles. g. L.
ather edges uneut, by Riviere Svo. Cambridge, 1829

Shelley (P. B.) Letters from Perey Bysshe Shelley to J. H. Leigh
Hunt, edited hy Thomas J. Wise, 2 vol. one of 30 copics
printed, a few queries by SNir E. Gosse and the editor’s answers
inserted, original cloth cr. 8vo.  privefely printed, 1394

Shelley (P. B.) The Sensitive Plant; with an Introduction by
Edmund Gosse, colowred and plain illustrofions by Charles
Robinson, eriginal boards, gilt, n.d.; Poems and Sonnets;
edited h:: . A, Sevmonr, parchment, prf.ﬂ:fﬁf for private eircilio-
tion, Philadelphia, 1887 : and others tto. (1)

2
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279  Syarr (C.) Poems on Several Occasions, First Series, FIRST
EDITION, fwo plates, Gg 3 sotled and some letters defaced, ends
with * Finis ™ on p. 230 (g 3), wants cg 4, old calf, o little
broken 4to. Printed for the Author, 1752

280  Syanr (C.) TeEe Hittiaro : a Epic Poem, wikst oirion, has
the leaf © Books Written by Mr. Smart " al end, lower marging
very thhmf damaged by a nail, a small hole in the fore-margin
of ¢ 4, half morocce, g. t. by De € ‘overly
4to. Sold by J. Newbery . . . and M. Cooper. 1753

281  Smollett (T.) Travels through France and Italy, 2 vol. rigsy
EDITION, calf, joinfs weak RBeo, R. Baldwin, 1766

282  Somerville (William) Hobbinel, or, The Rural (ames, rirsT
EDITION, half morocen 4ta. Prinfed for J. Stagg, 1740

283  Southerne (Thomas) Works, 2 vol. calf, rebacked, 1713—Congreve
(W.) Works, 3 vol. half moroceo, dull, 1725, 30-25— Ward
{(Thomas) England’s Reformation : a Pﬂpm half calf. 1719—
Horace, Poems, rendered in English Verse by Several Persons,
lacks a 1, fifle defﬂchw and some head-lines eut into, calf, 1666
K|er| {P} Poems, a little stained, old sheepskin, 1684 ; and
others . snp, Sra. (15)

284  Sprat (Thos.) The Plagne of Athens, 16539—=South (R.) Musica

J Incantano, sive Poema exprimens musice vires. Oronii, 1667.
FIRST EDITIONS, new boarvds, with leather lettering pieces

@ sm., 4to. (2)

2856 Stanhope (Michael) Cvres without care, or, A Svmmons to all
sveh who finde little or no helpe by the use of ordinary physick
to repaire to the Northerne Spaw . . . neare Knareshorow in
the West-riding of Yorkshirve, rikst EDITION, fool of B 1 skil-
fully repaired affecting three or four letters, one head-line cuf
infa half maroeco, g. 1.

sm. tto.  Printed by William Jones, 163- (the last figure
15 olscure)

% The 5. T. Catalogue records three copies of the 1632 edition.

286 Stanley (Thomas) History of Philosophy, fine portraif by Faith-
orne, old calf, 1655—More (H.) The Mystery of Iniguity, old
calf, hroken, 1664 (?)

®
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237 Statius (P, P.) Sylvae cum Domitii Commentarius, ete, 202 il
anly {w,-hunid be 204, lacks a 1-11), a few worm-holes mainly in
margins, five or six leaves a little stained or discoloured, calf,
joints broken |Hain, 14979] ; sold nof subject to return

folio. Barthol, dé Zamis, Venetins, 1494

285  Sterne {Laurence) Letters 1o his most intimate Friends, FIRsT
EDITLON, 3 vol. portraif, contemporary calf gilf
12mo. DPrinted for T. Becket, 1775

250 Stevenson  (John Hall) Two Lyrie Epistles, FigsT EDITION,
::mH.I'wf calf, K. and J. Dodstey, 1760—]| Clarke (Rev. G. W.)|
The Library of Useless Know 11‘{11:0 By Athanasius Gasker, half
F}rrr.t'.mm f:rurf wrapper presereed, 1837 4to. (2)

200 Stevenson (R.) Works, The Vailima Edition, 26 vol. portraifs,
facsimiles, efe. an A, L. s. from Sir Sidney Colvin inserfed in
vol. 1, oviginal buckram, g. f. Sve. 1922-3

a0] STEVENSoN (R, 1) EpixpurcH : PleTURESQUE NOTES, FIRST
EmITIoN, etehings, original cloth, g. e, A FINE cory
folio. Seeley Jackson, and Halliday, 1879

202 srEveExsox (R, L.) Virciwisus PPUERISQUE AXD OTHER PPAPERS,
FIRST EDITION, with 32 pp. of advertisements at end dated 4 . 81,
on the half-title the author has writien : = E. W. G. (old H!:HEE}
from Robert Lewis Balfour Stevenson (old style),” inserted an
Ao Les 4 pp. from S 8. Colvin, referving to the Stevensons
ariginal cloth er. 8ro. . Kegan Paul & Co. 1881

293 SteEvessox (R, L) New Arapiaxy NIGHTS, FIRST EDITION,
with 32 pp. List of Books at end of vol. 11, dafed May, 1882,
PRESENTATION COPY FROM THE AUTHOR. and inserted an A. [ s.
4 pp. written at Pitlochry, Perthshire, uwndafed (envelope
stamped Ju. G6,°81), veferving to Prof. Blackie, Cavalier, Andrew
Lang and nHu-n. original Hﬂf.& ?.Ft!'l'h!”;

. Sro, Chatto & Windus, 1882
% The autograph letter begins @ ‘:h dear Weg.” and iz signed in

full, ** Robert Loniz Stevenszon.” Letters ﬂms signed are very
MO0,

294 Stevenson (R, L) The Body Snatcher [Pall Mall Christmas
< Extra ™|, an illustration, vepeated on cover, half moroceo,
ariginal wrappers preserped 4. 1854
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295  Stevenson (R. L)) The Silverado Squatters, fronfispiece, PRESEX-
TATION CoPY inscribed by the Awthor . © Lowisa Stevenson in
faint acknowledgement of * The fnvaluable Loan.” R. L. S
ariginal eloth s, 8o, Boston: Roberts Brothers, 1884

T .j—r;J'-' e kn\(Qu-L%l“M"' :‘f]
L/ﬂrg ]Muﬂuw}.»[)toé;‘fm :
Kol =.

THE SILVERADO SQUATTERS.

206 Stevessox (R L)) Prixer Orro. A RoMAXCE, FIRST EDITION.
with 32 pp. List of Books dated Aprif, 1885, PRESENTATION
cory 7 Edmund Gosze from the author ™ wn the hendwriling
of Sir Edmund Gosse.” and wnderncath this in the Author's
handwriting : “quite true and to the proof: Edmund Gosse
from his friend the author,” inserfed an A. L.s. 3 pp. from
Mrs. Stevenson [dated July 11, 1907]. original cloth

cr. 8o, Chatfo & Windus, 1885

207 Stevenson (R. 1) A Child’s Garden of Verses, second edifion.
iserted an A L.s. 23 pp. from Thomas Hardy, dated
SL10.1906, in answer to a request for a Poem, original cloth,
g. 1. 1Zmo. 1885

208 Stevenson (R. 1.) Strange Case of Dr. Jekyll and Mr. Hyde,
FIRST EDITION, PRESENTATION coPY from the Awthor, original
elofh, A ¥INE copy

sm. Svo. Longmans, Green, and Co. 1856
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304
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[Stevenson (R. 1.)] The New Amphion ; being the Book of the

Edinburgh University Union Fancy Fair [contains Some
College Memories by R. L. 8.], illustrations, parchment, gulf.
with ties, Edinburgh with Publisher’s slip, 1886 Speculum
Universitatus : Alma Mater's Mirror [eontaing The House
Beautiful by R. L. 8.], illustrations, parchment gilt, with ties,
Saint Andrews, 1887 12mo. (2)

Stevenson (R. L.) Kipnapped, FIRsT PUBLISHED EDITION, with

16 unnumbered pages of selections from Cassell’s publications,
a folding map, inserted an A. L. s. 3 pp. from Mrs. Stevenson
[dated May, 1892]. ariginal cloth

cr. 8vo. Cassell & Company, 1886

Stevenson (R. 1) Memories & Portraits, FIRST EDITION, PRESEN-

TATION COPY, “Purcel ™ | Sir Edmund Gosse], from the Author.
Saranac, Xmas, 1887." inserfed an A. L.s 3 pp. from Mrs
Stevenson, undated, original buckram, g. f.

sm. 3vo. Chatto and Windus, 1887

Srevexsox (K. 1.) UNDERWoODS, FIRST EDITION, with a 32 page

List of Books dated July, 1887, af end, PRESENTATION COPY,
inseribed in the handwriting of the Author: “My dear Gosse,
Let me inseribe this work to at Todger's us ever was. Yours
affectionately Robert Lewis Sfevenson chez Todgers Pecksniff
Street |ie. South Place Holel, Finsbury, E.C.] 21st August,
1887, inserted an A. L.s. (initials), 1 p. from the Author
[dated 6.7.86], original cloth, A FINE coprY

er. 8vo. Chatto and Windus, 1887

Stevenson (R. 1..) The Misadventures of John Nicholson [Yule

Tide, being Cassell’s Christmas Annual], binder's cloth
folio. 1887

Stevenson (R. 1..) Underwoods, FIRST EprTioN, ene of 50 copies

R LARGE PAPER (no. 27), original cloth
. 4o, Chatto and Windus, 1887

STEVENSON (R. L) TIcoNDEROGA, FIRST EDITION, one of 50 copies

printed, original hoards
do. Printed for the Author by R. & B. Clark. Edinburgh,
1887
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SrevexsoNy (R. L.) Memoiz or FLEEMING JENKINS, FIRST
AMERICAN EDITION, with 8 pp. of advertisenients at end, in-
serfed an A. L. s. (initials), 1 p. from the Author accepling an
invitation fo dine wilth Sir Edmund Gosse [dated 26.3.86],
originel cloth

er. dvo. New York: Charles Sertbner’s Sonz, 1887

S Bty S

T B

stevenson (R. 1.) The Black Arrow, FiksT ENGLISH EDITION,
inserfed an A. L.s. 33 pp. from the Author's Mother dafed

June 19, 1895, referring fo the loss of her son, original cloth
er. Beo. Cassell £ -l“r.-.uri.;n.dr_r,n', [558
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Stevenson, (. L.) Versez : Facsimile of the original broadside
presented to his guests at the Tivoli Hotel, Apia, Dee. 1889,
4L one of 30 copies privalely printed by A. 8. W. Rosenbach.
Philadelphia, 1914 ; Books which have influenced Me (Britizh
Weekly Extras No. 1) [containz a contribution by R. L. 5.].
original wrappers [1887] ; and others Sro and cr. Beo.  (5)

Stevenzon (K. L) The Master of Ballantrae, FIRST PUBLISHED
EDITION, PRESENTATION cOPY from the Author, inseried an
Ao Loso 1 p. from Mrs. Stevenson, envelope post-dated Jan
20, B4, original cloth cr. 8ve.  Cussell & Company, 1889

Stevenson (R, L.) The Wrong Box, rirst EpirioN, title has the
signature of B, 4. M. Stevenson to whom it was given by the
Author, inserted a fine A. L.s. 4 pp. from Mrs. Stevenson,
dated | Nov. 26, 1903, referring to Henley, original cloth,
slightly stained cr. Bvo.  Longmans, (ireen, and Co. 1889

STevensoy (R, L.) Tue Sovrn Seas: A Record of Three

Cruises, PRESENTATION COPY FROM THE AUTHOR, original cloth,

A FINE COPY sm. 8vo. Cassell & Company, 1890

% Twenty-two copics only of this edition were printed to secure

copyright. Of thiz short number fifteen were eut up for sevial

purposes.  Loosely inserted is a bibliographical account of the
work by Sir Edmund Gosse, 4 pp.

Stevenson (H. L) Ballads, virst gpitiox, presentation copy from
the Luthor, Xmas, 1890, original buckram, g. 1. A FINE copy
er. 8vo, Chatfo & Windus, 1890

STEVEN=ON (K. L.) T Beacu or FALesi, a sel of the ariginal
proofs mounted, half moracco, g. e. Srvo. [189Z]

% A note on fly-leaf by Sir Edmund Gosse : * The original MS.

of this story was sent from Samoa by the author 1o Mr. Baxter
in L'm-f-mlmr, 1891, and passed into the hands of Robert
MeClure. The latter parted with it to Mr. Clement Shorter,
who set it up, exactly as it left the Author, in 1892 (January).
The author made no alterations, and Mr. 8. Colvin made but
few. The author refused to let anything he modified, but a
great deal was altered, and the following pages contain the sole
genuine text of the story. Only ome other copy of the first
proof iz in existence, The Story appeared in serial form in the
Nustrated London News in Julv, 1892, and in hook-form on
the 8th of April, 1893, H.G.”

»
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Stevenson (R, 1) Across the Plains, a sef of proof sheets with
few pen corrections by Sir Sidney Colvin, who edited the work,
presented to Sir Edmund Gosse by the editor on 12th March,
1892, binder’s cloth cr. Svo. 1892

=% Sir E. Gosse notes that the book was published on April 6, 92,
A copy of Queries Answered by R, [ 8. is inzerted.

Stevenzon (K. L) A Footnote to History, FIRST EDITION, PRESEN-
TATION COPY from the Author, 1892, skelch map, A FINE cOPY
cr. Bra. Caszell & Company. 1892

Stevenson (K. L)) lzsland Nights' Entertainments, FIRST EDITION,
illustrations, wants a leaf al fronl carvying on Hu‘-' verso a list
of some waorks by B. L. Stevenson, inserted an . L. s. 3] pp.
f:i'ﬂm Mrs. Stevenson, dated [from Sydney, l;u!.l' Tth [790],
H"ff'rrmg to the rr‘mmﬂ? to Semoa, original cloth

Sro. Cassell & Com pany. 1893

Stevenson (K. L.) Catriona, 1893 : Weir of Hermiston, inserted
an A, L. s, 2 pp. from Sir Stdeey Colvin, 1896, FIRST EDITIONS,
ariginal cloth cr. Bvo.  (2)

STEVENSoN (K. L) Posthumouns Poems: being a Set of proofs of
Underwoods. Book ITL, fwo A. L. s from Sir 8. Colvin referring
to the same are inserted, mounted. half moroceo, g.e. by
Riviere Sro. [1895]

#¥ % The Poems are here printed in the order in which R. L. 8. sent
them home. In the published edition they appear rearranged
by Sir Sidney Colvin. Two |m=m-a~. and a portion of a lhm!
which are found here, are not in the pnh]n-ht-d volume. Several
minor differences will be discovered.”—XNate by Sir E. Glosse,

STEvENsoN (R L) Vailima Letters, A SET OF THE ORIGINAL

PROOFS, portrait inserted, half morocco Ao, [1895]

#% These pumlw were glwn to Sir Edmund Gosse by Sir Sidney

Colvin in May, 1895. Contains many passages omitted in the
published work, marked within red-ink brackets,

Stevenson (K. L) Vailima Letters, being  Correspondenee
addressed by Robert Louis Stevenson to  Sidney  Colvin.
November 1890-October 1894, FIRsT EDITION, portrait, PRESEX-
TATION CopY inseribed by Sir Sidney Colvin, oviginal buekram,
g. 1. cr. 8ro. 1895
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Stevenson (R. 1..) Memoirs of himself ; printed from the Orviginal
Manuseript in the possession of Harry Elking Widener, one of
45 copies on Whatman's hand-made paper, two pen corrections
in the preface by Siv K. (Gosse, oviginal boards

4to. Philadelphia, for private distribution, 1912

Stevenson (R L) Letters to an Editor, one of 20 copies printed
by Clemont Shorter for private distribution, original wrappers
4fo. [1914]

Stevenson (R. 1.) Poetical Fragments, one of 25 copies privately
printed by Clement Shorter for distribution among his friends,
griginal wrappers 4to. [1915]

Stevenszon (K. 1.) On the Choice of a Profession, 1916 ; The Waif
Woman, 1916, FIRST SEPARATE EDITIONS, both half linen; and
others 12mo. (4)

Stevenson (R, L) The History of Moses, FIRST EDITION, PRESEN-
TaTiON cory from A. E. Newton, coloured fronfispiece and
facsimales, original wrappers

er. 8vo. Privately prinfed, A. Edward Newton, ‘Oak Knoll,

Daglesford, Pennsylvania, 1919

#=* One of Stevenson’s early literary efforts, composed at the age
of zix. Not in Prideaux (1918).

Stevexsoxy (R, L) Voyage avee un Ane dans les Cévennes;
traduit de PAnglais par Fanny W. Laparra, PRESENTATION
cory from George Moorve with inseription in his handwrifing :
“ To my dear friend Sir Edmund (fosse this exquisite fransla-
tion of one of the few beautiful books in this strike-ridden
warld, Mafy 24, "26, George Moore,” original wrappers

er. 8vo. Pariz, 1925

Stevessox (R, L., axp Faxxy Vax peg Gmivr) More New
Arariax NicHTs : THE DYNAMITER, FIRST EDITION, inserfed
an A. L. s. (initials), 1 p. from Skervymore, undated (postmark
on envelope dated Mar. 4, °85). original cloth

sm. 8ro.  Longmans, Green, and (o, 1885

SrEvENsoN (H. L. axp Faxxy Vax pe Grirr) Toe Haxcixe
Jupae; with an Introduction by Edmund Gosse, one of 30
copies printed, a rubber stamp mark on the recto of half-title
and an verso of last leaf, eloth -

cr. Bvo. Printed for Private Cireulafion, 1914
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338 Stevenson (H. L.) and Lloyd Oshourne. The Wrecker, rirsT
enirioN, iHustrations, ingerted an Auto. Posteard signed in full.
postal mark dafed Sep. 26, '80, making an appointment for
tunch, original cloth cr. Bro.  Cassell & Company, 1892
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339 Stevensoniana. A Catalogue of the Books and Manuszcripts of
[Robert Louis Stevenson in the Library of the late Harry Elkins
Widener with a Memoir by A. 8. W. Hozenbach, one of 150
copies printed, PRESENTATION copY from Mrs. Widener, fac-
similes, Mlue moroceo, g. 1.
4to. Philadelphia, Privately printed, 1913

340  Stevensoniana. Catalogue of a Collection of the Books of Robert
Liouis Stevenson in the Library of George M. Williamson,
portrait and faesimiles, original eloth, Jamaica Queenshorough,
New York, 1901; Part of a Sale Catalogue containing Auto-
graph Letters and Manuse ripts, the property of Llovd Osbourne,
[z, sold at Sotheby™s, July 23rd, 1914, cloth Bra. (2)

341 Stevenszoniana.  Balfour (Sir Graham) Life of Robert Louis
Stevenzon, 2 vol. porfraits, 1901 ; The Letters of Robert Louis
Stevenson ; edited by Sidney Colvin, 2 vol. portrait, additional
letters, 41l. loosely inserted, 1899; together 4 vol. rFirsT
kniTions, orviginal eloth (ex-library copy of The Life)

Brvo. 1899-1901

342 Stevensoniana. Gosse (Sir Edmund W.) Biographical Notes on
the Writings of Robert Louniz Stevenson, ene of 50 copies
printed. inserfed an Autograph Post Card signed, three lines,
written at The Cottage, Castleton of Braemar, postal mark
dated Aug. “81, original boards, uncut

er. Svo. Privately printed, 1908
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343 Stevensoniana: edited by J. A, Hammerton, 1903—Masson
(Rosaline) The Life of Robert Louis Stevenson, portraits and
plates, Ednburgh, 1923; 1 can remember Robert Louis
Stevenson ; edited by R. Masson, portraits, Edinburgh, 1922,
all in original cloth Sva.  (3)

S44  Stevensoniana. Hamilton (Clayton) On the Trail of Stevenson,
pictures and drawings h\ Walter Hale, rRESEXTATION coPy
useribed by the Author: “To Edmund Gosse, a genius in the
art of friendship, with the affectionate regards of Clagton
Hameilton, New York City. October 15, 1915, half buckram

demy Bro. New York, 1915

#% Thiz is one of the very few copies of the original edition, which

was withdrawn and destroyed. Tnserted is a long letter from
the Author explaining why this edition was never issued.

&
o

345 Stevensoniana. Pinero (A. W.) Robert Louis Stevenson : The
Dramatist. A Lecture, PRESENTATION coPY inscribed by the

Author, cloth, original wrappers preserved, 1903 ; and another

4o, (2)

346 Stevensoniana.  Prideaux (Colonel W. F.) Stevenson at Hyeres.
ane af 20 copies printed for private distribution (no. 18).
inserted an A. L. s. 4+ pp. from the Author, dated June, 1912,
W raAp pers Sve. 1912

347 Strada (F.)) Prolusiones  Academice, engraved title, old red
marocco, rebacked, with the arms of a bishop on sides, g. e.
sm, 4to. Rome, 1617

¥ % This is the first appearance of the famous contest between
the Nightingale and the Musician imitated by Crawshaw and
many other Poetz. Tt will be found on pp. 363-68. A zecond

edition of thiz volume appeared the same vear at Cologne =
Edmund Gosse.”

348 [Sveknixg (Sik Joux)| A Coppy of a Letter found in the Privy
Lodgeings at White-Hall, rirst eprriox, fitle and 11 pp. lacks
Al, prr}bﬂhh,r 1'! ?:Imr,.l orange morocco, inside denfelles, g. & by
Riviere . 4to. No name, Printed in the Yeare, 1641

349 SuckriNg (Sir J.) A Letter sent from France, deploring his sad
Estate and flight, ete. 4 11, in verse, half moroceo. g. 1. A FINE
COPY sm. 4to. No name, Imprinted at London 1641
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Swift (Dean Jonathan) Miseellanies in Prose and Verse, FIRsT
EDITION, original  calf 8vo. Printed for John Morphew. 1711

Swiflt (Dean J.) Mizcellanies in Proze and Verse, Second edition,
moftled calf gilt, g. e. 1713—Savage (Richard) The Wanderer :

a Poem. First edition, 1729; The Bastard. A Poem, 41
(16ma), on a guard, Dublin, 1728, in 1 vol. half roan—Parnell
(T.) Poems on Several Occasions, FIRST EDITION, calf, 1722
SBeo.  (3)

[Swirr (DEax J.)| T--1--nd's Invitation to Dismal, to Dine
with the [‘alw-—l{vml Club, FrsT EprTIoN, 11, half levant

maoraceo, . ¢. by Riviere
_fr:rl'in i,’12-if i, by i), No name, place or date [1712]

| Swirr (Deax 1) | Ou Poetry : a Rhapsody, 14 1. @ few ting stal
holes, half calf

folio (13 in. by 8}4n.). Printed at Dublin and Be-printed

at London : And sold by J. Huggonson, 1733

SWINBURNE (ALGERNON ("HARLES) ANACTORIA, HOLOGRAPH FIRST
pRAFT on Gl on blue paper (both sides of 411.); bound with
it is Sir Edmound Gosse’s Analysis of the Text, and a mono-
graph on it, reprinted from the = Modern Language Review,”
July, 1919, red levant morocco. inside dentelles, g. 1. by De
Cloverly folio. 1863

SWINBURNE (A. C.) A Visiox or SrrixG 1IN WINTER, a manu-
seript on T Il inlatd, red levant morocco, inside dentelles, g. L.
padded with blanks, by Riviere 4fo. 1875

#¥k Sir Edmund Gosse appends the following note : * This MS. is
the first and only draft of * A Vision of Spring in Winter’* i
Swinburne’s writing. It was given me by the poet, in his
rooms at 3, Great James Street, in the middle of March, 1875.
While I was with him, the evening post brought it back, with a
couple of proofs, from the printers of some review. Swinburne
tossed it over to me, saying ‘ Now I have it in print, T don’t
need this any longer.” He had sent, as he often did, the only
copy to press to save himself the trouble of transcribing it.”

SwiNBURNE (A. C.) A SwimMmer's Dreas, NovEMBER I 183!}_.
a Maxuscrirr on 5 1. of blue paper, inserted an A. L. s. 3 pjr.
from the Author, dated Nov. 17/89, and with a short note on
the fourth page of the same letter by Sir Edmund Gosse,
relating to the MS8. red levant morocco, inside denfelles, g. t.
by De Coverly folio. 1859

[See FRONTISPIECE. ]
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SwiNBurNE (A, C.) Pax axp THavassws, A Lyriear [oyvoo,
a Maxvscrier on Gl of blue paper, on the back of the first
sheet the poet has written these lines:

( Boceaccio) Fair Lord of love, the gentlest heart of mirth

And sweetest heart of sorrow.
(Annelida) From Chaucer’s woful queen, whose lyrie tears

Are pearls of mus=ic hung in memory’s ears,

I canght this note of repercussive song

That lent Annelida to wail her wrong

A chime of sevenfold zorrow. Time endears

Glad or zad strains that float afar along

The wild wind blown from wastes of withered vears.
on the back of sheet 11 ancther cancelled version of the same
theme is written. The text of © Pan and Thalassius ™ appears
to be the first draft, as there are many alterations, red levant
marocen, inside dentelles, g. e, by Riviere  folio [ eiren 1889

Swinburne (A. C.) Atalanta in Calydon. A Tragedy, riRsT
EDITION. one of 100 copies printed, inserted a MS. poem of
28 Tlines by Austin anhma_ original cloth with gold ornaments
on the upper cover, designed by D). (7. Rossetti

dta, Edward Mozaon, 1865

Swinburne (A, ) Chastelard ; a Tragedy, FirsT EpITION, artginal
red eloth sm. 8vo. Edward Mozon & (o, 1865

Swinburne (A, C.) Laus Veneris, FIRST EDITION, red morocco, a
three-line filiel round borders, by De Coverly
sm. 8vo.  Fdward Moron, 1866

Swinburne (A. C.) Notes on Poemsz and Reviews, FIRsT EDITION,
inserted an A. L. s. 4 pp. from the Author,_ dated Dec. 3/80, red
mavocceo, instde dentelles by e Coverly

Svo. John Camden Hotten. 1866

swinburne (A. ) Poems and Ballads, second edition, 1866 ;
Poems and Ballads, Second Series, FIRST EDITION, PRESENTA-
TION coPY, inscription in fhe handwriting of fthe Awthor:
“Edmund W. Gosse from his friend, A, C. Swinburne,” 1878;
Poems and Ballads, third =eries, third edition, 1892, all in
ariginal cloth 12mo and cr. 8vo. (3)

Swinburne (A. C.) Cleopatra, FirsT EnrTiox, half meroceo, g. f.
by Tout sm. Bro. John Camden Hotten 1866
% This copy was given to Swinburne in 1888 by Mr. T. J. Wise,
from whom a letter is inserted. Sir Edmund Gosse has inserted
i letter from the Author, 3 pp. dated Holmwood, Henlev-on-
Thames, Oct. 17th [76].
E
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“swinburne (A, (L) Dolores, FIRST SEPARATE EDITION, red morocen,

inside dentelles, lettered on back and upper cover, g.t. by
Riviere sm, svo. John Camden Hotlen, 1867

Swinburne (A, C\) An Appeal to England against the execution

of the condemned Fenians, FIRST Eprrios, inserfed an A. L. s.

3 pp. from the Author, dated July 3, 86, ved moroceo, inside
denfelles, g. 1. original wrappers preserved

cr. 8vo. Manchester: Reprinted from the * Morning Star.”

186Y

Swinburne (A, C.) Notez on Poems and Reviews, second edifion,
1868 : [In conjunction with W. M. Rossetti| Notes on the
Reval Aeademy Exhibition, 1868, n. d.; Note of an English
Republiean on the Muscovite Crusade, FIRsT EDITION, 1876 :
'nder the Microscope, FIRsT EDITION, 1872 4 I?amphle.ts in 1,
haif moroceo, the original wrappers of the last three preserved,
lettered Swinburne’s Pamphlets Bvo

Swinburne (A. () William Blake. A Critical Essay. With Illus-
tratiens from Blake's Designs in facsimile, coloured and plain,

FIRST EDITION, second issue, original cloth
Svo. John Camden Hotten, 1863

Swinburne (A. C.)y Poetieal Pamphlets : Siena, Camden Holten's

reprint, 1868 ; In the Twilight, 1909 ; The Ballade of truthful
Charles, and other Poems, 1910; Blest and "The Centenary of
Shelley, ete. 1912 Adolus, inserfed an A. L.s. 1 p. from the
Author, dated June 4, *93, 1914 ; together 5 Pamphhsh all
ftmited editions pruﬂ':“tr’ fru' pirun‘ﬂ eirculation except the first
named, original wrappers in a silk folding cover, the whale
m:r*i.':::rsfd in a moroceo drop case, lettered, by Zaehnsdorf
sm. Bro.  1868-1914

Swinburne (A, C.) Songs before Sunrise, FIRST EDITION, LARGE
PAPER. one of 25 copies for private circulation only. original
cloth, with ornaments in gold from designs by D. (f. Rossetti

8wvo. F.S. Ellis, 1871

Swinburne (A, C.) Songs hefore Sunrise, one of 650 copies on
hand-made paper, initials in red, inserfed is a cancelled pussage
from the original draft of © The Hymn of Mar ™ in Swinburne's
handwriting, original half holland

4to. The Florence Press, 1909

Swinburne (A. C.) Bothwell : a Tragedy, FIRST EDITION, cx-
library copy, 1874 ; the second edition of the same, 1874 ; George
(Chapman : a Critical FEszav, virst gprriox, 1875, all in original
eloth cr. 8en. (3)
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372  [Swinburne (A. C.)] The Devil’s Due: a Letter to the Editor
of “The Examiner.”” By Thomas Maitland, rigsT EDITION,

6 il inserted an A. L. s. 1 p. from W. Hale White, dated 111h

July, 1899, and addressed to Swinburne, red moroceo, inside
dentelles, lettered on back and wpper cover, g.i. by Riviere

sm. Bvo. For Private Circulation, 1875

373  Swinburne (A. C.) Auguste Vacquerie, FIRsT EDITION, inserled
two lines of verse in the Author's handwriting, red cloth,
original wrappers preserved, Paris, 1875; Ode on the Procla-
mation of the French Republic, September 4th, 1870, FirsT
EpITION, red cloth. orviginal wrappers preserved. 1870

Svo. ()

374  Swinburne (A. C.) Songs of Two Nationz, FIRST EDITION. PRESEN-
TATION ©OPY, inseriplion in the Aufhor's handwriting:
“ Edmund W. Gosse, from his Friend, A. €. Swinburne, March
sk, 1875, original cloth, A FINE cory
cr. 8vo, Chatto and Windus, 1875

375 Swinburne (A. ) Essays and Studies, PRESENTATION coPY,
1875: Erechteus: a Tragedy, an A. L.s. 3 pp. from Watls-

Dunton inserted, 1876, ¥IRST EDITIONS i original cloth
er. 8vo.  (2)

376  Swinburne (A. C.) A Note on Charlotte Bronté. rizst enrriox,
second igsue, PRESENTATION ory, inseription in the hand-
writing of the Author: “Edmund W. (osse, from his friend,
A. C. Swinburne.” original cloth

er. 8vo. Chatto & Windus, 1877

377  Swinburne (A. C.) hnng-. of the Springtides, 18580 ; The Hepta-
logia, an A.L.s. 2 pp. from Watts-Dunton inserted, 1880 ;
Man +Stuart 'Fr:lrrull-. 1881, FIRST EDITIONS in original
cloth er. Bro.  (3)

378  Swinburne (A. C.) A Study of Shakespeare, FIRsT EDITION, with
the three-line errata slip, inserted an A. L. s 2 pp. from the
Author, dated July 2nd. 1880, referving fo the work, original
eloth, A FINE copy cr. 8vo. Chatto & Windus, 1880

379 Swinburne (A, C.) Tristram of Lyonesse, FIRST EDITION, PRESEX-
TATION COPY. inscriplion in Hrr' hand ;‘ﬂ'uu of the Authar:
“E.W. GGosse from his frmnn" (". Swinburne |14.7.782]
"‘hﬂ Chatfo & Windus, 1882
E '_*
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480  Swmnsurye (A, C) A Centuwry of Roundels, ¥IRsT EDITION,
PRESENTATION COPY, inscription in the J'n.mrdmnﬁmq of the
Author: “Edmund W. (fosse f:rmthnfriﬂuf A. C. Swinburne,”
and inserfed the original MS. of “Rondeau des Anonymes.”
first printed by Mr. Wise in 1919, original eloth, A FINE cory

Svo. Chatfo & Windus, 1883

381  Swinburne (A. C.) A Midsummer Holiday and other Poems, an
A. L.s. 4pp. from Watls-Dunton inserted, 1884: Marino
Faliero : a Tragedy, 1885 ; Locrine : a 'lrng'ulv 1887 ; A Study
of Victor Hugo, 1886, FIRST EDITIONS in artgr:m! cloth ; and
another . 8vo.  (5)

382  Swinburne (A. C.) A Word for the Navy, FIRST EDITION, one
of 25 copies printed, inserted an A.L.s. 24 pp. from the
Author, dated Jan. 31, *94, red levant moroceo, inside denteiles,
. by Riviere, g. {. original wrappers preserved, A FINE COPY
sm. 8po. Charles Ottley, Landon, & o, 1887

383  Swinburne (A. C.) A Word for the Navy, inserted a fragment of
a letter and an envelope in the Author's handwriting, red cloth,
orrqmaﬂ' wrappers preserved, George Redway, 1887 ; The Sail-
ing of the Swallow, 11 1L extracted from * The Genileman’s
.‘lﬁ:gﬂﬂ'mr,'" March. 1877, red cloth padded with blanks

Sve. (2)

384 Swinburne (A. C.) The Jubileee MDCCCLXXNXVIIL, rigsT

EDITION, inserted an A.L.s. 3 pp. from the Aufthor, duted

Nov. 1, °92, red levant movocca, inside dentelles, g. e. original
wrappers preserved, A FINE COPY

Bvo. Charles Ottley, Landon & Co. 1887

385  Swinburne (A. (.) The Question, MDCCCLXXXVII : a Poem.
FIRST EDITION, one of 25 copies printed, inserted an 1. L. 5.
14 pp. from the Author, dated Feb, 2, 94, red levant moroceo,
g- t. original wrappers preserved, A FINE copy’
sm. Bvo. Charles Ottley, Landon, & Co. 1887

386 Swinburne (A. C.) Gathered Songs, FIRsT EDITION, one of 25

copies printed, inserted an A. L.s. 13 pp. from the Author

[{fa!{! of envelope HF 18,7 77|, red levant morocco, g. 1. ariginal
wrappers preserved, A FINE COPY

sm. 4to. Charles Ottley, Landon, & Co. 1887

387  Swinburne (A. C.) A Study of Ben Jonson, 1889 ; The Sisters : -
a Tragedy, portrait inserted, 1892: Studies in Prose and
Poetry, 1894 ; Astrophel and other Poems, 1894 ; The Tale of
Balen, 1896, FIRsT EDITIONS in original cloth er. Svo.  (d)
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Swinburne (A, C.) The Bride’s Tragedy, FIRST EDITION, one of
40 copies printed, inserted an A. L.s. 2 pp. from the Author.
dated Nov. 22, 82 red levant moroeco, g. {. A FINE COPY

sm. Bvo. Privately Printed, 1889

Swinburne (A, C.) The Ballad of Dead Men’s Bay, FiRsT EDITION,
one of 40 copies printed, inserfed an A. L. s. 13 pp. from the
Author, dated Jan. 10th |17, red levant moroceo, g. {. original
wrappers presereed, by Riviere

stir. 8vo.  Printed Privately, 1889

Swinburne (A, () A Sequence of Sonnetz: on the Death of Robert
Browning, FIRST EDITION, ane of a few copies printed in separate
form, inserted an A. L. 5. from the Author, 4 pp. with reference
‘o some of Landor's poems, efe. dated Nov. 20/80, red levanf
moroceo, g. b orvginal wreappers preserved

sm., dto. printed for private circulation, 1890

Swinhurne (A. C.) Grace Darling, virst Eprriox, one of a few
copies for private circulation, inserted an A, L. s. 4 pp. doted
Nov. 18th | 1880, referring to choice of an ode to go in English
Odes, edited by Sir Edmund Gosse, original boards 4o, 1893

Swinburne (A, C.) Rosamund : a Tragedy, 1899; A Channel
Passage and other Poems, an A. L. s 3 pp. from A. . Bradley.
relating to Swinburne, inserfed, 1904 ; Love's Cross-Currents :
a Year's Letters, 1905 (2 copies): The Duke of Gandia, LARGE
PAPER, onie of 110 copies so done, 1908, FIRST EDITIONS, in
original cloth ; and others er. 8vo. and Bro.  (8)

swinburne (A. ) The Chronicle of Queen Fredegond, with MS.
notes thereon by Sir Edmund Gossze, placed al the end, 1909 ;
Thomas Nabbes : a Critical Monograph, 1914 ; Felicien Cossu :
a Burlesque ; edited by Edmund Gosse, 1915 ; Théophile ; edited
by Edmund Gosse, 1915, all proof eopies with corrections, red
cloth cr. Svo.  (4)

Swinburne (A, C.) Burd Margaret: a Ballad by a Borderer,
inserted an A. L. s 3 pp. from the Author, dated Oct. 9 |77 ].
1909 : Border Ballads, presentation from T. J. Wise, 1909 ; The
Worm of Spindlestonheugh : a Ballad by a Borderer, tnserfed
an A. L.s. 1 p. from the Author, dated Aug. 9-82, 1909 ; Lord
Scales : a Ballad by a Borderer, 1909, all one of 20 copies
printed for private cireulation, original wrappers, in a silk
cover, the whole enclosed in a moroceo drop ease, leltered, by
Zachnsdorf sm. Svo. 1909
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Swinburne (A. C.) Ode to Mazzini, a proof copy with numerous

corrections, on reverse of title, some lines copied by Sir Edmund
GGosse, and inserfed a fragment of a MS. poem in the hand-
wrifing of Swinburne, red clofh 4fo. 1909

Swinburne (A. C.) Ode to Mazzini, inserled an A, L. 5. 1 p. from

the Author, dated Holmwood, Oct. 18/76, 1909 : The Ballade
of Villon and fat Madge; with a Preface by I{lmund Gosse,
inserted an A. L. s. 1} pp. from the Author, ‘dated Nov. 2, 84,
1910, both ene of 20 copies printed for private circulation,
original wrappers, in a silk cover, the w fmh: enclozed in a
marocen drop case, by Zaehnsdorf t. 4o, 1909-10

Swinburne (A. C.) Prose Pamphlets: M. Prudhomme at the

International Exhibition, 1909 ; The Saviour of Society : Two
Sonnets and a [‘mﬂrmnm. inserted an A. L. 5. 4 pp. fmm. the
Author, dated April 4th [77], 1909 : Of Liberty and Loyalty,
inserfed an A.L.s. 13 from the luﬁlm dated July 29/832,
1909: A Record of Friendship, PRESENTATION copy with
i'n.srn'pi'ffm by T. J. Wise, 1910; A Criminal Case : a Sketch,
1910 fogether 5 Pamphlets, all limited to 20 copies, original
i'HffppEH‘ in an art silk folding cover, the whole enclosed in a
morocco drop case, letlered, by Zachnsdorf  sm. Svo.  1909-10

Swinburne - (A, C.) Letters on the Works of (unrgﬂ Ghﬂ}ﬂl‘l&‘n

with a prefatory Note by Edmund Gosse, inserfed an A. L. s

3 pp. from Gosse fo Swinburne, with lines on the fourth page
in Swinburne’'s handwriting, 1909 ; Letters on the Elizabethan
Dramatists, PRESENTATION COPY from T'. J, Wise, 1910 ; Letters
to John Churton Collins, 1873-1886, inserted an A. L. s. 24 pp.
from the Author, dated Oct. 24 .86, 1910; Letters to A. H.
Bullen, 1910 ; together 4 Pamphlets, each limited to 20 copies,
original wrappers, in a silk folding cover, the whole enclosed in
a moroceo drop case, lettered, by Zachnsdorf  er. 8vo. 1909-10

Swinburne (A. C.) Letters to Thomas Purnell and other Corres-

pondents, inserted an A.L.s. 2 pp. from the Author, dafed
Dec. 168h [1879], 1910 ; Letters to Edmund Clarence Stedman.
inserted same MS. lines in French by the Author, 1912 ; Letters
to John Morley ; edited by Edmund Gosse, inserted an A. L. s.
4 pp. from the Author, dated April 7 - 81, 1914, only 20 copies
of each printed, the first two presented and inscribed by T. J.
Wise, original wrappers er. 8vo.  privately printed. (3)

Swinburne (A. C.) Letters to Edmund Gosse, 18G7-190%, in 5

series, 20 copies of each prinfed, inserted in second series an
A. L.s. 3 pp. from Watts-Dunton, dated 3rd Nov./92, original
wrappers, enclosed in a padded cloth case, letfered

cr. 8vo.  privately printed, 1910-11
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401  Swinburne (A. C.) Letters on William Morris, Omar Khiyvyim
and other subjects of interest, 1910 ; Letters chieflv concerning
Edgar Allen Poe to John H. Ingram, 1910: Leiters to
Frederick Locker Lampson and other Corespondents, 1912 ;
Letters to Sir Richard F. Burton and other Correspondents,
1912 ; Letters to Sir Henry Taylor and other Correspondents,
1912: Letters to Sir Edward Lytton-Bulwer (First Lord
Lytton) and other Correspondents. inserfed an A. L.s 1 p.
from the Author, dated June 13th, 77, 1913: Letters to
Stéphane Mallarmé : edited by Edmund Gosse, 1913 : fogether
T Pamphlets, all limited to 20 copies, except the last named, of
which 30 were printed. original wrappers, in a sk folding cover,
the whole enclozed in a morocco drop case, lettered, by
Aaehnsedorf cr. #ra, 1910-13

402  Swinburne (A. C.) Letters from Algernon Charles Swinburne to
Stéphane Mallavmé: edited by Edmund Gosse, a proof copy
with corrections and a Note added by the Edilor, original
wrappers, Svo. 1913—A Transzeript of most of the Letters made
by Mallarmé's danghter, with 3 A. L. s from her and one from
M. Gide tnserted, Ho. in a folder, the whole enclosed in a cloth
Case o and 4o

404 Swinburne (A. C.) The Cannibal Catechism, inserfed o fragment
of MS. Verse, five lines, by the Author, 1913 Christopher
Marlowe in relation to Greene, Peele and Lodge, tuserfed o
short note, unsigned, in fhe handwriting of the Poet, 1914 ;
Felicien Cossu: a Burlesque: edited by Edmund Gosse, in-
serted an A. L.s. 4 pp. from the duthor, 1915, only 20 copies
aof each printed. all presentation copies inscribed by T. J. Wise

er. 8vo.  Privately printed. (3)

405  Swinburne (A. C.) Thomas Nabbes : a Critical Monograph, in-
serfed an A. L. 5. 2 pp. dated [Jan. 3, 1878, from the Author,
1914 ; A Study of Vietor Hugo's * Les Miserables ™ : edited by
Edmund Gosse, wnserted an A. L.s. 2 pp. from the Author,
dated March 194h, 1880, 1914 Lady Maisie’s Bairn., and other
Poems, 1915; The Triumph of Gloriana: edited by Edmund
Gosse, 1916, only 30 copies of the second named printed, and
20 each of the remainder, original wrappers
e, Biea. f‘*-!'i!‘tr!'e*n'y prrinted,  (4)

406  Swinburne (A. C.) Letters to Edward Dowden. 1914:; Ernest
Clouét : a Burlesque; edited by Edmund Gosse, 1916; The
Death of Sir John Franklin : edited with a Preface by FKdmund
Gosse, 1916: Wearieswa’ : a Ballad, 1917, enly 20 copies of
each printed, INSERTED 1IN EACH A sHORT A. L. s, FROM THE
AUTHOR, original wrappers cr. 8vo. Privately printed. (4)
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407 Swinburne (A, C.) Pericles and other Studies, one of 30 copies,
inserted an A. L. s, 8 pp. from the Author, dated July, 25, '82,
original boards — cr. Svo. Printed for private cireulation, 1914

405 Swinburne (A. C.) Letters to Richard Monckton Milnes (after-
wards Lord Houghton) and other Correspondents; edited by
T. J. Wise, frontispicee by Rossetti, one of 20 copies printed,
inserted an A. L.s. 4 pp. from the Editor. aviginal boards,
printed for privafe cirewlation, 1915—Five Letters from
stephané Mallarmé to Algernon Charles Swinburne; with a
Note by De V. Payen-Payne, one of 30 copies printed for
private circulation, original wrappers, 1922 . and others
cr. Bro.  (6)

409  Swinburne (A. C.) Poetical Fragments, inserted a typeseript copy
af ten lines omifted from the Poem entitled ™ Maoonrizse by the
Sea™ [1916]; Poems from * Villon ™ and other Fragments.
inserted an envelope addressed by the Author [1916 |, both one
”f 25 copres printed by Clement Shorter for ewrenlation amony
iz friends, original wrappers 4ta. (2)

410 SwinsurNg (A. C)) LeErrers 1o PAvLINE, Lapy TREVELYAN :
edited by FEdmund Gosse, inserted 5 A. L. s. from Sir George
0. Trevelyan relating to the work, red levant morocco, inside
denteltes, g.t. by Riviere

Svo, Printed for private circulafion, 1916
A pencil note on the lly-leaf by Sir Edmund Gosse reads : = Of
tiis suppressed pamphlet only one other copy exists, in the
poszession of Mr. T. J. Wize. The reason for itz suppression
will be discovered in the letters from Sir George Otto T'revelvan,
which are hound up at the end. E. G. July. 1916.”

=
=

3

411  Swinburne (A. C.) Posthumous Poems; edited by Edmund Gosse
and Thomas J. Wise, one of 325 copies on hand-made paper.
PRESENTATION cory qrith inseription by the Publisher. half
vellum . wncut sro. William Heinemann 1917

412 Swinburne (A. C.) Adah Isaacs Menken : a Fragment of Auto-
biography [with an Introduction by X. Y. Z. |, one of 12 copies
printed. portraits, inserfed the front of an envelope f!Pﬂ:inJ an
address written by Swinburne, original wrappers, imp. Svo,
printed for private cireulation, 1917—Menken (Adah Isaacs)
Infelicia  [dedicated to Charles Dickens|, FIRsT EDITION,
ortginal cloth, 12mo, 1868 (2)
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413 Swinburne (A. C.) A Letter to Ralph Waldo Emerson: with a
Preface by Edmund Gosze, one of 30 copies printed, presented
and inseribed by T. J. Wise, inserted an A. L. s. 2 pp. from the
Author, dated April 24th, 1880, with direetions as fo trains,
ariginal wrappers 4to.  printed for private cirenfation, 1915

414  Swinburne (A. C.) Undergraduate Sonmets, one of 30 copies
printed, inserted an A. L. s. 1 p. from the Author. dated July
12 - 96, thanking Sir Edmund (Gosse for veading his verses in
public, original wrappers
4to,  printed for private circulation, 1918

415  Swinburne (A. C.) The Character and Opinions of Dr. Johnson.
one of 30 copies, presented and inseribed by T. J. Wise, inserfed

v A L.s. 5 opp. from the Author, daled Oct. 29, 86, original

wrappers 4to. printed for private eirculation, 1918

416  Swinburne (A. C.) The Ride from Milan and other Poems, one
of 30 copies, inserted an A, L. s. 4 pp. from the Author | dated

15-10 - 77, original wrappers
dto.  printed for private cireulation, 1918

417  Swinburne (A. C.) The Letters of Algernon Charles Swinburne ;
edited by I* dmund Gosse and T. J. Wise, 2 vol. some pen cor-
rections, inserfed an A. L.s. from John Morley (Viscouni
Imiw;} 1 p. addressed to Swinburne, dated April 23 - 70, 1918 ;
The Letters of Algernon Charles Swinburne, with some Personal
Recollections by '[ homas Hake and Arthur Compton-Rickett,
portrails, 1918 ; and others Bea. (9)

418  Swinburne (A. (C.) The Queen’s Tragedy, a proof copy with a few
corrections, the edifions luniled to 30 copres, some MS, lines
by the Author on 1 p. inserfed, 4o, 1919 ; Letters addresszed to
Algernon Charles Swinburne by John Ruskin, William Morris,
Sir Edward Burne-Jones and Danti Gabriel Rossetti, one of 30
copies, presented and inseribed by T. J. Wise, inserted an
A L.s. 3 pp. from Swinburne, dafed Oef. 1st ['75]. and one
from Rusiin, 2 pp. undafed, Svo, 1919, both in original wrappers

sm. 4o and Sva.  (2)

419  Swinburne (A. C.) Letters to Richard Henry Horue, one of 30

copies, presentfed and inscribed by T. J. Wise, inserted an

A. L.s. 3 pp. from the Author, dated June 13th [*77], suggest-

ing the issue of a Dictionary of English Drama, also inserled a
photograph of B, H. Horne, original wrappers

sm. 4to. printed for private cirewfation, 1920
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420  Swinburne (A. C.) and Dante Gabriel Rossetti. A Romance of
Literature, one of 30 copies prinfed, tnserted an A. L. 5. from

Robert Browning, 1 p. dated Feb, 1,75
er. 8vo.  Prinfed for private civenlation, 1919

4204  Swinburneiana.  Drinkwater (John) Swinburne : an Estimate,
PRESENTATION COPY inscribed in the handwriting of the
Author: “Edmund (fogse from John Drinkwater—one of a new
generation to whom he has been g0 genervous, April, 19137 por-
trait, 1913—Welby (1. Earle) A Study of Swinburne, porfrait,

inserted an A. L.s. 1 p. from the Author, 1926 ; and others
Bre. (D)

421  Swinburneiana. Gosse (Sir Edmund W.) Swinburne : Personal
Recollections, one of 25 copies reprinted from = The Forfnightly
Reveiw ™ for private cm:u!ntwn original wrappers, 1909 : The
First Draft of Swinburne’s Anarlurla_ 41 2 of 10 r*r)jﬂﬁ
privately printed, original wrappers, n. d.: The Life of Swin-
burne ; with a Letter on Swinburne at Iiton by Lord Redesdale,
one of 50 copies printed and presented to W. P. Ker by the
Author, original boards, privately printed, 1912: A Catalogue
of the Works of A. C. Swinburne in the Library of Mr. Edmund
Gosse, 2 of 50 copies privately prinled. original wrappers, 1919

Sro and sm. Svo.  (6)

422  Swinburneiana. Lucas (E. V.) © The Pines™: a Visit to A. C.
Swinburne, one of 25 copies printed by Clement Shorler for
distribution among his frwn.cfs inserted the front of an envelope
bearing an address in Swinburne's handwriting, original
Wwrappers 4fo. 1916

423  Swinburneiana, Noves (Alfred) In Memory of Swinburne, one
of 36 copies primtﬂy printed, original wrappers, Cleveland,
Ohio, 1909: A Catalogue of the Works of Algernon Charles
Swinburne in the Library of Mr. Edmund Gosse, one of 50
copies privately printed at the Chiswick Press, original
wrappers, 1919 Bvo. (2)

424  Swinburneiana. Wise (Thomas J.) A Bibliography of the Writings
in Prose and Verze of Algernon Charles Swinburne, 2 vol. one
of 125 copies prinded, portraits and faesomiles, insevted are two
A. L. s each of 4 pp. by Swinburne, oviginal boards

dto. printed for private cireulation. 1919-20

425  Swinburneiana. Wise (T. J.) A Bibliographical List of the
Searcer Works and uncolleeted Writings of Algernon Charles
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Swinlmrne, one of 50 copies printed, frontispiece, original cloth,
printed fm‘ private subscribers, 1897 : Livingston (Flora V.)
Swinburne’s Proof Sheets and Amﬂimn First ditions,
ariginal wrappers, Cambridge, Mass, privateiy printed, 1920

am. 4to and Svo. (2)

Swinburneiana. Wise (T. J.) A Swinburne Library : a Catalogue

of Printed Books, Manuscripts, and Autograph Letters hy
Algernon Charles Swinburne, one of 30 copies prinded on hand-
made paper. portrait and facsimiles, inserted an A, L. 5. 4 pp.
dated Nov. 14, 92, from Swinburne, referring to \ﬁrsﬁ irreel
Heywood, original buckram, g. f.

4fo. printed for private circulation, 1925

Tasso (T.) Godfrey of Bulloigne, or, The Recouerie of Terusalem.

Done into English Heroicall Verse by Kdward Fairefax, Gent.
FIRST EDITION, fitle within a fine woodeut ornamental ?':r:-rfi'rr.
lacks the slip iJ_'.'i'-HL a cancel for the first stanza, fore-margin of

B 2 repatred, some head-lines cut into, roan gilt, g. r.
G4 in. by 6 in. Ar. Hatfield, for I. Taggard and H, Lownes,
16010

Taylor (Jeremy!) EXIAYTOZ, a course of Sermonz for all the

Sundays of the Year, Second edition, portrait by Lombart cuf
into at sides, nome on title and on reverse of porfrait, 1655 ;
XXVIIT Sermons preached at Golden Grove, 1654: Clerus
Domini, 1655 3 in 1, half calf folio

Tennyszon (Alfred, Lord) The Princess, 1847 ; Idylls of the King,

ex-lthrary copy, 1859; Enoch Arden. 1864, FIRST EDITIONS,
original cloth ; and others by the same Author s, Bea.  (13)

Texxysonw (A. Logrp) Ope vor THE OPENING OF THE INTER

NATIONAL ExsHisrriox, 4. dark blue levani moroceo, inside
dentelles, g. 1. by Riviere, EXTREMELY RARE
s, Bvo. Kdward Mozon & Co. 1862

# One thousand copiez were printed for sale at the Exhibition

Building for 1/- each.

Tennyson (A. Lord) Peems. MDCCCXXX-MDCCCXXXNIII:

a I'a?prmt of all in the 1830 and 1833 editions whic h did not
appear in subsequent issues, PRESENTATION cOPY fo * Edmund
Gosse with friendliest good wishes from the Editor ™ | J. fhykes
Campbell], half moroceo, original wrappers preserved, g. [ by
De Coverly

sm. da, |Toronto, Canada], privately printed, 1862
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Tennyzon (A. Lord) A Welcome, FIRsT EpITION, with the solid
diamond ornament in the centre of line below the title, 2 11
unhound sm. 8vo. Edward Moron & ('o. 1863

Tennyson (A. Lord) Lueretins, exiracfed from = Maemillan's
Magazine = for May, 1868, inserted a short autograph note
signed, from the Author, undated, cloth padded with blanks,
1868 ; and others fvo.  (6)

Texxyson (A. Lorp) Excraxp axp AMERIcA 1¥ 1782, 4 1L the
fast blank, one of a few copies printed for copyright purposes.
dark blue levant morvoceo gilt, inside dentelles, g. t. by Riviere.
EXTREMELY RARE sm. Sro. Strahan & Co. 1872

Tesxysox (A, Lorp) THE SiLext Voices, 2 . in a folding case,
RARE cr. Bvo. Macmillan and ('o. 1892

*¥ Issued on October 11th, 1892, the day preceding Tennyson’s
funeral, as a single quarter-sheet folded in two. The verses were
printed in this manner to preserve the copyright.

Tennyson (A. Lord) The Antechamber, one of 30 copies printed.
inserted an A. Note, § p. from the Author [ Nov. 19th, 1885].
red levant moroceco gilt, g. t. original wrappers preserved

svo. Printed for private Circulation, 1906

Tennysoniana. The Love Story of © In Memoriam.” Letters frem
Arthur Hallam to Emily ’[eunwon one of 25 copies privately
printed by Clement Shorter for distribution among his friends,
original wrappers [1916] ; and another 4f0.  (2)

Theobald (Lew.) A Pindaric Ode on the Union, FIRST EDITION,
6 Il. half moroeco, g. 1.
folio. Printed for T. C. and Sold by J. Morphew, 1505

Thomson (James) The Seazons, First complete edition, with
Britannia, seeond edifion, plales, 1730—DMilton (J.) Paradise
Lost. A new edition, by R. Bentley. two porfraifz, 1732, both
calf, a little broken ; and another 4to. (3)

Thomson (J.) The Castle of Indolence : an Allegorical Poem.
FIRST EDITION, without the two additional leaves at end, three
tiny holes in tifle, polished calf, g. e.

4to. Printed for A. Millar, 1748

Thomson (J.) Liberty, a Poem, 5 parts in 1 vol. FIRST EDITIONS,
part I lacks the half-title, half morocco
4fo. Printed for A. Millar, 1785-6



SIZES MIXED . 61 Second Day

442  Tillotson (Archbishop John) Six Sermons, portraif by White,

' PRESENTATION ©OPY from the Author to Bishop Stillingfleet,
contemporary dark blue moroceo, panelled back and sides, g. v,

1694 ; The Gentleman’s Calling, 1676 ; The Causes of the decay

ef Christian iety, 1704 ; and another; in 1 vol.; |"r1--r_;r:|"-'.lu 2 val.

ofld dark blue murncr:r; panelled back and hm*rx g. ¢.: the lof

sold as binding and not subject to return 8ro. (3)

@— 443  Verstegan (Richard) A Restitution of decaved Intelligence, vrestT

EDITION, engravings, name on fifle, lower margin of o4
repaired, calf, joints broken

sm. 4to, Prinfed at Antwerp by Robert Bruney, 1605

444  Vondel (J. von) La Collection de ses (Huvres, in 2 vol. contem-
porary calf, Amsterdam [1654-67 |—DBrederode (Gebrand van)
Alle de Wercken, soo Spelen, Gedichten, ete. Slacs and roman
letter, old calf, broken, Amsterdam, 1638— Boertigh, Amorens,
en Aendachtigh Groot Lied-hoeck, old ealf gilf, Amsterdam,
1622 : and others sm. 4o, ()

445  Waller (Edmund) Mr. Wallers Speech in Parliament, at a con-
ference of hoth Houses in the painted Chamber 6. July 1641,

8 1. FiesT EpITION, motlled calf, g. t. by Biveere
sm. 4to. Prinfed by J. N. for Abei Roper. 1641

446 Waller (E.) Poems, &ec. FIRST EDITION, SECOND ISSUE, some head-
lines, signatures and catehwords cut t:rff or cut tnto, half calf,
repaired ;: sold not subject to refurn

12mao. Prnted by T. W, for Humphrey Mosleg, 1645

447 Waller (E.). Poems to the Memory of that Incomparable Poet
FEdmund Waller Esquire. By Several Hands, half calf

sni. 4lo. Printed for Im::fph Knight and Franciz Saunders,

Kt

448  Walpole (Horace) Essay on modern Gardening, in English and
French, FirsT EDITION, vignette on the English tifle, half
moroceo, g. i. 4to. Strawberry Hill, 1785

449  Walpole (Horace) and George Vertue. A Catalogue of Engravers,
portraits, calf gilf, Strawberry Hill, 1763—Statutes of the
Order of the Bath, ealf, 1812 4ta. (2)

=
(=] |
=

Walton (Izaak) The Lives of Dr. John Donne, Sir Henry Wotton,
Mr. Richard Hooker. Mr. George Herbert, FIRsT COLLECTED
EprTioN, portraits, the blank leaf before the title a little defec-
tive, two or three rust holes oceur affecting letters. old calf,
joints broken

sm. Bro. Printed by Tho. Newcomb for Richard Marrioff,
1650






SIZES MIXED 63 Second Day

460

461

463

463

164

Wordsworth (William) Peter Bell, A Tale in Verse, rirst
EDITION, frontispicce, lacks half-title, half calf
gvo. Longman, Hurst, ele. 1819

** W, Bell Seott’s copy with hiz book-plate.

'-.'-,;_.ldm.wrlh (W.) Eecclesiastical Sketches, FiRsT EDITION, name
“ Coleridge, 1 Sussex Square, 1877”7 on half-title, three or
four upprr corner margins a little discoloured, calf
Sve. Longman, Hurst, ete. 1822

Wordsworth (W.) Memorialz of a Tour on the Continent, 1820,
FIRST EDITION, neir Dhoards, uxour
Svo. Longman, Hurst, ele. 1822

[Youxa (Epwarp)| The Universal Pascion, 6 parts in 1, the
fore-margins of part V renewed and tower corner of hm‘f—jiﬂg
to Satire the last also venewed, half moroceo, g.t. by Riviere

folio (123 5. by 8in.). Printed for .J. Roberts, 1135-7-6

*%* Satires I-IV are dated 1725, Satire V, 1727, and The Last,
1726. Sir Hdmund Gosse states on the fly-leaf the Work is
complete in its earliest form. When the Satires were reprinted
as a whole in 1728, a second Satire on Women was added, and
a Preface.

Young (E.) The Complaint : or. Night-Thoughts. 9 parts in 1 vol.
Parrs V-IX rirsT EbTrioNs, parf IV lacks title, the title to
part IIT ts shorl af foot, lacks half-title and A 3 eut into, title
and last leaf fo part IX mended, and upper margin of B 1
slightly defective, mottled calf 4fo. 1743-45

END OF SALE.

Printed by J. Davy & Sons, Ltd., 8-9, Frith Street, W.1, England.






VALUATIONS.

Messrs. SorgErpy & Co. make Valuations for Probate, Insurance,
ete., at 1 per cent. with a minimum fee
In London £ 5 0
In the Country £10 10 0
Together with Travelling Fxpenses.

INSPECTIONS.

Properties ave inspected and Owners advised with view to a Sal-
by Auetion, at a fee
In London £2 2 0
In the Country £3 3 0
Together with Travelling Expenses.

NOTICES OF SALES.
NOTICES OF ALL SALES APPEAR IN THE FOLLOWING PAPERS :

Mondays ... <o« Daily Telegraph; Morning Post.
Tuesdays ... s Timnies:

NOTICES OF SPECIAL SALES APPEAR IN THE FOLLOWING PAPERS :
A ExcLIsH.

Thursdays ... Times Literary Supplement; Scotsman ;
Glasgow Horald; and Western Mail.
Safurdays ... Country I fe; Sphere; Graphic;
Tlustrated vondon News; Field :
Publishers’ Circular; Clique;
and Monthly in the Burlington Magazine ; Connoisseur ; Apollo;
London Mercury; and Pantheon.

B. TFoReigxy.

Journal des Arts (Paris). New York Times.

Gazette de I'Hotel Drouot (Paris).  New York Evening Post.
Renaissance de P'Art Francais. Boston Evening Transcript.
American Art News, International Studio.

Chicago Daily News.
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TERMS OF SUBSCRIPTION FOR MESSRS. SOTHEBY'S
CATALOGUES AND PRICE LISTS FOR ONE SEASON.

(Al Subscriptions include postage.)

PLAIN CATALOGUES.

£ & d.
Antiquities (Primitive, Egyptian, Greek, etc.) PR | s [
Autograph Letters o o
Books and Manuscripts ... cvo oMl S
Coins and Medals B e
Engravings and Etchings I RN
Drawings and Pictures ... SR | I
Persian Drawings and Works of E.rt A VI
Works of Art (including Armour, China, I'um:ture Gia&m
Japanese Colour Prints and WurLf- of Art, J evrellen
Miniatures, Silver, Textiles, etec.) B T
£ O O

ILLUSTRATED CATALOGUES,
(To include Plain Copies where no Illustrafed Calalogues are issued.)

£ 5 d
Antiguities (az above) ... SRR | T |
Autograph Letters bew D )
Books and Manuscripts ... L
Coins and Medals om0 e )
Engravings and Etchings A | 1) [
Drawings and Pictures ... £ .. 010 6
Persian Drawings and Works uf_ Alt PR U T
Works of Art (as above) .. et R

£ 0 0

PRINTED LISTS OF PRICES AND BUYERS NAMES.

£ = '
Antiguities (as above) ... S LI
Autograph Letters e S 1)
Books and Manuscripts ... RO |
Coins and Medals 1 0 0
Engravings (01d) e S B
Etchings (Modern) ESA T
Pictures and Drawings ... e 0 A
Works of Art (as above) ... 5 0 0
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THe Bosse Library.

PART IIl.

CATALOGUE
OF

A HIULE T H HER

SELECTION FROM THE LIBRARY

OF THE LATE

Sik EDMUND GOSSE, c¢.B., LITT.D.,

(S01.p BY ORDER OF HIS EXECUTORS),
COMPRISING
A REPRESENTATIVE COLLECTION OF ENGLISH LITERATURE,
INCLUDING WOKES BY

Ropert Browsine, WiLniam CoxcreEvE, ABRAHAM CowLEy, Joux DrYDEN, ALEXANDER
Porg, Marraew Prior, CarisTornER SMART, a¥D Logrp TExwyson.

Sir William Alexander, A Parmenesis to the Prinee, 1604 ; Boceaceio, The Falles of Princes,

1554 ; Mrs. Browning, The Seraphim, 1838 ; C |1!‘thhi:ld Letters to his Son, 2 vol., 1774 3

f'}raj.', Poems, Dublin, 1756 ; John Gay, The Shepherd’s Week, 1714 ; A \I]]r:rr for

Magistrates, 1610 ; Samuel Richardson, Sir Charles Grandison, 7 vol, 1754 ; James
Shirley, Poems, 1646 ; ete

Axp LONG SERIES OF WORKS ny
RoeerT Louls STEVESsoN AND ALGERNON CHARLES SWINBURNE,
many being presentation copies.

# % Practieally all the hooks contain Sir Edmund Gosse s bookplate.

WHICH WILL. BE SO0LD BY AUCTION
BY  MESSHS

DOTHEBY & Co

G, I, Howmsos, M.V.0, F. W, Warne, O KK, M., 1, G. Drs Geaz, B A,
Miss E. Barnow, . V. Piukisarox, B A,

Aunctioneers of Literary Property & Wlorks illustrative of the Fine Aris,
AT THEIR LARGE GALLERIES, 34 & 35, NEW BOND STREET, W. (1)
On MONDAY, 25th of FEBRUARY, 1929, and following Day,

AT ONE OCLOCK PRECISELY.

May be Viewed Two Days prior, Catalogues may be had,
lllustrated Copies may be had

Printed by J. Davy & Sons, Ltd., -9, Frith Street, W.1, England.



CONDITIONS OF, SALE.

I. The highest bidder to be the buyer: and if any dispute arise between bidders,
the lot so disputed shall be immediately put up again, provided the anctioneer
cannot decide the said dispute,

II. No person to advance less than 1s; above five pounds 2s. 6. ; and 80 on in
proportion.
II1. All lots are sold subject to the right of the seller or his agent to bid, or else to
impose a reserve,
IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay down 10s.
in the pound, if required, in part payment of the purchase-money, in defanlt
of which the lot or lots purchased to be immediately put np again and re-sold.

V. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, immediately after the conclusion
of the sale; in defaulv of whieh Messrs, Soraesy & Co. will not hold them-
selves respongible if lost, stolen, damaged or otherwise destroyed, but they will
be left at the sole risk of the purchaser. If, at the expiration of Oxg WEEK
after the eonclusion of the sale, the books or other property ave not cleared
or paid for, they will then be catalogued for immediate sale, and the expenses,
the zame as if re-sold, will be added to the amount at which the books were
bought. Messrs, Sornesy & Co, will have the option of re-zelling the lots
uncleared, either by public or private sale, withont any notice being given to
the defaulter.

VI. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed ; but if,
upon eollating, any should prove defeetive, the purchaser will be at liberty to
take or reject them, provided they are received back within FourTEEx Days
after the conclusion of the sale, when the purchase-money will be returned.

VII. The sale of any book or books is not to be set aside on account of any worm-
holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of plates or blank
leaves, or on account of the publication of any subsequent volume, supplement,
appendix, or plates. All the manuseripts, autographs, all magazines and
reviews, all books in lots, and all tracts in lots or volumes, will be sold with
all faults, imperfections and ervors of description. The sale of any illustrated
book, lot of prints or drawings, is not to be set aside on account of any error
in the enumeration of the numbers stated, or error of description.

VIII. No Imperfect Book will be taken back, unless a note accompanies each book,
stating its imperfections, with the number of lot and date of the sale at which
the same was purchased,

IX. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settlement of
the purchases, no lot can on any. account be removed during the time of sale.

X. Upon failure of complying with the above conditions, the money required and
deposited in part of payment shall be forfeited ; and &f any loss is sustained
tn the ve-selling of sueh lots gz ave not cleaved or paid for, all charges on such
re-sale ghall be made good by the defaulters at this sale.

: Messrs, SOTHEBRY & CO. are prepared to execute bids, and in addition to advise
mi‘enﬂri}q purchasers as far as possible, if requested by them to do so, without making any
charge for either serwice.  Lots will be procured as cheaply as is permitted by other bids
or reserves, if any.

34 o 35, New Hond Street, London, W, (1)

Telegraphic Address: Telephone: (3 lines)
" Abinitie, Wesdo, London.” Mayfair 6682, 6683, 6684,
AB.C, Code 5th Editien.

in sending Commissions this Catalogue may be referred to as * ACHILLES.”

CoMMIS3IONSE SENT BY TELEFHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SEXDER'S RISKE.
AND MUST BE CONFIRMED BY LETTER DR TELEGEAM.



The Bosse FLibravy.

PART Il

CATALOGUE

A FBURTELER

SELECTION FROM THE LIBRARY
OF THE LATE
SIR EDMUND GOSSE, C.B., Litt.DD..
[SoLp BY OrpER oF HIs EXECUTORS].

Practically all the Books catalogued below bear Siv Edwornd (iosse's
Bookplate.

ELESL DAY B 8A bl

Monday, February 25th, 1929.

SIZES MIXED
Ii".lI ll.
= -:" DIs0N [Jl;lr:l;:[lh:l Miscellaneous Works - with some Account of
: the Life and Writings by Mr. Tickell, 4 vol. 1753 ; The Evi-
dence of the Christian Religion, 1753 ; fogether 4 vol. calr,
letteved Addisow’s Works, vol. I-LI'V ; Aneedotes of Polite

mEp) Literature, 5 vol. name on title, calf, 1764 12mo. (1)

[




I'irst Day g SIZES MIXED

ol

10

L

11

Adldizon (.J.) A Poem to hiz Majesty, presented to the Lord Keeper,
FIRST EDITION, half roan
folio. Printed for Jacob Tonson, 1695

| Addison (J.)] Remarks on several Parts of Italy, &ec. FIRs®
eniTioN, old calf, rubbed Bvo. Jacoh Teonson, 1705

Addison (J.) The Campaign, a Poem, FIRST EDITION, a small
stain in the margin of last leaf, otherwise a fine copy, half
moroceo, g.t. by De Coverly

folio. Printed for Jacoh Tonson, 1705

Addison (J.) To Her Hoval Highness the Princess of Wales, With
the Tragedy of Cato. Nov, 1714, To Sir Godirey Kneller, on
his Picture of the King, Piksr EDITION, 6 ll. fwo minute holes
in the blank marging of last leaf and same leaf weak in the
centre, half levant morocco, g. t. by De Coverly

folio (134 in. by 8} in.). Prinfed for J. Tonson, 1716

Addison (J.) Poems on several Oceasions, FIRST EDITION, portraif
and plate. lower marging wormed, half calf, dull, 1719—
Young (Dr. Edward) Poetical Works, 2 vol. plates, mlf dull,
1741—Byrom (John) Miscellaneous Poems, 2 vol. in 1, half
roan, Manchester, 1773—[ Hammond (J.)] Love ]Lle-gu:s; half
morocen, 1743 ; and others Bro. (14)

Addison (J.) A Discourse on Ancient and Modern Learning,
FIRST EDMITION, 4 [L slightly stained, half roan
sm. 4to. Printed for T. Oshorne, 1739

Akenside (Mark) The Pleasures of Imagination. A Poem, FIRsT
EDITION, second issue with note at fool of p. 9, has the leaf of
advertisement at end, half roan

4fo. Printed for B. Dodsley, 1744

Akenside (M.) Odes on Several Subjects, FirsT EpITION, vignetfe
on title, half roan 4to. R. Dodsley, 1745

Alamanni (Luigi) Opere Toscane al Christianiss, 2 vol. in 1, last
leaf of vol. [T defective, old vellum gilt, g.e. Venetfius (Giunti),
1542—Boursault (E.) Mieces de Theatre, half calf qilt. Paris,
1694 ; and others 12mo and 16mao.  (10)

ALEXANDER, AFTERWARDS Earr Stiriixe (Sik Winoiam), A
PArENESIS TO THE PRINCE, FIRST EDITION, the last leaf from
a shorter copy, red moroceo gill, inside denfelles, by Riviere,

q. e.
sm. 4o, Printed by Richard Field for Edward Blount
with device on fitle, 1604



SIZES MIXED 3 st Day

12 [Amory (John)| The Life of John Bunecle, ¥I1ksT EpiTiON, 2 vol.
mottled calf qilt, g.e. by De Coverly, 1756—[Goldsmith
(Oliver) | The Life of Richard Nash, second edition, portrait
old calf, joints broken, 1762 Sro. (3)

13 Anacreon. Anacreon done into English out of the Original Greek
[by T. Wood, A, Cowley, and F. Willis], blue morocco with the
arms of John W. de Kay on upper cover, g.e. by Zachnsdorf

12mo. Ouxford, Printed by L. Lichfield, Printer to the
University for Anthony Stephens, 1683

14  Anacreon. Odes; translated into English Verse, with Notes. By
Thomas Moore, FIRST EDITION, plates by Nugent, a little

stained, half morocco, g. 1.
4to. Printed for John Stockdale, 1800

15  [Armstrong (John)| The Art of preserving Health: a Poem,
FIRST EDITION, half calf 4ta. Printed for A, Millar, 1744

16 Ayres (Philip) Lyric Poems, made in Imitation of the Italians.
FIRST EDITION, frontispiece, some head-rule lines cut off or cut
into, tiny woerm-hole in lower margins of last leaves, calf

sm. 8vo. J. M. for Jos. Knight and F. Saunders, 1687

17 Beaumont (Joseph) Psyche, or, Love’s Mystery in XXIV Cantos,
second edition with four new Cantos, purnmt by White, half
calf, Cambridge, 1702—Cowley (A.) Works, portrait by Faif-
horne, top margin slightly defective, fore-edge of title and
front leaves a Liftle stained, calf, rubbed, 1688 folio.  (2)

18  Behn (Mrs. Aphra) Poems upon Several Occasions: with A
Voyage to the Island of Love, FirsT EDITION, portraifl inserted,
B. rm{.!’ J. Tonson, Ihh-l—l,'l.{_ltillu: or, The Lover in Fashion.
From the French. Together with a Miscellany of New Poems.
By Several Hands, ¥irst gpition, 1 and m2 torn, 1688,
2 in 1, calf Bro

19  Behn (Mrs, A) A Poem humbly dedicated to the Great Patern of
Piety and Virtue Catherine Queen Dowager, on the Death of
her dear Lord and Husband King Charles 11, 4 II. 1685; A
Pindarick on the Death of our late Sovereign ; with An .-‘uu}is-nl

Prophecy on his Present Majesty, 4/l 1685; 2 in 1, FIRsT
EDITIONS, half roan folia

20  Behn (Mrs. A) A Pindaric Poem to the Reverend Doctor
Burnet, FirsT EpiTioN, 4. half moroceo, g. {. by De Coverly
sm. 4o, Printed for K. Benlley, 1689

B2



First Day 4 H1ZES MIXED

ol

29

Behn (Mrs. A) The Histories and Novels of the late Ingenious
Mrs. Behn in One Volume, portrait, a &lif in 06 and fore-
edges of last two leaves ve-margined, a few slight stains, calf,
1696—-The Same, third edition, portrait, calf, 1698

sm. 8ve and Svo. (2)

Blackmore (Sir Richard) King Arthur. An Heroick Poem, 1697—
Eliza : an Epiec Poem, 1705—Bourne (V.) Miscellaneous
Poems, 1772, all in old calf ; and others folio and 4to.  (5)

Blair (Hobert) The Grave. A Poem, FirsT epirioN, moltled calf
4to.  Printed for M. Cooper, 1743

Boocaccio (Giovasyi) A TREATISE EXCELLENT AND COMPEDIOUS,
SHEWING AND DECLARING, IN MANER OF TRAGEDYE, THE FALLES
OF SUNDRY MOST NOTABLE DPRINCES AND PRINCESSES WITH
orHER Nopres . . . First conpyled in Latin by the excellent
Clerke Bocatiug, an Italian borne. And since that tyme trans-
lated into our English and Uulgare tong by Dan John Lidgate
Monke of Burve, Slaets letter, fitle within a woodcut border, 12
fine and curious woodeuls in the fexl, ornamental initials.
margins of last leaf defective affecting lelters, a ting worm-
hole through title and first ten leaves, and the fasi 34 leaves
more or less a little wormed, all affecting teat, lower margins
of Be 4 to agd wormed and some repaired. and a few minor
defects, red moroceo, panelled gilt sides and back, g. e.

folio (104 in. by 74 in.). Richard Tottel 1554

** Contains “ The Daunce of Machabree ™ at the end. also the
duplicate leaf cexx with “ Greneacres’ a Lenuoy upon John
Bochas.™

Boswell (James) An Account of Corsiea. FIRST EDITION, map, a
little torn, calf
Svo.  Glasgow @ Printed by B. and A. Foulis, 1768

Boyle (Hon. Robert) Salt-Water Sweetned. virsT EDITION, motfled
calf by Riviere am. 4to.  Prinfed for Will Cademan, 1683

[ Bramston (James)| The Man of Taste. Occasion’d by an Epistle
of Mr. Pope’s On that Subject, First EpITION, froatispiece,
margins defective and mended, title slightly defective affecting
ane letter, half calf; sold not subject to refurn

folio. Printed by J. Wright for Lawton Gilliver, 1733

[ Brooke (Henry)| Universal Beauty : a Poem in 6 Parts, Figst
EDITIONS, fifle and two leaves of pact V a little stained, half
calf folio.  Printed: And Sold by J. Wileoz, 1735
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20  Browne (Sir Thomas) Pseudodoxin Epidemica, upper margin of
title a little defective, old calf broken, 1669 ; Defoe (D) T he
True-Born Englishman. A Satyr, 1701 : and others; in 1 vol.:
and others s, 4to.  (4)

30  Browxixe (Evizapers Bargert) The Seraphim, and other Poems,
FIRST EDITION, lacks the haff-title, a9 to X 6 have defective
margins r;;'fr-r*m! ¢ some numerals, one leaf of the original manu-
seript in the Author's handwriting inserfed between pp. 42 and
43, morocco qilf, g. e. sm. 8vo. Saunders and Olley, 1838

¥ On the reverse of the end-paper appears the following note by Sir
dmund Gosse : ** Thiz volume was given by Elizabeth Barreti
to her blind friend My. H. 8. Boyd in 1838, Tt was given by
Mr. Bovd to Miss Charlotte Smith who bequeathed it at her
death to Miss Fmilie Marzials, by whom it was given to me.
Sept. 21, 1891. E. G.”

31  Browning (E. B.) Poems, FirsTt EDITION, 2 vol. inserted in each vol.
the front of an envelope addressed by Robert Browning, eriginal
cloth sm. Svo.  Edward Moxon, 1544

32  Browning (E. B.) Poems, new edition, 2 vol. 1850 ; Anrora Leigh,
FIAST EDITION, name on fitle, inserted an A. L. s. 3 pp. from
Mrs. A. Orr, 1857 : Casa Guidi \‘.'iml-::-wﬁ. FIRST EDITION, [#-
serted an A. L.s. 1 p. dated Jan. 27, °75, from Kobert Brown-
ing, 1851 ; and others am, Svo and Svo. ()

33  Browning (E. B.) The Greek Christian Poets and the English
Poets, ¥irstT EDITION, inserfed an A. L.s. 1 p. from Robert
Browwing, dated Feb, 24, "Bl original cloth

m. Beo.  Chapman & Hall, 1563

34  Browning (E. B.) A Song, 2 L. one of 20 copies printed, 1907 —
ThL I"nchuutmh and other Poems, 1913—ILeila : a Tale, 1913

» to a Canary, 1837 ; edited by Edmund Gosse, 1913

lmﬂm- 1{. Robert Brow ning, and other Correspondents ; edited

by T. J. Wise, 1916, of the last four 30 copies were printed,
m'fﬂrinnf wrappers, i a folder, the whole enclosed in a cloth
case cr. 8ro. privately printed (5}

38  Browning (E. B.) The Art of Scansion: with an Introduction by
Alice Meynell, one of 2b copies pm,anﬂh; printed by ( Hement

Shorter for distribution amaong his friends, original wrappers

4to. 1916
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36

37
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39

40

41

432

Browning (E. B.) Sonnets from the Portuguese ; with an Introdue-
tion by Edmund Gosse, illustrations by C. Tilney, original cloth,
n. d—Les Sonnets Portugais; traduits en Sonnets Francais
avec Notice, texte Anglais, Commentaire et Notes par F. Henry,
PRESENTATION COPY inseribed by the editor, and an A. L. s, by
him, wrappers, Paris, 1905—Gozse (Edmund) Robert Brown-
ing : Personalia, one of 6 copies on large paper, portrait, original
cloth, Boston and New York, 1890; and others
4to and Brvo. (7)

Browning (E. B.) and R. H. Horne. Psyche Apocalypté : a Lyrical
Drama projected by, PRESENTATION cOPY with inseription by
B. H. Horne on title, and inserted an A. L.z 2 pp. from
Horne, dated Dee. 22/76, also inserfed an A. L. s 1 p. from
Robert Browning, dated Nov. 23 °79, cloth

8vo. for private circulation, 1876

Browning (E. B.). Forman (H. Buxton) Elizabeth Barrett Brown-
ing and her Searcer Books : a Bio-Bibliographical Note, ilfus-
trations, inserted a short autograph note from Mrs. Browning.
(envelope dated Dec. 6, 1851), also an A. L. s. 1 p. from Robert
Browning, dated June 13 °76, original boards

sm. 4to, privately printed, 1896

Browxine (Rowerr) Strafford : an historical Tragedy, FIRST
EDITION, with 4 pp. of advertisemenis dated April 15, 1837,
inserted an A. L.s. 1 p. from the Author, dated Aug. 16-75,
on the wrapper is written “ Mr. A. I. Allard from Robert
Browning,” original wrappers, paper label on side, in a cloth
case, letfered, A FINE COPY

8vo. Longman, Rees, Orme, efe. 1837

Browning (R.) Christmas-Eve and Easter-Day, 1850 ; Balaustion’s
Adventure, 1871 ; Pacchiarotto, 1876, FIRST EDITIONS, inserted
in each vol. the front of an envelope (or wrapper) bearing the
handwriting of the Author sm. 8Bro. (3)

Browning (R.) Dramatis Perzon®. 1864 ; The Inn Album, 1875 ;
Aristophanes’ Apology, 1875; Parlevings with certain People.
1887, FIRST EDITIONS, inserted an three books the fronts of
envelopes bearing the Author's handwriting, all in oviginal cloth

8vo and sm. Bve. (4)

Browning (R.) The Ring and the Book, ¥iksT EpiTiox, 4 vol. name
on titles, 1868-9 ; Poetical Works, 6 vol. 1868-79 ; Fifine at the
Fair, FIRsT EnITION, inseried an autograph posteard from the
Author, dated Dec. 30 °85, 1872, all in original clofh

sm. Bro. (11)
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43  Browning (R.) Prince Hohenstrel-Schwangau, 1871: La Sa
Saisiaz : the Two Poetzs of Croisic, inserted a short noie.
wnitialzs, in the Author's handwriting, 1878 ; Asolando, inserted
an A. L.s. 1 p. from the Author, daled Aug. 3 88, 1890, rinst
EDITIONS, in original cloth sm. 8ro. (3)

44 Browning (R.) The Agamennon of .Eschylus transcribed by Robert
Browning, FIRST EDITION, inserfed an A. L. 5. 1 p. from Brown-
tng, dated March 14 84, original cloth

sm. 8vo. Smith, Elder & Co. 1877

45  Browning {H.} On the Poet, Objective and Subjective: on the
latter’s aim ; On Shelley as Man and Poet, PRESENTATION CoPY
from Austin Dobson, cloth, wrappers preserved (The Browning
Society), 1881: Letters of Robert Browning and Elizabeth
Barrett Ba:rrett 1845-1846, 2 vol. portraits and facsimiles,
ariginal cloth, 1899 ; Letters of Elizabeth Barrett Hnmumg,
edited by F. G. Kenvon, 2 vol. portraits, original cloth,
and others Ruo. (H}

16 Browning (R.) Jocoseria, FIRST EDITION, inserted an A. L. 1 p.
from the Author, dated Dec. 4, ‘81, original eloth
sm. Bpo. Smith, Elder, & (o, 1883

47 Browning (R.) The Pied Piper of Hamelin, LARGE FAPER, ONE OF
20 cories, prinfed in red and black, inserted an A. L.s. 1 p.
from the Author dated July 16, '83, red levant moroceo, g. f.
original wrappers preserved, by Riviere
sm. Ho. Roberl Dunthorne. 1884

48  Browning (R.) Letters to various Correspondents; edited by
Thomas J. Wige, both Series, 4 vol. one of 30 copies printed.
facsimiles, inserted in each an A. L.s. 1 p. from the Author,
ariginal cloth Sro.  Privately printed, 1805-1908

4%  Browning (R.) Letters to my Son, one of 25 copies privaiely
printed by Clement Shorter for distribution among his fuﬂuh
inserted an A. L. s. 2 pp. from the Author, dated July 25, "76.
'ﬁrrJinr;F Wrappers dto, 1917

50 Browning (R.) The Last Hours of Elizabeth Barrett Browning, a

proof copy, the last revise, inserfed an A. L.s 1 p. from the

Author, dated Nov. 5, 84, also an A, L.s, from T. J. Wise
referving fo the work, efe. original wrappers

Svo. Printed for private circulation, 1919
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Browning (R.) Some Records of Walter Savage Landor, one of 30
copies printed, presented to Sir E. Gossze by T. J. Wise, original
W eTrs Bwva. Printed for private circulation, 1919

Browning (K.) Critical Comments on Algernon Charles Swin-
burne and D. G. Rossetti, with an Aneedote relating to W. M.
Thackeray, one of 30 copies jr:rmfr-'ff inserted an A. L. 8. 1 p.
fram the Author, dated Feb. 20 °89, original wrappers

svo. Prinfed for private circulation, 1919

Browning (R.) Reflections on the Franco-Prussian War, July-
October, 1870, one af 30 copies printed, inserfed an A. L. s. 1 p.
from the Author, dated Jan. 10 . 74, original wrappers

Svo. Printed for private circulation, 1919

Browning Collections (The).—Catalogue of Oil Paintings, Draw-
ings & Prints, Autograph Letters and Manuseripts, Books, ete.
inclnding many Relies of Robert and Elizabeth Browning,
portraits, facsimiles, efe, sold at Sotheby's, May, 1913,; with
2 other Catalogues of Browning interest: in one vol. cloth

4fo. 1913

Hllul-.‘.il]ghilm {Jnhn Sheffield, Duke of) Works, 2 vol. portrait, calf,
broken, 1720—DButler (8.) Gennine Remain: in Verse and
Prose, 2 'l.{}l ealf, a hitle hroken, 1759—[Lillo (G.)] Silvia:
with the Musick prefixed to each Song, ¥irst Epiriox, 1731 ;
and others by the same in 1 vol. calf ; and others  Svo. (ll}

[ Burke (Edmund)| A Philosophical Enquiry into the Origin of
our ldeas of the Sublime and Beautiful, old calf. joints broken.
1757 ; Thoughts en the Prospect of a Regicide Peace, polished
calf, 1796, FIRST EDITIONS Bro. (2)

Burke (K.} Reflections on the Revolution in France, FirsT BpiTiox,
1590 ; and another: in 1 vol. half niger moroceo s

Burnet (Bishop () Some Massages of the Life and Death of the
Right Honourable John Earl of Rochester, ;rmri'rm'if by White,
ol red morocco gill, g. e, 1680—[ 7 Swift (J.)| Essays, Divine,
Moral, and Political. By the Author of the Tale of a Tub,
frontispiece, a little defective, A PRESENTATION coPY from
Austin Dobson to Sir Edmund (Gosse, half calf, 1714

smaBro.  (2)

Burton (Robert) The Anatemy of Melancholy, third edition,
engraved title, a little defective, fore- edge margin of ervata leaf
cut mway and imprint leaf cut round and mounted, old calf,
rebacked and broken ; sold not subject to return

folio.  Oxford, Printed for Henry Cripps, 1628
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Butler (Bishop Joseph) The Analogy of Religion, FIgst EprTiox,
old calf, 1736—Clarendon (Edward. Earl of) A Brief View of
Mr. Hobbe's Leviathan, ealf, broken, Oxford, 1676 ; and another

4to. (3)

[Byron (Lord)| English Bards and Seotch Reviewers, rigsT
EDITION, with watermark dated 1305 and preface following title,
celf 12mo. Printed for Jomes Cawthorn, n. d. | 1809]

Byron (Lowd) Lara, a Tale. Jacqueline, a Tale, ¥FigsT Eprriox,
lacks advertisements, calf, broken, 1814—Wordsworth (W.) The
Recluse, ariginal cloth, 1888 ; and others 12mo.  (11)

Camden (William) DBritannia, rimsr evrriox, woodeut inilials,
original vellum 12mo.  Per Badulphum Newbery, 1586

Camden (W.) Britain: translated by Philemon Holland, vigsr
EXGLISH TRANSLATION, folding maps, engraved fifle slightly
defective and mounted, two or three maps very slightly defec-
tive, the corner margins of three leaves at front and three leaves
af the table at end torn of f or renewed, half calf

folio. Fmpressis Georgii Bishop, 1610

Camoens (L. de) The Lusiad, or, Portugals Historical Poem : . |
Now newly put into English by Richard Fanshaw. fheee
portraits, fwo very slightly cut into, mottled calf gilf

folio.  Printed for Humphrey Moseley, 1655

Cavey (Patrick) Trivial Poems and Triolets [edited by Sir Walter
Seott], half roan 4to. John Murray, 1820

Catullus Tibullug & Propertiue. Opera cum scholii= A. Mureti,
3 vol. old red moroceo gilt, g.e. Venetins, Aldus, 1558 and
others 12mo. ()

Cervantes (M. de) A Dialogue between Seipio and Bergansa: to
which is annexed The Comical History of Rincon and Cortado,
now first translated from the Spanish Original, old calf

12mo. Printed for S. Bladon, 1767

Chaucer (Geoffrey) Workes | Edited by Thomas Speght|, dlach
letter. woodeufs, 16 preliminary leaves only (should be 27) folios
85-90 (@ 1-6) and the last leaf. Faulls escaped, also missing,
fitle and three or four leaves sightly defective, old calf. worn :
sold not subject fo refurn  folio. Imprensis Geor, Bishop, 1598
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CHESTERFIELD (PnHivir W, Staxuore, EairL oF) LETTERS To His
SoN, FIRST EDITION, 2 vol. portrait, the errata leaf at end of
vol. 11, contemporary calf, A FINE cOPY

4to. Printed for J. Dodsley, 1774

Chorus Poetarum ; or Poems on Several Occazsions. By the Duke
of Buckingham, Andrew Marvel, Edmund Spenser and others,
wants A1 (? a blank), some head-lines, signatures and catch-
words cut into, calf, 1694—Whitehead (W.) Poems on several
Oceasgions, ete. ealf, 1754 ; and others sm. Bro. (4)

Churchill (C.) Poems, FIRST COLLECTED EDITION, vol. 1 only
(should be two veol.) the fly-leaf ecarvies a short MS, Poem by
Austin Dobson addressed fo ™ To E. W. (.7, signed and dated
May 7, 1877, old calf, rubbed and one cover loose

4to. For the Author, 1763

Churchill (C.) An Epistle to William Hogarth, FimsT EDITION,
lacks half-title, two corners and a fore-edge margin renewed,
and page numerals on last leaf defective, half calf

4o, For the Author, 1763

Churchill (C.) The Conference, second edition, 1764: The
Author, FirsT Eprriox, 1763 : The Duellist, second edifion.
1764 ; Gotham, FIRsT EDITION, in 3 Books. aufograph signature
of Author on title of Book I1I, 1764 ; The Candidate, rirst
EpITION, 1764; The Farewell, rirsT EDITION, 1764:; The
Times, ¥irsT EpITION, aufograph signature of Author on title,
1764 ; Independence, ¥1RsT Eprtiox, 1764: 10 in 1, calf, one
cover defached 4to

Coekburn (Mrs. Katherine) Works : Theological, Moral, Dramatic
and Poetical ; with an Account of the Life of the Author by
Thomas Birch, 2 vol. porfraif, half movoeco, g.e. 1751—
Berkeley (Bishop George) Aleiphron: or, The Minute Philo-
sopher, FIRST EDITION, 2 vol. calf, 1732 ; and others Sea. (7)

Coleridge (5. T.) Poetical Works, 3 vol. LARGE PAPER (7F in. by
4f in.) original cloth rebacked in moroceo, name on title of
vol. [ Bro. William Pickering, 1829

CoreEripGe (S. 1)) Poems, second edition, to which are added
Poems by Charles Lamb and Charles Lloyd, slight stains on
four or five leaves, old calf, rubbed and joints broken

12mo. Printed by N. Biggs for J. Cottle, Bristol, 1797
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18 Coleridge (8. T.) Remorse. A Tragedy, in five Acts, FIRsT EDITION,
fore-margin of title repaired and inner margins of same
strengthened, last leaf defective affecting two or three letters,

half moroceo, padded with blanks
8vo., Printed for W. FPople, 1813

79 Coleridge (8. T.) The Statesman’s Manual, FiRsT EDITION, moliled
calf gilt, g.i. by De Coverly 8vo. Gale and Fenner, 1816

80 Coleridge (8. T.) Zapolya : a Christmas Tale in two Parts, virsr
EMITION, with four leaves of advertisements dated Seplember.
1817, half calf 8vo. HRest Fenner, 1817

81 Conermee (S. T.) Sisyrniye Leaves: a Collection of Poems,
FIRST EDITION, original boards, back strip and paper label a
little defective, ONCUT Rest Fenner, 1817

82  Coleridge (8. T.) “Blessed are ye that sow beside all Walers!™ A
Lay Sermon addressed to the Higher and Middle Classes on
the existing Distresses and Discontents, FIRST EDITION, [0cks
half-title, mottled calf gilt, g.t. by De Coverly

Svo. « Gale and Fenner, 1817

83  Coleridge (S. T.) Specimens of the Table Talk of the late Samuel
Taylor Coleridge, FirsT EDITION, FIRST 1SSUE, without the in-
dex subsequently added, 2 vol. presentation copy with inserip-
tion on title: “Joseph Henry Green, Esq. with H, N.
(.[oleridge]’s kind regards,” portrait and plate, original cloth

sm. Bve. John Murray, 1835

84 Coleridge (5. T.) Marriage, 1919; Letters hitherio uncollected ;
edited with a prefatory Note by Col. W. F. Prideaux, 1913 ;
Two Addresses on Sir Robert Peel’s Bill (April, 1518) : edited
with an Introduction by Edmund Gosse, three of four pen
corrections by the Editor. 1913, each one of 30 copies privately
printed, original wrappers; Anima Poetw; edited by E. H.
Coleridge, original cloth, 1895 er. Beo,  (4)

53  Collins (William) An Ode on the Popular Superstitions of the
Highlands of Scotland, viest eprriox, half rexburghe, some
edges uncul 4tn. Printed by J. Bell, 1788

86 Complete London Jester (The) third edition, frontispicee. stal
holes in the letferpress, parchment, 1766 — [Coventry (F.)]
History of Pompev the Litile. frontispicce, ealf. joints broken.
1751 ; and others g, Svo,  (4)
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Coxareve (W.) A Pindarigue Ode Humbly Offer’d to the King
On His Taking Namure, virsT EpITION, lower corner margin
af title torn off, fore-margins slightly wormed and last leaf a
little soiled, half levant moroceo, g.t. by De Coverly

folio (12 in. by 7% in.). Printed for Jacob Tonson, 1695

Congreve (W.) The Mourning Muse of Alexis. A [Pastoral
lamenting the Death of our late gracious Queen Mary, rinsT
EDITION, half morocco, g. L.

folio (117 in. by Tin.). Printed for Jacolb Tonson, 1695

Congreve (W.) The Birth of the Muse. A Poem, FIRsT EDITION,
half morocco, g. 1.
folio (1238 in. by V4 in.). Printed for Jacol Tonzon, 1695

Congreve (W.) A Hymn to Harmony, Written in Honour of St.
Cecilia’s Day, MDCCL, rirstr ntrios, 6 (L half moroeco, g. 1.
by De Coverly

folio (13% in. by 8§ in.). Printed for -J’nmh Tonson, 1705

Congreve (W.) The Tears of Amarvylli=s for Amyntas. A Pastoral.
Lamenting the Death of the late Lord Marquiz of Blanford,
FIRST EMITION, Gl a few finy stab holes, half morocco, g. 1.
by De Coverly

folia (11% in, by 74 in.). Printed for Jacob Tonson, 1703

Cozareve (W.) A Pindarique Ode, Humbly offer’d to the Queen,
FIRST EDITION, a shif in last leaf affecting a letier, half moroceo,
g. . folio (12} an. by V1 in.). Prinfed for Jacob Tonson, 1706

Congreve (W.) Incognita : or, Love and Duty reconcil’d, n 4 forn.
o few head-fines cul nfo, helf calf. 1713—Gibbon (Edward)
An Eszay on the study of Literature. FIRST EXGLISH EDTION,
polished calf gilt, g.e. 1764 sm. Bro. (2)

Coxagreve (W.) A Letter from Mr. Congreve to the Right Honour-
able the Lord Viscount Cobham, rimst eEprriox, 3 0. haif
morocen, o, t.

folio (134 in. by 8% in.). Prinfed for . Dodd, 1729

Cowley (Abraham) Ode upon The Blessed Restoration and Returne
of His Sacred Majestie, Charles the Second, rirsT EDITION
(a-€ 3 in fours), catchwords and signature on two leaves cuf
info, also fwo letters on reverse of © 1, some inside marging
defective, half morocco: sold not subject to return

sm. 4o, Henry Hervingham . 1660
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Cowley (A.) Poemata Latina in quibus continentur sex libri
Plantarnom. FIRST EMTION, fine portraif by Faithorne, a name
and crest on title, polished calf gilt, g. e.

Bea.  Typus T. Royeroft, Impensiz Jo. Martyn, 1668

Cowley (A.) Poemata Latina, lacks the portraif, title slightly de-
fective, old calf worn, 1668—Young (Edward) A Poem upon
the last Day, ‘m.l’,r' roan, Oxford, 111'3—[‘!1’!“ (A.) Helenore,
calf, Aberdeen, 1778—Wither (G.) Abuses stript, imperfect,
rommences on ¢ 1, -r!frle'.ii [ 7 1617 ; the lot sold not subject fo
refuri sm. Bro, (4)

Cowrey (A.) A Poem on the late Civil War, FirsT EpiTION (4 2 /1,
B-E it fours), three catchwords cut into, a tiny rust-hole in » 4
affecting ane letter, and last leaf slightly vepatred. some upper
corner marging very shghtly stained, half levant moroceo, g. 1.
by De Coverly Thin. by &b in. no name, 1679

Crabbe (Rev. George) The Village : a Poem. PIrsT EDITION, half
WOFaeen Ha. Prinfed for J, Dodsley, 1783

Crashaw (W.) News from Ttaly of a Second Moses, or, The Life’
of Galeacius Caracciolus, fiffe within a wooden! ornamental
barder, stightly defective. fore-margin of g3 torn off, some
head-lines ent into, old vellum, worn; sold not subject fo
return sm. 4to. H. B. for Richard Moore, 1605

Croxall (John) The Vision, a Poem, FIRST EDITION (A-F in fwos),
half levant moroceo. a fine copy folio. J. Tonson, 1715

Cutts (John, Lord) Poetical Exercises written upon Several
Oeeasions, FIRST EDITION, blue levant marocco, inside dentelles,
by Riviere

sm. 8ro. Printed for B. Bentley and S. Magnes, 1687

Denham (Siv John) Coopers Hill. A Poeme. The Second Edition
with Additions, calf
s, Mo, Printed for Humphrey Moseley, 1650

Denham (Siv J.) Coopers Hill. has the blank leaf af end, name
on iitte, half moroceo, g. 1. by De Coverly
cm. o, Humplrey Moseler, 1655
EE This, the sixth edition, is the eavliest in which are found the
famaons lines on the Thames, on page 10 :—
=0 eould 1 flow like thee, and make thy streame
My great example, a= it is my theme !” ete.



First Day 14 SIZES MIXED

105  Deuham (Sir J.) Poems and Translations, with The Sophy, calf,
joints weak, 1684 ; Coopers Hill, Latine Redditum [translated
by Moses l‘engryj, engraving on title stightly cut info, half
marocco, Oxonii, 1686 sm. Svo and sm. 4to. (2)

106  Dennis (John) Letters upon several Oceasionsz written by and

between Mr., Dryden, Mr. Wycherly, Mr. Congreve and Mr.

Dennis, name on tifle, some leaves a litile fIi:smfumred, calf

rebacked, and one cover detached, 1696 ; Cythereia : New

Poems upon Love and Intrigue, m;tpu,n! eut into a!m page
numerals and brackets, half calf, 1723 ; and others

sm. 8vo. (4)

107 Dennis (J.) The Monument: a Poem sacred to the Immortal
Memory of . . . William the Third, ¥irsT EpITION, upper
corner margin of title mended and margins of two or three
leaves very shightly defective, half moroceo, g. 1. by De Coverly,
1702 ; The Advancement and Reformation of modern Poetry,
FIRsT EDITION, Mark Pattison’s stamp on title, old half calf
gilt, 1701 sm. 4to and sm. Svo. (2)

103 Denniz (J.) Miscellanies in Verse and Prose, FIRST EDITION,
head-line on ¥ 6 defective, errata corrected with the pen, old
sheepskin broken, 1693 ; The Grounds of Criticism in Poetry,
Mavk: Pattison book stamp on Lifle, old calf, rebacked, 1704

8vo. (2)

109  Dennis {J] Viee and Luxury, calf, 1724—Radcliffe (Ann) The
Mysteries of Udolpho: a ananm 4 vol. half roan, 1794—
Collier (Jeremy) A Short View (}f the English Etag.,{,_ FIRST
EDITION, a few slight stains, calf, 1698 ; and others  8vo. (10)

110 Dryden (John) A Poeem upon the Death of His Late Highness
Oliver, Lord Protector of England, Scotland & Ireland, tiny
worm-hole through border of title and upper margins of four

; leaves, W. Wilson, dated 1659 [actually 1692] ; another issue,
4 11. 1689 : 2 in 1. half moroceo 4ta.

111 Dryden (J.) Annus Mirabilis : The Year of Wonders, 1666. An
Historical Poem, FirsT EDITION, has the original blank leaf al
end, upper corner of margin of title very slightly defective, and
two or three brackets enclosing page numerals touched, original
sheepskin repaired, and a label added

61 wn. by 4% in.  Printed for Henry Hervingman, 1667

112 Dryden (J.) Annus Mirabilis. The Year of Wonders, 1666, etc.
FIRST COLLECTED EDITION, hole in B 1 affecting letters, lower
margin of B2 defective, and some lower margins wormed, half
MOrocco 4to. Printed for Henry Herringman, 1688
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113

114

116

117

118

119

120

121

Dryden (J.) Of Dramatick Poesie, an Essay, FiRst EDITION, fool
of title and first three leaves a little defective, ane heading
defective, and some ofhers slightly cut into, half calf; sold not
subyect to return

sm. 4to. Printed for Henry Herringman, 1668

Dryden (J.) Abzalom and Achitophel. A Poem, FIRsT EDITION,
title and last leaf a little defective, stained throughout, eloth ;
sold not subject to return

folin. Printed for J. 1. and ave to be Sold by W. Davis,
1681

Dryden (J.) Absolen et Achitophel. PPoema Latino Carmine
Donatum [translated into Latin by IFranciz Atterbury], name
on title and a few marginal notes in an old hand, half morocco,
it

sm. Ato.  Ozon, Typis Lichfieldianis, Prostant apud
Johannem Croshy, 1682

Dryden (J.) Absalon et Achitophel. Carmen Latine Heroico
[translated into Latin by Dr. William Coward], one signature
touched, half roan

sm. 4to. Oxon, Typis Lichficldianis Prostant apud
Ricardum Davis, 1682

Dryden (J.) The Second Part of Absalom and Achitophel. A
Poem, FIRST EDITION, FIRST ISSUE, fwo leaves have the lasi
line cut off and three or four leaves have the last line, or signa-
ture and cafchword, cut off or cut into, half levant moroceo,
g. L. by De Coverly; sold not subject to return

falio. Printed for Jacol Tonson, 1682

Drvden (J.) Threnodia Augustalis, rirst EpiTios, half morocco
4to. J. Tonson, 1685

Drvden (J.) Britannia Rediviva: a Poem (a-c 3 in fours), half
MOTecea tto. J. Tonson, 1688

Dryden (J.) Eleonora : A Panegyrical Poem, FIRsT EpITION, fwro
lower corner margins very slightly defective, some marginal
notes cut into and three or four brackets enclosing page
numerals cut into, half morocco 4to. J. Tonson, 1692

Dryden (J.) Fables, Ancient and Modern: translated into Verse,
from Homer, Ovid, Boccace & Chaucer, FIRST EDITION, name
on title, some nofes on reverse of half-title and on two or three
margins, calf, rebacked folio. Jacol Tonson, 1700
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130  Fawkes (Franciz) Original Poems and Translations, Sir John
’ﬁfrfh'ﬂj'* copy with his name on litle, calf, For the Author,
1761 : A Collection of Poems of the ]r[:'tl‘qlllh of Normandy. the
Earl of Dorset and others, calf gilt. g.e. 1701; The Oxford
Sausage, new edition, with Cuts by Thomas Bewick, maoftled
calf gilf, g.e. 1815 Bre.  (3)

i31  Feltham (Owen) Resolves, Fifth edition, {itle eul into and A3
slightly defective. a small hole in 0 5 affecting letters, B3 and
k3 forn. old ealf, covers loose, 1634—Hooker (Richard) A
Learned Sermon on the Nature of Pride, FIRsT EnrTioN (a-c 2
tn fours), inner lower marging of last tweo leaves defective
affeeting two letters, two or three page numerals and brackels
touched, Ouxford, 1612 ; and another; in 1 vol. half calf—I
Bartas. Devine Weekes and Workes ; translated by .J. Svivester,
third edition, lacks title and last leaf. half morocco, 1611 fhe
lot sold not subject to refurn smr. Ao, (3)

132  Fenton (IL.) Poems on Several Occasions, ealf, rebacked, 1717—
Radeliffe (Capt. Alex.) Works, mottled calf, 1696—Gibhon ( E.)
Ezzai sur I'Etude de la Littérature, FIRST EDITION, PRESENTA-
TION COPY * From the Author.” calf, Londres, 1
(R.) Mirza: a Tragedy. rirst Eprrion, fitle and A 2 stightly
defective, sheepskin, joints weak, n.d—|Fielding (Sarah) |
Adventures of David Simple. By a Lady, with a Preface by
Henry Fielding, Second edition, 2 vol. mff rubbed, 1744 and
others sm. 8vo. (13)

LT

133 Fierpixe (HExky) Miscellanies, 3 vol. LARGE rarer (9 in. by

5% tn.), calf, rebacked, with the Duke of Bedford's arms on

stde sra.  Printed for the Author, 1743

*E As this iz obvionsly a presentation copy it lacks the list of
subseribers, 2 11 usually found in vol. 1.

134  Flatman (Thomas) Poems and Songs, fourth edifion, locks the
portrait, title slightly defective, original colf, one cover loose,
1686—Bysshe (Edw.) The Art of English Poetry, fourth
edition, calf, broken, 1710—| Young (E.})] The Centaur not
Fabulous, frontispiece, calf, 1755 and others Bra. (&)

135  Fontenelle ( Bernard Le Bouvier de) A Discovery of New Worlds:
made English by Mrs. A, Behn, &itle a hitle defective and
mended, half roon. 1688: Epistolary Poems on several H:m—
sions, with the Choicest Stories of Ovid’s Metamorphoses, ete,
translated into English Verse by Charles Hopkins, inner
margin of half-title defective, some head-lines and nwmerals
cut into, half morocco, g. f. 1694 ; and another  sm. 8eo.  (3)

(.‘.






SIZES MIXED 19 First Day

145 Gombauld (J. O. de) Endimion . . . Interpreted by Richard
Hurst, engraved fitle and engrav utqy by Crispin de Pas, some
cut inta, some head-lines also eut into, and last page a little
defective, half movocco, by De Coverly, L. Okes for Samuel
Browne, 1639—R. (T.) An Essay upon the Third Punique
War, Lib. 1 and I1, lower corner margin of B4 and margins of
last leaf slightly defective. half calf. rubbed, 1671; the lot
sold not subject to return 12mo. (2}

146 Gray (THomas) Porms, 16 1. name on title, a part of the upper
margin of o3 skilfully renewed, polished calf, original blue
wrappers preserved, .t other edges uncut

6} in. by 4in. Dublin : Printed for George and Alexander

Fwing, 17506

¥ . C. 8. Northup in his Bibliography of Thomas Gray (1917),

statez that this copy iz the only one known to exist of the
earliest un-illustrated collection of Gray's Poems. An A. L. s

34 pp. from Professor Dowden relating to the same inserted.

147 Gray ('T.) Poems, FIRST COLLECTED EpITION, H T defective al foof
affecting the catchword, name on title, old calf. a little broken
T4 in. by 43 in. sm. 8ve. J. Dodsley, 1768

148  Gray (T.) Poems, plates by Miller, a crest stamped on title, calf,
goints broken, Glasgow, K. and A. Foulis, 1768 ; and others
4to. (3)

149  Gray (1) Poems, original boards, slightly broken, uxcur
dto. Parma : Prinded by Bodoni, 1793

150  Gray (T.) Designs by Mr, R. Bentley for Six Poems by T. Gray,
one vignette coloured by hand, old calf, joints broken, 1’?56
and others folio and 4to. (‘1]

Gray (T.). Panli Jovii Novocomenziz de Romanizs Piscibuos
libellus, 14 li. extracted from the collected edition of Paulus
Jovius, paged in columns 343-91 (sigs. Gge 3-5kk 3), with
annofations on nearly every margin in the handwriting of the
Poet Thomas Gray. moroceo gilt, by Clarke and Bedford, g. e.

folio. [Basil, 1578 7|

[
(1]
[

152 Green (Matthew) The Spleen. Aun Epistle, kalf moroceo, 1737—
Dodsley (R.) A Muse in Livery, FIRsT EDITION, fronfispiece
by Fourdrinier, polished ecalf ng ¢.e. by De Coverly, For the
Author, 1732 8vo. (2)

(2
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153

157

160

161

Guarini (B.) Il Pastor Fido, the Faithfull Shepherd ; with An
Addition of divers other Poems, ete. by Richard Fanshawe,
portraif, one letier of title slightly defaced, and margins of
last leaf a little defective, old calf, rebacked and broken

sm. Ho. Printed for Hum phrey Moseley, 1645

Halifax (Sir George Savile, Marquesz of) Miscellanies, ealf.
broken, 1704—0Gray (Thomas) Poems ; with Life of the Author,
etc. by the Rev. J. Mitford, porlraits and plates inserted, calf,
joints broken, 1814—8wift (J.) Memoirs of the last four vears
of the reign of Queen Anne, name on fifle, calf, 1742+ and
another Svo. (4)

Harington (Sir John) The Metamorphosis of Ajax, one of 100
copies printed, portrait and illustrations. name on title, half
moroceo, 4. e. er. Bvo.  Chiswick : C'. Whittingham, 1814 .

Harrington (Jamesg) Oceana, and other Works: with an Account
of the Author’s Life by John Toland, varce parer (141 in. by
81 in.), frontispicce and a fine portrait by Vander Gucht, calf,
rebacked folio. 1700

Hevywood (Thomas) The Hierarchie of the blessed Angells, FirsT
EDITION, engraved title and plates, one or two tiny rust holes,
old calf folio.  Printed by Adam Islip, 1635

Hobbes (Thomas) Leviathan, or The Matter, Forme, & Power of
a Common-wealth, FIRST EDITION name on engraved and prinfed
titles, lower margins of three or four leaves a little frayed, old
calf mended folio. Printed for Andrew Crooke, 1651

Hobbes (T.) A Supplement to Mr. Hobbes his Works, Printed
by Blaeu at Amsterdam, 1661, 12 i, title cut into at top and
side, and four leaves including A Catalogue of Works, one leaf,
cut into, half rean; sold not subjeet to return

4fo. J. C. for W. Crooke, 1675

| Hobbes (Thomas)| Considerations wupon the Reputation,
Lovalty, Manners & Religion of Thomas Hobbes of Malmsbury,
FIRST EDITION, three or four leaves slightly stained, at the end
a List of Books printed for and sold by William Crook, 5 1.
lnst leaf riﬂfer'!mr half roan
12mo. Printed for William Crooke, 1680

Hooker (RicHarp) Of the Lawes of Eeclesiasticall Politie.
FIRST EDITION, inserted a fine portrait of the Author by
Faithorne, fore and corner margins of title and a 2 rﬂi-eufd'
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Lot 161 —rontinemed,

162

163

164

166

16%

168

margins of lust two leaves slightly defeclive and mended, wpper
margins of six or seven leaves at end a Hitle defective and
repairved, and a few corner margins very slightly defective,
vellum gilt folio, Printed for Lohn Windet | 1594 |

* The first edition contains the first four books only.

Hopkins (Charles) White-hall; or, The Court of England : a
Poem, FIRST EDITION, ink-stain on reverse of A4, half roan
stit. 4o, Dublin : Printed by Andvew Crook, 1698

Hopkins (John) Amasia, or, The Works of Muses. A Collection
of Poems, 3 vol. portrait, tiny hole in A 5, vol. I, affecting two
lelters, a few slight stains, mottled calf, g.e. by De Coverly,
1700—Haywood (Mrs. Eliza) Lasselia, 1724: The Rash
Resolve, in Two Parts, 1724; A Wite To be Lett : a Comedy,
1724 ; in 1 vol. calf, rebacked; Idalia, in Three Parts, 1723;
Letters from a Lady of Quality to a Chevalier, 1724; in 1 vol.
calf, rebacked cr. Bvo.  (5)

Horace. Horace's Art of Poetry. Made English by the Right
Honorable The Earl of Roscommon, FIRST EDITION [A 3-4 verse
by Edmund Waller |, half morocco, g. t. by De Coverly

sm, 4to. Printed for Henry Hervingman, 1630

Horace. Horaee's Art of Poetry, Made English by the Right
Honorable The Earl of Roscommon, 1684 ; and another; in
1 vol. half calf—[Anon| The Causidicade, 16 Il. polished calf,
M. Cooper, 1743 4to. (2)

Howard (Sir Robert) The Duell of the Stags: a Poem, rImrsT
EDITION, upper margins of titlle a little defective, also upper
margins of a2, tiny rust-hole in B3 affecting one letfer, half
moroceo, some edges uncut

4to. Prinfed for Henry Herringman, 1668

Hlowell] (J.) AENAPOAOI'IA. Dodona’s Grove, or, The Vocall
Forrest, FIRST EDITION, engraving on title, E’M(ﬂ'ﬂrﬂf frontis-
piece and two plates, one cut info at top, dark green morocco,

g. e folio. T. B. for H. Masley, 1640

Howell (James) Epistole Ho-Eliana, rirst EDITION, engraved
fitle rmihrmmq portraits of Author, Caesar, Clicero, efc. the
engraving by William Marshall very slightly defective and
mounted, calf gilt, g. e.

am. 4to. Prinfed for Humphrey Moseley, 1645
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169

170

171

172

175

174

175

176

177

Hume (David) The History of England from The Invasion of
Julius Caesar to Accession Henry VII, 2 vol. 1762 ; History of
England under the House of Tudor, 2 vol. 1759 ; History of
Great Britain (James I to James II), 2 vol. 1754; fogether
6 vol. old calf, not quite uniform, some joints broken

4to. London and Edinburgh, 1754-62

Hunt (L.) Captain Sword and Captain Pen, original cloth, 1835
Table-Talk, wants 16 pp. of advertisements, original half cloth,
paper label, 1851, FIRST EDITIONS ; sold not subject to return

cr. 8vo. (2)

Hunt (L.) Men, Women, and Books, FIRsT EDITION, 2 vol. wanis
portrait, original half cloth, paper labels; sold not subjeet fo
return cr. 8vo. Smith, Elder and Co. 1847

Jago (Richard) Edge-Hill : a Poem, vignetfes, half moroeco,
1767 ; The Yankies War-Hoop, 10 11, Written by An American.
1775 ; and others; in 1 vol. half calf, one cover detached—

- Glover (R.) Leonidas : a Poem, ¥IrsT EDITION, old calf, joints
broken, 1737 ; and others 4to. (7)

[Johnson (Charles)| Chrysal: or, The Adventures of a Guinea,
FIRST EDITION, 4 vol. name on fitles, hole in fitle of vol. IV, old
calf, rubbed 12mo. T. Becketf, 1760-5

[Johnson (Samuel)] Thoughts on the late Transactions respect-
ing Falkland’s Islands, FIRST EDITION, SECOND ISSUE, with fhe
cancel leaf for K 2, title torn and mended, some stab-holes occur,
polished calf gilt, by De Coverly Svo. T. Cadell, 1771

Juvenal and Persius. Sixteen Satyrs; with Arguments, Marginall
Notes, ete. by Sir Robert Stapylton, portraits, one cut into, o
few lower margins slightly defective, 1647—Persins Flaccus.
His Satyrs, translated into English by Barten Holyday, a note
in an old hand on ¥4, 1635; 2 in 1, half russia, repaired—
Horace. Poems [Edited by A. Brome], portrail and froniis-
piece, small hole in a1 affecting two letters, old calf, joints
weak, 1666 sm. Bro. (2)

Juvenal and Persius. Satires; translated in English Verse by
Mr. Dryden and several other eminent Hands, vigsT EpITION,
half vellum folio. Jacob Tonson, 1693

Keats (J.) Letters of John Keats to Fanny Brawne; with Intro-
duetion and Notes by H. B. Forman, portraits and a facsimile,
original cloth, 1878; The Noel Douglas Replica of Keats’
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Lor 177 —eontinued,
Lamia, Izabella, The Eve of St. Agnes and other Poems, 18529
one of 100 copies. vellum. 1927 Colvin (Sir 8.) Keats, LARG:
PAPER, one of 25 copics, PRESENTATION QOPY inscribed by the
A nﬁmr, and an A. L. s inserted, wrappers, 1887 : and another
sm. 8vo and Bvo. (4)

178  Keats (John) Life, Letters, and Literary Remains: edited by
R. M. Milnes, FirsT EpITION, 2 vol. presentafion copy [rom
Lovd de Tabley. partraits, ete. facsimile leaf of Keals hand-
writing, lower corner margin of ®S5, vel. I, repaired, half
moroceo, by De Corerly 12mo. Edward Moron, 1848

179 La Calprenede (G. de Costes, Sieur de) Pharamond : or, The
Hiztory of Franee. A new HRomanee [translated by John
Davies|, Tacks the engraved fifle, mottled calf

folio. Printed by Ja: Cottrel for Samuel Speed, 1662

180  Lamb (Charles) Specimens of English Dramatic Poets, who lived
about the Time of Shakespeare : with Notes by Charles Lamb,
FIRST EDITION, lacks the half-fitle, mottled calf. g.e. by e
Coverly sm. Bva. Longman, Hurst, ete. 1808

speare, Ensey Treen, Joseph Carnaby and Silas Gough, clerk

E{ fz[_ 181 | Landor (W. 8.) Citation and Examination of Willinm Shake-

. touching Deer-Stealing on the 19th day of September in
l!u- vear of Grace 1582, FIRST EDITION, half calf, broken, uncut
Bro, Naunders and I'J'Hfu 1834

182  Langbaine (Gerard) An Account of the English Dramatic Poets,
1 vol. in 2, Bve interleaved with 4fo sheets, calf gilt, with

Edward Cheney's monogram and mofto on sides
B, {}d'fm'rf. 1691

“The Notes in these volumes were transeribed from the originals
in the writing of W. Oldvs by the Rev. Rogers Ruding, in 1784,
r| h[ *l.{}lulms were in the l‘.cus-.u s=ion of ]h‘ Bliss, ..nuf fetched

1/5/0 after his death. The transeript iz more copions, and
Llifrvl'ﬁ in several respectz from that now in the Britizh
Museum.”—XNote by Sir Edmund (fosse.

183 L’Estrange (Sir Roger) Thirty-six Tracts. in 3 vol. mottled calf
sm. 4fo. 1645-87

184  Llovd (Robert) Poems, FirsT EptrioN, lacks half-title, calf, joinis
broken, For the Author, 1:F£—\]Hephn1am] (J.) Fingal., half
ealf gilt, 1762 ;: and another Ho.  (3)
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Laeanus (M. A.) Phavsalia ; Englizhed by Thomas May, engraved
and printed titles, both slightly cut into, a slit in 18 (second
part) affecting letters, some slight stains, half roan, broken,
1631-—Hemer. The Iliads and Odyvsses; translated by The :
Hobhes, Second edition, calf, 1637 : and others: the Iot sold not
subjeet fo refurn 12mo and 16mo.  (5)

Littelton (George, Lord) To the Memory of A Lady Lately
Deceazed. A Monody, ¥irstT Epiriox, half-title  skilfully
repaired, half levant moroceo, g. t. by Riviere

folio. Prinfed for A. Millar, 1747

Maimbourg (L) The History of the League; translated by Mr.
Dryden, virsT Eprriox, frontispiece, name on title, half moroceo
8vo. Printed by M. Flesher, for Jacol Tonson, 1684

Mandeville (Bernard) A Letter to Dion, ceeasion’d by his Book
call’d Aleiphron, half roan, 1732 ; The Fable of the Bees, third
edition, half moroceo, g. 1. 1724 Bvo.  (2)

Marino ((.) L’Adone, con gli argomenti del Conte Fortuniano
Sanvitale e Pallegorie di Don Lorvenzo Scoto, engraved title,
italic letter, woodeut initials and ornaments, G 2 a little stained,
vellum 4to. Venetia [1623]

Marino (G.) The Slaughter of the Innoeents by Herod, newly
Englished | by T. R.|. fronfizspiece, a rust-hole in v 1 affecting
three or four letters, three or four cateh-words and two or three
head-lines, cut into, lower corner margins of p5 defective
errata slip pasted on reverse of last feaf, half morocco, rare

12mo. Printed by Andrew Clark for Samuel Mearne, 1675

Marvell (Andrew) Advice to a Painter, &e. pirsT EpITION, 4 pp..
issued without a tifle-page, half levant moroceo, g. 1. by Riviere
folio (11§ in. by 7 in.). no name, place or date [1666 |

MarveLL (A) A Collection of Peems on Affairs of State. By
A—M—I1 Esq; and other Eminent Wits. Most whereof never
hefore Printed, three ov four page numerals and brackets cut
info, name on title, green moroceo qilt, g. e.

gm. 4to. No name, Printed in the Year 1689

Mason (W.) The English Garden : a Poem. First EDITION, half
roan, some edges uncuf dtn. Sold by B. Horsfield, efe. 1772
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194  Mimmgor For MacisTrares, being a true Chronicle Historie of the
Untimely falles of such unfortunate Princes and Men of note
as have happened sinee the first entrance of Brute unto this our
later age, newly enlarged with a last part, called a Winter
Night's Vision, being an addition of such tragedies, especially
famous, as are exempted in the former Historie with a Poem
called England’s Eliza, woodeutfs, woodeut initials and orna-
ments, small hole in title. repaived, affecting three letters, B2
remargined on two sides, corners of title and fhree or four
leaves slightly rencwed, and two or three fore-edges mended,
brown moroceo, . . FINE 0OPY

sm. 4to.  Ai London, Imprinted by Felic Kyngston, 1610

%% Contains the excessively rarve dedication to the Earle of Notting-
ham which was suppressed—the only perfect copy guoted by
Liowndes iz Malome’s. Also the dediecation to Lady Clare, which
15 alzo nearly EI]HEH- missing. This, according to Mr. Corser,
iz the most t-ﬂm]llotv Eﬂ]tmn being compiled from those of
Baldwin. Higgins, and Blennerhassett—with additions by

Richard l\'ir-vnls.

195 Monerif (F. A, P. de) Les Chats, nine plates, some folding, by
Coypel, and folding table, polished calf  8ve. Rofferdam, 1728

196 Moxraieye (MicHEL DE) Essaves, done into English Verse by
John Florio, second English edition, fine portrait of the frans-
lator by W. Hole, title a little soiled, a hole mended in last
leaf affecting one or two letters. a hole in raa 1 affecting a
letter, and a few leaves a litfle stained, contemporary calf,
rubbed

folio. Printed by Melch Bradwood for Edward Blount
and William Barret, 1613

19%  M.Jore| (H.) PYyXQAlA. Platoniea: or A Platonicall Song
of the Soul, vigst gprriox, fitle backed and corners repaired
pelished calf

12mo. Cambridge: Printed by Roger Dawiel, 1642

195 [ Mulgrave (John Sheflield, Earl of)| An Essay upon Poetry,
FIRST EDUTION, smafll hole in the margin of A 2 and calchword
an vecto of same leaf cul info, o margininl reference on reverse
of w1 eut into, half moroceo

sm. 4to.  Printed for Joseph Hindmarsh, 1652

199 Otway (Thomas) The Poets Complaint of his Muse; or, A Satyr
against Libells. A Poem, virsT Evrriox, fitle cut info al fop,
ane head-line cut info and two or three leaves slighily stained,
half roan sm. 4to. Printed for Thomas Norman, 1680
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200  [Pascarn (Braise)| Les ProviNcares [avee La Letire au R. P.
Annat et Refutation de la Reponse 4 la donziéme lettre|, FirsT
epiT10%, general title and advertisement, each with sepavale
pagination, @ Cologne, chez Pierre de la Vallé, 1657 ; bound
with it are 7 other Letters, Kpistlez, ete. including : Advis de
Messieurs les Curez de Pariz sur les mauvaizes maximes de
quelques nouveaux Casuistes, Paris, 1656 ; Lettre d'un Curé de
Rouen contra la Doctrine de quelgues Casuistes, Parie, 1656,
brown moroceo, panelled sides and back, g. . FINE COPIES

sm. Ho

201 Perey (Bishop) Reliques of Ancient English Poetry, visT EpiTioN,
3 vol. frontispiece, leaf of Musical Notes af end of vol. 11,
errita leaf and adverfisement leaf at end of vol. I. vol. 1T and
I lack half-titles, tiny hole affecting two numerals in B3
vol, I, calf sm. Svo. J. Daodsley, 1765

202  Phaedrus. A Poetical Translation of the Fables of Phadrus, with
the Appendix of Gudius. by Christopher Smart. FirsT EpITION,
frontispicee, hoards, vxour

sm. Bvo. Printed for J. Dodsley, 1764

203  [Philips (Mrs. Joan)| Female Poems on several Occasions.
Written by Ephelta, First Epiriox, line border of fifle cut
into at foot, portrait, a few slight steins, half movoceco, vare

12mo. Printed by William Downing, for Jomes Courtney,
1679

204  Philips (John) Works: to which is prefixed hiz Life by Mr.
Sewell, portrait, calf, one cover lovse, 1720—Victor (B.) An

Epistle to Sir Richard Steele, half roan, 1722 and another
Sea.  (3)

205 Plhilipz| “Orinda ™ (Katherine) Poems [with the Supplementary
Poem r 1-3], name on title, and “Imprimatur © leaf, original
sheepskin, new label

sm. 8vo. Printed by J. G. for Rich. Marrioft, 1664

*% Thiz edition was unauthorized.

206 Philips (K.) Poems; to which is added Pompey & Horace, ete.
portvait by Faithorne, calf
sm., folio. J. M. for H. Herringean, 1669

fe]
===
=]

Phillips (Thomas) To the Right Reverend & Religions Dame
Elizabeth Phillips on her entering the Religions Order of St
Benet in the Convent of English Dames of the same order at
Gant, 4 Il. at the end a Manuseript Poem “To Mrs, Elizabeth
Phiilips,” a folding folio sheel wriffen on both sides in five
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Lor 207 —continted,
columns, signed and appavently in the handwriting of Themas
Phillips, half moroceo 4to. No name or place [c. 1680

%% Brought from a Convent in Ghent: and belonged to Mr.
Shorthouse of Edghaston.

208  Plan of an Aeademy (The) for the better Cultivation., Tmprove-
ment and Encouragement of Painting, Seulpture, Architec-
fure and the Arts of Design in (renvml 8 1. half moroceo,
1755—A Catalogue of the Pietures, Seulptures., Models, Draw-
ings, Prints, ete. exhibited by the Society of Artists of Great
Britain, May the 9th, 1761, fwo plates by Grignion afier
Hogarth, }me’,r' moroeco, original wrappers preserved [In’:l|

Lo, (2)

200  Plinius Secundus, Elder (C.) Histoirvie of the World ; translated
by Philemon Holland, rirst eprriox, 2 vol. in 1, new mottled
calf gilt, g.c. a fine copy

folio. Printed by Adam slip, 1601

210 Plinius Secundus, Younger (C.) Pliny’s Panegyricke : A Speech
in Senate; transzlated out of the Original Latin by Sr. Rob.
sStapylton, Knight, lasf leaf defective affecting letfers, a few
blank corners renewed. half moroeeco, g. 1.

sm. 4to. Oxford. no name, 1644

211 Pope (Alexander) Works, vigsr connrcrEp Eprriox, locks por-
trait, calf, rebacked
folio. Printed by W. Bowyer, for Jucab Tonson, efe. 1717

212  Pore (A.) |[Work2]| Windsor Forest, Figst Eprriox, the last
three leaves slightly defective affecting some lefiers, 1713 ; An
Fssay on Man, Part I and Epistles 1I-1V, some pen corrections
and margnal noles, J. Walford, n. d.; An Epistle to the Right
Honourable Richard Lord Viset. Cobham, FiksT EntTion, 1733 ;
Of the Use of Riches, An Epistle To the Right Honorable Allen
Lord Bathurst, Figsr eorriox, lacks the half-title, 1732 ; The
Second Fdition of the Same, 1733 ; An Epistle from Mr. Pope
to Dr. Arbuthnot, rirsr gprriox, 1734 : First Epistle of the
Second Book of Horace, imitated, ¥FiksT Eprtiox, 1737 ; The
Sixth Epistle of the First Book of Horace imitated. 1737 : The
Impertinent. second edifion, hole in title affecting o leiter, also
three or four slight slits, 1737 ; One Thousand Seven Hundred
Thirty Nine, rmmsT ©Evirion, title slightly defective and
mounted, stained 1740; Of the Characters of Women, rimst
EDITION, with the word Fleet in the imprint mis-speflt Flett,
1735; and 2 or 3 others not hy Pope; in 1 vol. boards: sold
as a collection and not subject to return falio
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216

217

z18

219

Pope (A.) Works in Prose [being Letters, Memoirs of Scriblerus.
ete.] 2 vol. calf folio. J. and P. Knapton, 1737-41

Pore (A.) AN Essay oN CRITICISM, FIRST EDITION, 24 1L includ-
ing half-title and advertisement leaf, a few minute holes in the
inner margins, otherwise a fine copy, half morocco, 8% in. by
G in. Printed for W. Lewis, 1711

%% Sir Edmund Gosse in a note on the fly-leaf states : * This i1s
the very rare first issue of the fivst edition. The second issue
has a longer imprint. with the names of three hooksellers.”™

[Pore (A.)] Ax Essay ox Criticisy, virsT Enrriox, 2200, lower
corner of title in facsimile, £ 3 vepairved, and last leaf mended,
half moroceo; sold not subject to return

4fo. Prinfed for W. Lewis . . . ; And Sold by W. Taylor

. Osborn . . . and J. Graves, efc. 1711

¥ Mr. Wise in his catalogue of the Ashley Lilwary calls this the
first izsue of the first edition.

Pope (A.) An Essay on Criticismn, fourth edifion, name on title,
1713—[Philips (J.}] Cyder. A Poem, FIRST EDITION, 1708—
[Gay (John)] Wine. A Poem. To which iz added Old
England’s New Triumph, 1708 : and others: in 1 vol. half calf.
one cover defached: and another sm. 8vo. ()

[Pope (A.)] Miscellaneous Poems and Translations. By Several
Hmuls- FIRST EDITION, fronfispiece, lacks the half-title, name
on title, a few leaves slightly stained, old calf, joints weak

Reo. Printed for Bernard Linfott, 1712

%F This vol. containz =ix pieces by Pope. including the Rape of
the Lock; 411 of Books Printed for Bernard Lintott appear
at the end.

Pope (A.) Miscellaneons PPoemsz and Translations. By Several
Hands, second edition, wifh a list of books printed for Bernard
Lintott, 4 pp. at end, old calf, one cover detached

Bvo. Bernard Lintoff, 1714

¥ This 18 the first edition with a new title-page added. and the
gap between pp. 320 and 353 filled in with Windsor Forest.
The Ode on St. Cecilia’s Day, and others by Pope. The Rape
of the Lock, in itz original form, first appeared here.

Pope (A.) The Rape of the Lock, ¥irst Eprriox, siz plafes by
Du Bose, PRESENTATION cory with inscription in the hand-
writing of Robert Bridges: “ E. W. Gosse fr. B. B|ridges].”
the corner margins slightly cut away, o few slight stains,
polished calf by De Coverly

Sve. Printed for Bernard Lintoil, 1714
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220 Pope (A) The Rape of the Lock, fourth edition corvected, frontis-
piece, new boards, 1715; An Exhibition of the First editions

of the Works of Alexander Pope (1688-1744), together with a
Collection of engraved Portraits, eloth, The Grolier Club, 1911

-Aitken (G. A Notes on the Bibliography of Pope, cloth.

1914 ; and another Svo and 4o, (4)

i
(]
—

Pope (A.) The Temple of Fame, virst epiriox, with the two
feaves at end confaining Proposals for Printing . the Works
of . .. Jeoffrey Chaveer, half ealf  Brvo. Bernard fmfnf.f. 1715

222 Pope (A.) The First Satire of the Second Book of Horace, vigsr
EDITION, o comma after “Pope ™ and no price at fool of tifle,
name on title, minufe stab hofes, half levant morocco

folio (13 in. by 8}in.). Printed by L. G. and sold by
A. Dodd . . . E. Nutf, ete. 1733

293 Pore (A.) The First Epistle of the First Book of Horace imitated.
FIRST EDITION, sew boards  folio. Printed for B. Dodsley, 1737

2oy Pope (A.) The Second Ipistle of the Second Book of Horace,
FIRST EDITION, three or four minute holes otherwise a fine copy.

half levant maoreceo, g. 1.
folio (13in. by 8% in.). Printed for K. Dodsley, 1737

225 DPope (A.) Sober Advice from Horace to the Young Gentlemen

about Town. As delivered in his Seeond Sermon, second edifion

“amiss " in 13, v. 5, correctly spelt, a minute hole in last leaf
affecting a letter, half levant moroceo, g. 1.

folio. T. Boreman [1734 |

226 PPope (A.) Of the Characters of Women : An Epistle to a Lady,
FIRST EDITION, with fhe © Fleet ™ in the imprint at foot of title
spelt correctly, half levant moroceo, g. 1. by De Coverly, a ¥FINE
COry

folia (132 in. by 83 im). Printed by J. Wright for Lawton
(rilliver, 1735
227 Pope (A.) The Universal Prayer, FIRST EDITION, with the signa-

ture B at fool of p. 5, 4 ll. half levant morocco, g. & by Biviere
falio (133 in. by 81 in.). Printed for R. Dodsley, 1735

225 Pore (A.) One Thousand Seven Hundred and Thirty Eight. A
Dialogue something like Horace, FIRST EDITION, wilh fthe price
on title set in upper and lower case letlers, lacks the leaf of
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Lot 231.

—girion (Mathew) Poems on Several Occasions, FIRST AUTHOR-

A ) 1SED EDITION, frontispiece, some leaves a little stained, mottled
2 W calf gilt, a. e Bro. Jacoh Tonson, 1709
x =

«° With the cancel leaf, ¥ 2, but with the original leaf, v 5.

232  Prior (M.) Poems on Several Oceasions, LARGE PAPER (164 in. by
10 én.), frantispiece and vignettes by Barvon, small kole in frontis-
piece, vellum, q. e. folio.  Jacob Tonson, 1718

233  Plrior] M{arnelw Erie Roperr's Mice. A Talein Imitation of
Chaucer, &e., FIRST AUTHORISED wmiTioN, 3 0. kalf levant
moraceo, o. .

Jolio. (123 in. by 8in.)  Printed for Jokn Morphew, 1712

234 [Prion (Maruew)] Tur Dove. A Poem, First epition, 624
halt levant morocee, g. t.
Jolto. (123 in. by 8¢n.). Printed for J. Roberts, 1717

235  [Prior (M.)] The Conversation. A Tale, vinst eprrion, 4 0., two
minute holes in lower margin of” 8 1, half levant moroceo, g. t.
Sudio. (124 in. by 8L in). Printed for Jacoh Tonson, 1720

936 Prior (M.} Verses spoke to the Lady, Henrietta-Cavendish Harley,
In the Library of St. John's College, Cambridge, November the
Oth, 1719, one leaf, half movoceo, padded with Wanks, g. ¢. by e
Coverley
folio. (15 in. by 9% in.). Lendon - Printed for Juacoh Tonson,
1720
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237 | Prior (Matthew) and Charles Montagu, Earl of Halifax.| The
Hind and the Panther transvers’d To the Story of The Country-
Mouse and the City-Mouse, FIRST EpITI0N, half roan
sm. 4to. Printed for W. Duaviz, 1687

238  Pym (John) A Dizscovery of the great Plot for the utter Ruine of
the City of London and the Parliament, FIRsT EpITION, 8 /1.
green levant moroceo, q. L. other edges mostly uncut, by Riviere,
RARE sm. 4fo. Printed for Peter Cole, 1643

#% (Contains the exposure of the Poet Waller’s Plot,

239  Pryxxe (W.) Histrio-Mastix. The Playvers Scovrge, or, Actors
Tragwedie, divided into Two Parts, FiRsT E01TION, fro or thiee
tiny rust holes affecting letters otherwize a fine copy, mottled
calf qill, g.e.

sm. o, Printed by E. A, and W. 1. for Michael Sparke.
E,QEQ{A TN !G;L“i

Greo i”[‘] An H:I*-ti{}ll{all and [u-n;,,m]llnml I hes-
pti Formosa, map, torn, plates, ete. half ealf, broken,
1705 I!:*li-..nlm' (I-'-Hlmp G.) Siris; half calf gift, 1744; and

L =1 Iln-ﬂ'u'l - — =r sve. (3)

e ot | ,34] GQuillet (C.) Callipwdine, FirsT ENGLISH EnITIoN., newme on title,
¢ FOH . ealf, rebacked, 1710—Barber (Mary) DPoems on  several
Occasions [with an Introduction by J. Swift|. calf, rubbed,

1735 ; Hopking (C.) History of Love. A Poem, calf. one cover

delached, 1695—da Favette. The Princess of Cleve, calf,

hroken, 1688 ; and others den.  (13)

242 Raleigh (Sir Walter) The Historie of the Waorld, engraved and
printed titles, and map, “The Mind of the Front ™ a little
defective and mounied, half roan

folio. Printed for H. Lownes, G. Lathum, and B, Young,
1625

243 Raleigh (Sir Walter) The Prerogative of Parliaments in England,
FIRST EDITION, a few lines scored. half roan
sm. 4to.  Printed at Midelburge, 1628

244  Raxporrs (Taomas) Poems with the Muses Looking-Glasse :
and Amyntas, FIRST EDITION, *3 forn, three or fnm leaves from
a smaller copy, name on tifle and on wh 3, « MS. note on the
margin of ¢ 3, the end leaves stained and last leaf frayed, half
TRGTraceo
sm. 4to. Oxford, Printed by Leonard Lichfield for
Francis Bowman, 1638

(fon *
|¢9>6 © 4
1jos e

bo oo moid,
A
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=45

2406

247

249

240

251

=52

[Reisch (G.)] Margarita philosophica, woodcuts, lacks title and
preliminary leaves and leaves al end, some inner margins de-

fective, old calf. defective: sold not subject to return
am. 4te. Argent. 1512

RicHarpson  (Samuer) Twae History orF Sik CHARLES
GrAxDISON, FIRST EDITION, ¥ vol. vol. IV has the leaf at end
“Lately Published,” o 12, vol. 11, iz a duplicate title resef,
corner margin of B1, vol. I, is forn off, the reverse of M5,
vol, 11, has two lines imperfectly printed, 1.3, vol. IV, torn
and the fore-margin of M4 in same vol. slightly ri{’ﬁ’-:.!'nl-:* i
few slight stains occur in all vols. mottled calf, by Riviere

61 in. by 3% in. Printed for S. Richardson, 1754

Rochester (John Wilmot, Earl of} A Satvr against Mankind,
FIRST EDITION, 20l tssued without a tille-page, half levant
MOTOeeo folio (113 in. by T4 in). no place, printer or dale

Roscommon (Wentworth Dillon, Earl of) An Essay on Translated
Verse, FIRST EDITION, some catchwords and signatures of pre-

liminary leaves, also part of the name John Dryden, cut off
or eut into, inner marging a little stained, half roan
sm. 4o, Jacob Tonson, 1684

Ross (Alexander) Mel Heliconium, portraif cul vound and
mounted, ting worm-hole in title and four leaves, dute and
some signatures, ele. cut into, calf, 1646 — Baker (Sir R.)
Theatrum Trinmphans, skﬁ#psﬂ:in, worn, 1670—Gomersall (R.)
Poems, lacks frontispiece, one leaf defective and some edges
frayed, ealf, 1633 ; and others; the Iot sold not subject to return

12ma and 16ma. (5)

Russell (Thomas) Sonnet= and Miscellaneous Poems, FirsT
EDITION, some inner margins a litfle stained, half calf
dto. Oxford: Printed for D, Prince and J. Cooke 1789

Sandys (George) A Paraphrase upon Divine Poems, aaal
mended, mottied calf gilt

folio. At the Bell in St. Pauls Churchyard, 1638 [The

Colophon reads| London. Printed by Tohn Legatt, 1637

Sannazaro (J.) Arcadia, Vinegie, 1531—Le Rime, finy hole in
last two leaves affecting letters [ Vinegia], 1531 ; and another,
in 1 vol. vellum—Carmina quingue illustrium Poetarum,
vellum, Venetius, 1548 ; and others 12mo. (4)

D
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253

254

257

258

259

260

261

Savage (Richard) The Bastard. A Poem, rFirst EprrioN, lacks

the half-title, half roan
folio (12} in. by 7§ in.). Printed for T. Worrall, 1728

Savage (R.) Verses Occasion’d by The Right Honourable the
Lady Viscountess Tyreonnel’s Recovery at Bath, vIrsT Eprrios,

4 I, including title, ha!f roan
folio (124 in. by T} tn.). Printed for A. Millar, 1730

Savage (R.) The Volunteer Laureat. A Poem Most humbly
Address’d to Her Majesty on her Birthday. FirsT EprTiOoN, & .
half roan 4to.  Printed for John Watts, 1732

Savaci (R.) The Progress of a Divine. A Satire, FIRST EDITION,
half moroceo, g. t. In,r De Coverly
folio (124 in. by 7§ in.). Prinfed for the Authoer, 1735

Schiller (F.) Wallenstein. A Drama in to Parts, FIRST EDITION,
with separate title to both parls, portrait, half moracco, g. 1.
by De Coverly svo. T. N. Longman and (). Bees. 1800

Secott (Alexander) Poems, from George Bannatyne's Manuseripi
compiled in 1568, one of 50 copies prinfed, presented fo Sir
Edmund Gosse by his friend, Alexander Smith, half moroceo,
gk svo.  printed for private circulation, 1882

Selden (John) Titles of Honour, FiksT EpiTION, calf
sm. 4fo. William Stansby for Tohn Helme, 1614

Seneca (L. A) Workes, newly enlarged and corvected by Thomas
Lodge, engraved title, contem porary calf, a gilt centre- -piece on

sides with inifials W, H bands
folio. Printed by Willimm Stansby, 1620

[Settle (Elkanah)] Absalom Senior: or, Achitophel transpos’d.
A Poem, FIRsT EDITION, litle defective and mended, A 1-2 dis-
coloured, two or three page numerals and brackefs cut info,

half levant moroceo, g. 1.
folio. Printed for 8. E. and Sold by Langley Curtis, 1682

Settle (E.) A Narrative. Written by E. Settle, ¥irsT EpiTION, the
title and £ 2 slightly stained, tiny holes in the inner and lower

margins, half roan
folio. Printed, and are to be Sold by Thomas Graves, 1683
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263  Settle (IE.) Eusebia Triumphaniz. To the Most-Happy Inaugura-
tion of the Hanover Suceession, ete. the enlarged edition, one
wpper corner margin defective. four or five a lithe dizscoloured.
confemporary moroceo, panelled sides with the Stanhope arms
on sides folio. no wame, 1715

264 Shelley (Mary W.) The Last Man, vigst Epiriox, 3 vol. half
levant moroceo, g. e. 1826 : and another am. Bvo.  (4)

265 Shelley (Perey Bysshe) The Complete Works, newly ediied by
Roger Ingpen and Walter E. Peck : Poems, vol, T 1o TV, and
Correspondence, vol. VIIT to Ne: fogether T vol. only (fo be
contpleted in 10 vol.), original cloth, vellum backs, g. 1.

Hea,  1926-8

266  Sueriey (P. B.) History of a Six Weeks’ Tour through a part of
France, Switzerland, Germany and Holland ; with Letters, ete.
FIRST EDITION: original boards, back-strip defective. paper label,
uncut_ in a mornceo cover  =m. Svo. T, Hookham, Jun. 1817

267 SHeELLey (P. B.) Promeraevs Uspounn: a Lyrical Drama,
FIRST EDITION, with the corvected confents leaf and one leaf of
advertisements at end, a few very slight stains, original boards,
uncut, Archbishop Trench’s copy with his name on fly-leaf.
oviginal boards, vxcur 8vo. . and J. Ollier, 1820

268  Shelley (I'. B.) Queen Mab, rigsv PUBLISHED EmiTioN, with fhe
advertisement leaf al end, orwginal boards, label defective,
UNCUT Sve. W. Clark, 1821

269  Shelley (IP. B.) Adonais. An Elegy on the death of John Keats,
FIRST ENGLISH EDITION, rced marocco, inside dentefles, . 1.
other edges uncut, by Riviere Seo,  Cambridge, 1820

270 Shelley (P. B.) Letters from Perey Bysshe Shelley to J. H. Leigh
Hunt, edited by Thomaz J. Wise, 2 vol. ore of 30 copies

rinted, a few queries by Sir E. (Gosse and the editor's answers

tnserted, original cloth cr. Svo.  privately prinfed, 1894

271 Shﬂ“ﬂ ({I'. B.) The Senzitive Plant; with an Introduction hy
Edmund Gosse, coloured and ;u’.rrm iltustrations by Charles
Robinson, original boards, gilf, w.d.; Poems and Sonnets;
edited by C. A. Sevmour, prm"h ment, pr”iff'd for privaie cireula-
tion, Pﬁtfﬂﬂr?fﬂnr{ 1887 : ani others io. (B

Do
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279  Smarr (C.) Poems on Several Occasions, First Series, FIRST
EDITION, two plates, Gg 3 sotled and some letters defaced, ends
with “ Finis ™ an p. 230 (cg 3), wants agd, old calf, a little
broken 4fo, Printed for the Author, 1752

280  sSsamr (C)) Tre Hivtiarp : a Epic Poem, PIRsT EpDITION, has
the leaf ** Books Written by Mr. Smart ™ al end, lower margins
very slightly damaged by a nail, a small hole in the fore-margin
of ¢ 4, half morocco, g. t. by De Coverly

4to. Sold by J. Newhery . . . and M. Cooper, 1753

281  Smollett (T.) Travels through France and Italy, 2 vol. Fugst
EDITION, calf, joints weal Bro. . Baldwin, 1766

232 Somerville (William) Hobbinol., or. The Rural Games. rinst
EDITION, half morocco Ato. Printed for J. Stagg, 1740

283  Southerne (Thomas) Works. 2 vol. calf, rebacked, 1713—Congreve
(W.) Works, 3 vol. helf moroceo, dull, 1725, 30-25— Wand
(Thomas) England’s Reformation : a Poem, half colf, 1719—
Horace. Poems, rendered in English Verse by Several Persons,
lacks a 1, tille defective and some head-lines eut info, calf, 1666
Kler] (P.) Poems, a little stained, old sheepshin, 1684 and
others s, Bro.  (15)

-@l:ruf‘- (Thos.)) The Plague of Athens, 1659-—South (R.) Musica
Ineantano, sive Poema exprimens musice vives, Owxonti, 1667,

FIRST EDITIONS, new boards, with leather letlering pieces
sm. 4fo, (2)

y

285 | Stanhope (Michael) Cyvres without care, or, A Svmmons to all
sveh who finde little or no helpe by the use of ordinary physiek
to repaire to the Northerne Spaw . . . neare Knareshorow in
the West-riding of Yorkshire, rirst epirion, foof of B 1 skil-
fully repaired affecting three or four letiers, one head-line cuf
into half moroceo, g. 1.

sm. 4ta. Printed by William Jones, 163- (the last figure
iz ohsewre)

= The =. T. Catalogue records three copies of the 1632 edition.

286  Stanley (Thomas) History of Philosophy, fine portrait by Faith-
orne, old calf, 1655—Morve (H.) The Mystery of Iniquity, ofd
calf, broken, 1664 (2)
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287 Statius (P ) Sylvae cum Domitii Commentarius, ete, 202 11,
only (should be 204, lacks a 1-11), a few worm-holes mainly in
margins, five or six leaves o hittle stained or diseolowred, calf,
joints broken | Hain, *14979] : sold not subject to relurn

folio.  Barthol. dé Zamis, Venelivs, 1494

2858 Sterne (Launrence) Letters to hiz moest intimate Friends, FIRST
Eprriox, 3 vel. portraif, contem porary calf gilt
12ma.  Printed for T. Becket, 1775

2810 Stevenson  (John  Hall) Two Inn: ]|!!-1]v- FIRST EDITLON,

maottled calf, R. [Clarke (Rev. G. W.)|
The Library of l-«mlmn. Kuow Imlg{- By Athanasins Gasker, half
buckram, front wrapper preserved, 1837 4to. (2)

200  Stevenson (R.) Works, The Vailima Edition, 26 vol. pml’ﬂﬂlﬂa
fuesimiles, efe. an A, L. s. from Sir Sidney Colvin inserted in
vol. I. original buckram. g. f. Svo. 1922-3

201  Srevesson (R, L)) Epixserca @ PPretvResque NOTES, FIRST
EDITION, elchings, original cloth, g. c. A FINE cory
folin. Seeley, Jackson, and Halliday, 1879

202 srevesson (R, L) Vircixisrs PUERISQUE AND OTHER PPATERS,
FIRST EDITION, with 32 pp. of advertisements af .—Jnd dafed 4 , 81,
on the half-title the author has written : © E. W, (old style)
fram Robert Lewis Balfour Stevenson (old xt_:;i"r-}.” inserted an
A, Los. & pp. from Sir 8. Colvin, referving fo the Stevensons
original cloth cr. Sro. (. Kegan Paul & ("o, 1881

2053  Stevensox (R, L) NEw ARABIAN NIGHTS, FIRST EDITION,
with 32 pp. Last of Books al end of vol. [I, dated May, 1882,
PRESENTATION COPY FROM THE AUTHOR, and inserfed an A. L. s.
4 pp. written at Pitlochry, Perthshive, undated (envelope
stamped Ju. G, ’81), veferring to Prof. Blackie, Cavalier, Andrew
Lang and others, original r.fm'h-‘ shabby

i Bro, Chatto & Windus, 1882

#2 The autograph letter begins : = My dear Weg,” and is signed in
full, * Robert Louis Stevenson.” Letters thus signed are very
TNCOT IO,

204 Stevenson (R. L) The Body Snatcher [Pall Mall Christmas
* Kxtra ™|, an illustration, repeated on cover, half morocco,
ariginal wrappers preserved 4fo. 1884
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295  Stevenson (R. L.) The Silverado Squatters, fronfispiece, PRESEN-
TATION CcoprY inscribed by the Auwthor: * Lowisa Stevenson in
faind acknowledgement of * The Invaluable Loan.” K. L.8.”
original cloth sm. 8va. Boston: Roberls Brothers, 1884

A~ o
{w-'rn o lt-é-&%b%'x\

R e Rl g of

L"{Tre )h‘mﬂhaut {&M
E.1L >

THE SILVERADO SQUATTERS.

2006 Srevexsox (R, L) Prxce Orro. A ROMANCE, FIRST EDITION,
with 32 pp. List of Books dated April, 1885, PRESEXTATION
cory : Edmund Gosse from the author ™ an the handwrifing
of Sir Edmund Gosse.” and wunderneath thiz in the Author’s
handwriting : “quite true and to the proof: Edmund Gosse
from lhis friend fthe aufhor,” inserted an A. L.s. 3 pp. from
Mrs. Stevenson [dated July 11. 1907], original eloth

er. Svo. Chatfo & Windus, 1885

297 Stevenson (K. 1) A Child’s Garden of Verses, second edition,
ingerted an A L.s. 23 pp. from Thomas Hardy, dated
SL10.1906, in answer to a request for a Poem, orviginal cloth,
{1 12mo. 1885

298  Stevenzon (R. L.) Strange Case of Dr. Jekyll and Mr. Hyde,
FIRST EDITION, PRESENTATION corY from the Author, original
cloth, A PINE copY

sm. Sro.  Longmans, Green, and Co. 18806
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299

300

301

302

303

304

205

[Stevenson (R. [.)] The New Amphion; being the Book of the
Edinburgh University Union Faney Fair [contains Some
Collece Memories by R. L. 5., illustrations, parclment, gilf.
with ties, Edinburgh with Publisher’s slip, 1886 Speenlum
Universitatus : Alma Mater’s Mirror [containe The House
Beautiful by R. L. 8.|. illustrations. parchment gilt, with fies.
Saint Andrews, 1887 1Zma.  (2)

Stevenson (R. L.) Kipnapped, FirsT POBLISHED EDITION, with

16 unnumbered pages of selections from Cassell’s publications.

a folding map, inserted an A. L. s. 3 pp. from Mrs. Stevenson
[dated May, 1892], original cloth

er. Bvn,  Cassell & Company. 1856

Stevenson (R. L.) Memories & Portraits. ¥FIRST EDITION, PRESEN-
TATION COPY, “Purcel ” | Sir Edmund Gosse], from the Author,
Saranac, Xmas, 1887." inserted an A. L. s 3 pp. from Mrs
Stevenson, undated. oviginal buckram, g.{.

am. 8pa. Chatfo and Windus, 1887

StevENsox (R. L) UxpeErwoobs, FIRST EDITION, with a 32 page
List of Books dated July, 188%, at end, PRESENTATION COPY,
inseribed in the handwriting of the Author: “My dear Gosse,
Let me inscribe this work fo at Todger's as ever was. Yours
affectionately Robert Lewis Stevenson chez Todgers Pecksniff
Street |i.e. South Place H'm‘e.', Finsbury, E.C.] 21st August,
18877 inserted an A, L.s. (initials), 1 p. from the Author
[dated 6.7.86], original t"Er.i”!. A FINE COPY

er. Bro. Chatfo and Windus, 1887

Stevenson (R. L.) The Misadventures of John Nicholson [Yule
Tide, being Cassell’s Christmas Annual], binder's cloth
folio. 1887

Stevenson (R. L.) Underwoods, FIRST EDITION, one of 50 copics
on LARGE PAPER (no. 27), original eloth
to. Chatlo and Windus, 1887

STEVENSON (R. L.) TICONDEROGA, FIRST EDITION, one of 50 copies
printed, original boards

4to. Printed for the Author by R. & R. Clark, Edinburgh,

18875
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306 StevexsoNy (R. L)) Mesmomr orF FLEEMING JENKINS, FIRST
AwMericaN EprTiON, with 8 pp. of advertisements at end, in-
serted an A. L. 5. (inihals), 1 p. from the Author accepling an
invitation fo dine with Sir Edmund Gosse |dated 26.3.86],

original cloth
er. 8vo. New York: Charles Seribner’'s Sons, 1887
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07 Stevenson (R. 1) The Black Arrow, rirst EXGLISH EpITION,
inserted an A. L.s. 3} pp. from the Author's Mother dated

June 19, 1895, referring fo the loss of her son, original cloth

er, 8o, Cossell & l".-;.u-rf.wu‘rjrl [ Batata]
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Stevenson (K. 1) Verses : Facsimile of the original broadside
presented to his guests at the Tivoli Hotel, Apia, Dec. 1559,
L1, one of 30 copies privately printed by A. 8. W. Rosenbach,
Philadelphia. 1914 ; Books which have influenced Me (British
Weekly Extras No. 1) [contains a contribution by R. L. S.[.
oviginal wrappers [ 1887 ] : and others Sro and cr. Svo.  (5)

Stevenzon (R. L.) The Master of Ballantrae, FIRsT PUBLISHED
EDITION, PRESENTATION cory from the Author, inserted an
A Los 1p. from Mrs. Stevenson, envelope post-daled Jan
20 "84, oruginal cloth cr. Svo. Cassell & Company, 1889

Stevenson {R. L.} The Wrong Box, FIRST EDITION, fitle has the
signature of B. A. M. Stevenson to whom if was given by the
Author, inserted a fine A. L.s. 4 pp. from Mrs. Stevenson,
dated [Nov. 26, 1903, referring to Henley, original cloth,
slightly stained er. Bvo.  Longmans, Green, and Co. 1880

Stevexsoxy (R. L) TeE Sovrn Sess: A Record of Three

('ruises, PRESENTATION COPY FROM THE AUTHOR, original cloth,

A FINE COPY sm. 8vo. Cassell & Company, 1890

= Twenty-two copies only of this edition were printed to secure

copyright. Of this short number fifteen were cut up for serial

purposes. Loosely inserted is a bibliographical account of the
work by Sir Edmund Gosse, 4 pp.

Stevenson (R, L.) Ballads, piesr gprriox, presentalion copy from
the Author, Xmas, 1890, original buckram, g. {. A FINE cOPY
or. 8vo. Chatto & Windus, 1890

STEVENSON (R. L)) TaeE BeacH or Favesi, a set of the ortgina’
proofs mounted, half morocco, g. e. Seo. [1802]
#% A note on fly-leaf by Sir Edmund Gosse : = The original MS.
of this story was zent from Samoa by the anthor to Mr. Baxter
in November, 1891, and passed into the hands of Robert
MeClure.  The latter parted with it to Mr. Clement Shorter,
who zet it up, exaetly as it left the Author, in 1892 (January).
The author made no alterations, and Mr. S, Colvin made but
few. The author refused to let anything he maodified, but a
great deal was altered, and the following pages contain the sole
genwine text of the story. Only one other copy of the firsi
proof is in existence. The Story appeared in serial form in the
Ilustrated London News in Julv, 1892, and in hook-form on
the 8th of April, 1893, E. G.”
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314 Stevenson (R L) Across the Plains, a sef of proof sheets with a
few pen corvections by Sir Stdney Colvin, who edited the work,
presented to Sir Edmund Gosse by the editor on 12th March.
1892, binder’s eloth cr. 8vo. 1892

¥ Sir K. Gosse notes that the book was published on April 6, "2,
A copy of Queriez Answered by R. [ 8. i= inserted.

315  Stevensou (R. L) A Footnote to History, FIRST EDITION, PRESEN-
TATION COrY from the Authar, 1892, skefch map, A FINE COPY
cr. Bvo. Cassell & Company, 1893

316 Stevenson (R. 1) Island Nights' Enfertainments, FIRST EDITION,
illustrations, wants a leaf at front carrying on the verso o list
of some works by K. 1. Stevenson, inserted an A. L. s. 31 pp
from Mrs. Stevenson. dated from Sydney, April Tth [° lﬂl.
referring to the removal to Samon, original cloth

o, Cassell & Com pany, 1893

317 Stevenson (R. L.) Catriona, 1893: Weir of Hermiston, inserfed
an A. L.z 2 pp. from Sir Sidney Colrin, 1896, FIRST EDITIONS,
original cloth cr. Bvo. ()

318  Srevexsox (R. 1.) Posthumous Poems; being a Set of proofs of
Underwoods, Book T11, firo A. L. s, from Sir 8. Colvin veferring
fo the same arve inserled, mowunted, half moroeco, g.e. by
Riviere Sro. [ 1895 ]

% “The Poems are here printed in the order in which R. L. 8. sent
them home. In the published edition they appear rearranged
by Sir Sidney Colvin. Two pieces, and a portion of a third,
which are found here, are not in the published volume. Several
minor differences will be discovered.”—XNaote by Sir E. Gosse,

3419  Srevessox (R. L) Vailima Letters, A SET 0F THE ORIGINAL

PROOFS, portraif inserted. half morocen 4to. [1895]

=¥ These proofs were wiven to Sir Edmund Gosse by Sir Siduney

Colvin in May, _'LH“.; Containg many passages omitted in the
published work. marked within red-ink brackets.

320 Stevenzon (K. L.) Vailima Letters, being Correspondence
addressed by Robert Louizs Stevenson to Sidney Colvin,
November 1890-October 1894, FIRST EDITION, porfraif, PRESEN-
TATION COPY inscribed by Sir Sidney Colvin, oviginal buckram,
g. k. er. Bvo. 1895
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Stevenson (R. L.) A Mountain Town in France with Five llustra-
tions by the Author, FirsT EvITION, one of 350 copies, half
moroceo, original wrappers preserved, g. t. by De Coverly

8vo. John Lane : New Yorlk, 1896

Stevenson (R. 1.) Familiar Epistle in Verse and Prose, one of
2T copies printed, a verse facsimile as frontispiece, original
boards Svo. Printed for private circulation, 1896

Stevenson (R, L) Le Roman duo Prinee Othon: traduit de
I’Anglais par Egerton Castle, engraved title and frontispiece,
1896 ; An Inland Vovage, second edition, 1881, both in original
cloth cr. 8vo and sm. 8vo.  (2)

Stevenszon (R. 1.) Fables, FIRST SEPARATE EDITION, original cloth,
[ sm. Bvo, New York: Charles Seribner's Sons, 1896

Stevenson (R L.) An Objeet of Pity (The Works of Robert Louis
Stevenson) one ﬂ]F E:r copies privately printed and inseribed by
Mrs, Stevenson: © To Edmund (Gosse, My dear friend, wil!
you accept this little volume of madness from yours affection-
ately, Fanny V. de . Slevenson, November 13th, 1898,
coloured illustrations, oviginal clofh Sro. Edinburgh, 1898

Stevenson (R. L.) JEs Triplex, ene of 160 copies printed for the
American subscribers of ten dollars or more fo the Bobert Louis
Stevenson Memorial Fund, portrait, original limp parchinent

Beo, 1898

Stevenszon (K. 1) A Stevenson Medley, one of 300 copies printed.
partrail and focsiniles, presentation copy from Sir 8. Colvin,
half moroceo, g. t. Bro. Chatto and Windus, 1899

Stevenson (R. 1.) In the South Seas, FIRST PUBLISHED EDITION,

ariginal cloth, g.{. 1900 ; Some Letters; with an Introduction
hy Horace Townsend. frontispicce and a fru:.‘srm:rir letter. half
linen, g.t. New York, 1902 . Bvo and Bvo. (2)

Stevenson (K. L) Verses by R, L. 8., one of 100 copies privately
printed for presentation, an inscription by Mr. and Mrs.
Luther 8. Livingston, mlgma? wrappers

. Bro. The De Vinne Press, 1912
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Stevenson (R. L) Memoirs of himself ; printed from the Orviginal
Manuseript in the possession of Harry Elkinz Widener, one of
45 copies on Whatman's hand-made paper, two pen corrections
in the preface by Sir K. (Gosse, original boards

4to. Philadelphia, for private distribution, 1912

Stevenson (R, 1) Letters to an Editor, one of 20 copies printed
by Clemont Shorter for private distribution, original wrappers
4to. [1914]

Stevenson (H. 1) Poetical Fragments, one of 25 copies privately
printed by Clement Shorfer for distribution among his friends.
original wirappers 4to. [1‘)1-1]

Stevenson (R. I.) On the Choice of a Profession, 1916 ; The Waif
Woman, 1916, FIRST SEPARATE EDITIONS, both half linen:; and
. others 12mo. (4)

Stevenson (R. 1) The History of Moses, FIRST EDITION, PRESEN-
TATION corY from A. E. Newton, coloured frontispiece and
_fﬂcm'milrr original wrappers

. 8vo. Privately printed, A. Edward Newton, ‘Oak Knoll,
Daylesford, Pennsylvania, 1919

% One of Stevenson’s early literary efforts, composed at the age
of six. Not in Prideaunx (1918).

STEvENsoN (R. L.) Vovage avec un 